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رئیس مجلس:
ایران از خون برادر شهیدش 

نمی گذرد
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، به ترور اسماعیل 
 هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس واکنش 

نشان داد. قالیباف نوشت: رحمت خدا بر ...

مردم مراقب هیجانات بازار ارز و طلا باشند
صفحه 5

 معاون اول رئیس جمهور:
مسئله ترور »هنیه« را با جدیت 

دنبال می کنیم
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت با تسلیت شهادت مجاهد 
گرانقدر اسماعیل هنیه به امت اسلامی و به ویژه 
مردم فلسطین، آن را ضایعه ای بزرگ دانست و 

افزود: ما افتخار میزبانی ایشان...

رئیس جمهور در واکنش به ترور 
شهید »اسماعیل هنیه«:

جمهوری اسلامی ایران اشغالگران 
تروریست را از اقدام بزدلانه خود 

پشیمان خواهد کرد
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایران 

عزیز به سوگ شریک غم و شادی خود... 22

صنعت برق را دریابیم 
صنعت برق سال هاست که تابستان ها را کابوس وار از 
سر می گذراند و با این وصف قرار نیست که نقطه پایانی 
داشته باشد و یا تغییری حاصل شود، راستش را بخواهید، 
آنچه باید تغییر کند، روندها و رفتارهای ماست! تک تک 
ما مسئول رفتارهایمان هستیم، در هر جا که مجبور به 
استفاده از انرژی باشیم، باید هوشمندانه رفتار کنیم. 
در روزهایی که داغی آفتاب از همه ایام سال بیشتر 
می سوزاند، باید به داد صنعت برق رسید. این صنعت 
بی تعارف روی فرد به فرد این جامعه حساب باز کرده 
است و به همت مردم است که می تواند این پیک تابستان 

را نیز به سلامت پشت سر بگذارد.
صدای صنایع بزرگ و کوچک درآمده است آن ها شاکی اند 
که فعالیت شان مختل شده، تا اینجای کار اولویت وزارت 
نیرو و خط قرمز شرکت توانیر، برق رسانی به مردم بوده 
و هست اما انصافاً تاب آوری تا کجا ممکن است؟! بگذارید 
نگاهی به حتی کشورهای اروپایی بیندازیم آنها نیز 
هشدارهای افزایش مصرف صادر کرده اند و برای شهروندان 
بد مصرف خط و نشان می کشند، آمریکا و گرمای 
این روزهای ایالت های مختلفش نیز وضع مشابهی دارد. در 
نهایت باید به جداول خاموشی کویت و خسارت های ناشی 
از خاموشی یک روزه عربستان نیز بنگریم، اوضاع در کل 
دنیا و منطقه کم و بیش همین است و قدر مسلم، گرما و 
افزایش دما تنها به اقلیم ما محدود نمی شود! بنابراین چاره 
کار از تعارف و توصیه گذشته است ما باید وجدان ها را 
بیدار کنیم. صنعت برق با افتخار همیشه و به ویژه در این 
روزهای گرم سال روی حمایت صد درصد مردم حساب 
باز کرده است تا از این گردنه سخت تابستانه عبور کند. 
آمار گذر 7 الی 9 درصد افزایش مصرف نسبت به سال 
گذشته، آمار تلخ و تکان دهنده ای است. این آمارها تنها 
عدد و رقمی  برای خواندن و رد شدن نیست این آمارها 
ما را به مرز بحران و حتی بروز فاجعه نزدیک و نزدیک تر 
 می کند. تابستان به نیمه خود نزدیک می شود و اگر 
حمایت های مردم و حرکت در مسیر فرهنگ صحیح 
مصرف برق پا برجا بماند پیک تابستان بدون تحمیل 

جداول خاموشی سپری می شود.
توصیه ها اگرچه تکراری و فراوان اما جدی و قطعی اند. 
یک بار دیگر با تکیه بر فرهنگی که ریشه هزاران ساله در 
شکل زندگی ما در اقلیمی گرم و خشک دارد، صرفه جویی 
را یک تکلیف همگانی، و خود را ملزم به رعایت آن بداریم.
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مهر- ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در جلسه 
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: بر اساس 
برنامه های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی از مجموع ۴ میلیون واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
برعهده سازمان ملی زمین و مسکن قرار داشت که برنامه ریزی تأمین 

زمین تمامی این واحدها انجام شده است.
مالکی ادامه داد: بر این اساس حدود ۴۸ هزار هکتار زمین توسط سازمان 
ملی زمین و مسکن برای طرح نهضت ملی مسکن در محدوده شهرها 
تأمین شده و مابقی ۴ میلیون واحد از سوی شرکت عمران شهرهای 

جدید، شرکت بازآفرینی شهری، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بخش 
خصوصی به صورت خود مالک احداث خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین قانون جهش تولید مسکن را یکی از 
قوانین بالادستی و لازم الاتباع برای دولت دانست که ظرفیت های زیادی 

برای تأمین مسکن متقاضیان مسکن فراهم می کند.
وی افزود: بر اساس ماده ۱۱ این قانون بیش از ۸۲ هزار هکتار از اراضی 
مستعد توسعه شهری جهت الحاق به محدوده شهرها شناسایی شده 

است.
مالکی همچنین اعلام کرد: در اجرای ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن 

مبنی بر تحویل زمین های مازاد دستگاه های دولتی و انتقال اسناد 
مالکیت آن برای اختصاص به طرح نهضت ملی مسکن به سازمان حدود 
5 هزار و 9۰۰ هکتار زمین به سازمان ملی زمین و مسکن منتقل شده 

است.
وی همچنین از شناسایی بیش از ۴ هزار هکتار از اراضی واقع در شهرها 
و شهرهای جدید جهت تغییر کاربری طبق ماده ۸ قانون جهش تولید 
مسکن و موافقت با تغییر کاربری حدود یک هزار و ۶۰۰ هکتار از آن 
توسط شورای عالی شهرسازی و معماری و سایر مراجع ذی صلاح خبر 

داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

تأمین ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده شهرها برای مسکن ملی

ایرنا- حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی آزاد با صدور پیامی  
شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و همراهش را 
تسلیت گفت و اظهار داشت: شهادت مجاهد بزرگ جناب آقای اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و همراهش را به مقام معظم رهبری 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( و ملت فلسطین، خانواده ایشان 
و فرماندهان و همه اعضاء جبهه مقاومت و آزادی خواهان جهان تسلیت 

می گویم.
وی تأکید کرد: دادستان عمومی  و انقلاب تهران بدون فوت وقت با 
تعیین شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی  و امنیتی 
ابعاد مختلف حادثه را بررسی و ضمن برخورد قانونی مناسب با هرگونه 
قصور یا تقصیر محتمل، نسبت به دستگیری، محاکمه و مجازات عوامل 
این اقدام تروریستی از تمام ظرفیت های داخلی و بین المللی با عزم و 

اراده قاطع اقدام کند.
صهیونیست ها با پاسخ سخت ایران مواجه می شوند

روابط عمومی  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز  در پی شهادت اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اطلاعیه ای صادر کرد.

در بخشی از این پیام آمده است در نخستین ساعات بامداد چهارشنبه 
۱۱ مرداد ماه ۱۴۰3 مجاهد بزرگ »آقای دکتر اسماعیل هنیه« رئیس 
معزز دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان شجاع ایشان در اقدام 
تروریستی رژیم بزدل و جنایتکار صهیونیستی، در محل اقامت خود در 

تهران به شهادت رسیدند.
شهید هنیه از جمله شخصیت های برجسته حدود ۱۱۰ هیئت خارجی 
دعوت شده توسط »مجلس محترم شورای اسلامی« برای شرکت در 
»آیین تحلیف چهاردهمین ریاست جمهوری اسلامی ایران« بودند که 
طی سالیان اخیر به ویژه پس از عملیات تاریخی »طوفان الاقصی« 

سفرهای متعددی به کشورمان داشتند.
این جنایت نشان داد باند تبهکار، قاتل و تروریست صهیونیستی بدون 
توجه به قواعد و مقررات بین المللی برای سرپوش گذاردن بر شکست های 
خفت بار 9 ماه جنگ در غزه که منجر به قتل عام ده ها هزار زن، مرد و 
کودک فلسطینی شده است از ارتکاب هیچ اقدام جنایتکارانه ای دریغ 

نمی ورزد.

بی تردید این جنایت رژیم صهیونیستی با پاسخ سخت و دردناک جبهه 
مقتدر و عظیم مقاومت به ویژه ایران اسلامی مواجه و برکات مجاهدت های 
»شهید القدس« دکتر اسماعیل هنیه در دفاع از آرمان و حقوق ملت 

فلسطین یاری بخش آنان خواهد بود.
با محکومیت شدید این اقدام رذیلانه و جنایتکارانه و تسلیت و تبریک 
شهادت سردار عالی قدر حماس و مقاومت اسلامی فلسطین و محافظ 
دلاور وی، به آگاهی مردم قدرشناس و انقلابی ایران می رساند برنامه های 
مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای گرانقدر توسط »شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی« اطلاع رسانی خواهد شد.
اقامه نماز رهبر انقلاب اسلامی 

همچنین بر اساس این گزا ش حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی  امروز در دانشگاه تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه مجاهد 
برجسته مقاومت فلسطین اقامه نماز خواهند کرد. اقامه نماز رأس ساعت 

۸:3۰ صبح خواهد بود.
مراسم تشییع پیکر مجاهد شهید اسماعیل هنیه رهبر جنبش مقاومت 
اسلامی حماس؛ فردا پنج شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰3 از دانشگاه تهران به 

سمت میدان آزادی برگزار خواهد شد.
اعلام 3 روز عزای عمومی  در ایران 

این ترور برگ دیگری بر سیاهه شرم آور جنایت های فرقه تبهکار و 

غاصب صهیونیستی اضافه کرد.
دولت جمهوری اسلامی  ایران این اقدام وحشیانه را که با اهداف خاص 
در آغازبه کار دولت وفاق ملی صورت گرفت و همه اصول و قواعد انسانی 
و حقوق بین الملل را زیر پا گذاشت و مهمان رسمی  و دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران برای حضور در آئین تحلیف ریاست جمهوری را 
هدف قرار داد، محکوم می کند و آن را نشانه آشکار دیگری بر تروریستی 
بودن رژیم صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه ای در کره زمین از 

شرارت های این غده فاسد و اصلاح ناپذیر می داند.
دولت جمهوری اسلامی ایران با تسلیت شهادت مجاهد و رهبر بزرگ 
جبهه مقاومت جناب اسماعیل هنیه به رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت 
شریف ایران، مردم غیور و مظلوم فلسطین و همه امت اسلامی  و محور 
مقاومت، همه دولت های مستقل و شخصیت های آزاداندیش و شرافتمند 
را به مقابله با باند جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی فرا می خواند.

دولت جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم و 
مقاوم فلسطین و بازماندگان شهید هنیه، روزهای چهارشنبه، پنج شنبه 
و جمعه ۱۰ تا ۱۲ مرداد ۱۴۰3 را در سراسر ایران عزای عمومی  اعلام 

می کند
شورای امنیت جلسه فوق العاده تشکیل دهد

در همین راستا عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر این که رژیم صهیونیستی تاوان سنگینی 
خواهد داد، گفت: باید شورای امنیت سازمان ملل و سازمان همکاری  
اسلامی جلسات فوق العاده ای درباره ترور شهید اسماعیل هنیه تشکیل 

داده و ایران هم خواستار صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی شود.
وی اضافه کرد: با توجه به این که این جنایت علیه همه ساختارهای 
امنیتی جهان است، شورای امنیت سازمان ملل در این باره مسئولیت 
دارد لذا انتظار می رود دبیرکل سازمان ملل جلسه فوق العاده ای اعلام 
کند، ایران هم به عنوان کشور میزبان متقاضی تشکیل جلسه ای برای 

صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی باشد.
وی با اشاره به اقدام مجلس در مقابل ترور اسماعیل هنیه گفت: 
کمیسیون امنیت ملی جلسه ای فوق العاده تشکیل داده و موضوع را 

بررسی کرده و تصمیمات لازم اتخاذ می شود. 

دستور دادستان کل کشور؛

تعیین شعبه ویژه بازپرسی برای بررسی ابعاد مختلف ترور »شهید هنیه«
تا روز شنبه آینده انجام می شود؛

شارژ ۶۰۰ میلیارد تومانی بورس 
توسط صندوق توسعه ملی

ایرنا- مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی درباره واریز منابع مالی به بازار سرمایه گفت: حمایت 

صندوق توسعه ملی از بازار سرمایه همچنان ادامه دارد.
وی ادامه  داد: در راستای حمایت از بازار سرمایه مبلغ 
یک هزار میلیارد ریال و شنبه هم مبلغ پنج هزار میلیارد 
ریال به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز 
خواهد شد. غضنفری تأکید کرد: هدف صندوق توسعه 
ملی از ورود به بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از بازار، 
سرمایه گذاری است و ممکن است در آینده مبلغ بیشتری 

را نیز به این بازار واریز کنیم.
بر پایه این گزارش، در سه سال اخیر بیش از ۱۴/3 همت 
به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شده است و با 
این مبلغ واریزی جدید ۶۰۰ میلیارد تومانی، مجموع این 

عدد به حدود ۱5 همت خواهد رسید.

سازمان ثبت احوال کشور:
ارائه کپی شناسنامه و کارت ملی در 

دستگاه های اجرایی ممنوع است
ایسنا- سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد سامانه هدا 
)هویت دیجیتال ایرانیان( جایگزین ارائه کپی شناسنامه 
و کارت ملی و احراز هویت افراد در دستگاه های اجرایی 

شده است.
احراز هویت افراد به عنوان یکی از دغدغه های بزرگ 
دستگاه های اجرایی، شرکت ها و کسب و کارهای اینترنتی 
مورد توجه بوده و در راستای اجرای تکالیف قانونی و 
اجرای سند »نظام هویت معتبر در فضای مجازی کشور« 
و به منظور ایجاد ساز و کاری آسان و کارآمد برای احراز 
هویت مراجعین و اعتبار سنجی اقلام هویتی شهروندان 
در فضای اینترنت و اینترانت، سازمان ثبت احوال کشور 
نسبت به ایجاد سامانه هدا و توسعه آن اقدام نموده است.
سازمان های دولتی، شرکت ها و کسب  و کارهای اینترنتی، 
هنگامی که نیاز به اعتبار سنجی اقلام هویتی شهروندان 
داشته باشند، با استفاده از سامانه هُدا سازمان ثبت احوال 
کشور می توانند نسبت به استعلام و احراز هویت افراد 
اقدام نموده و هویت اشخاص بر اساس داده های متقن 
ثبت احوال به صورت برخط و در کمترین زمان بررسی 

و اعلام می گردد.
در همین راستا کلیه دستگاه های دولتی و خصوصی 
می توانند از خدمات این سازمان در خصوص احراز هویت 
بهره مند شوند که این امر می تواند در کاهش هزینه ها و 

سرعت بخشیدن به ارائه خدمات مثمر ثمر باشد.
بر اساس گزارش سازمان ثبت احوال کشور و بر اساس 
بخشنامه مورخ ۱7 شهریور سال ۱399 سازمان اداری 
استخدامی کشور دریافت هرگونه کپی مدارک هویتی 
توسط دستگاه های اجرایی از خدمت گیرندگان ممنوع 

است.

افزایش سقف برداشت از خودپرداز ها 
در مبادی مرزی زوار اربعین

باشگاه خبرنگاران جوان- بانک مرکزی خبر از افزایش 
سقف برداشت از خودپرداز های مستقر در مبادی مرزی 

تردد زوار اربعین داد.
بانک مرکزی اعلام کرد: در بخشنامه تأکید شده است، 
بانک ها با توجه به فرارسیدن مراسم اربعین حضرت 
اباعبدا... الحسین )ع( و لزوم ارائه خدمات مطلوب تر به 
زائران حسینی، ضمن اتخاذ تدابیر لازم برای افزایش 
کمّی و کیفی خدمات در شعب و باجه های کشیک در 
استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور عراق، از تاریخ ۱۶  
مرداد ماه ۱۴۰3 لغایت ۱۶ شهریور ماه سال جاری نسبت 
به تمهید اقدامات فنی لازم در سوییچ صادرکنندگی آن 
بانک به منظور افزایش سقف روزانه برداشت وجه نقد 
از خودپرداز )شتابی و درون بانکی( تا مبلغ یک میلیون 
تومان اقدام کنند. همچنین شبکه بانکی در بازه زمانی 
مزبور موظف است در خودپرداز های ثابت و سیار آن 
بانک مستقر در مسیر تردد زائران و پایانه های مرزی در 
استان های برشمرده، امکان برداشت وجه نقد به ازای هر 
تراکنش تا سقف مبلغ ذکر شده در هر روز )شتابی و درون 
بانکی(، اقدام و متناسب با میزان تقاضای زائران، نسبت به 
اتخاذ تدابیر لازم برای تامین به موقع اسکناس و ایران چک 
مورد نیاز با همکاری اداره نشر اسکناس و خزانه این بانک 
و پول گذاری مناسب دستگاه های هدف، اقدام مقتضی به 

عمل آورند.

سازمان تأمین  اجتماعی اعلام کرد:
ارائه خدمات رایگان بستری در مراکز 
دولتی به بیمه شدگان بالای ۶۵ سال

ایسنا- بر اساس اعلام سازمان تأمین  اجتماعی، در سال 
۱۴۰۲ تعداد ۸9۴ هزار و 593 نفر در بیمارستان های 
سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور بستری شده و 
خدمات درمانی دریافت کردند. خدمات درمان بستری 
در این مراکز برای بیمه شدگان و بازنشستگان سازمان 
تأمین اجتماعی کاملًا رایگان است. بنا بر این خبر 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در شهرهایی که این 
سازمان فاقد مرکز درمانی ملکی است از پرداخت فرانشیز 
در بخش بستری در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی 
معاف هستند. همچنین خدمات بستری برای همه 
بیمه شدگان سازمان تأمین  اجتماعی بالای ۶5 سال در 
همه مناطق کشور در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی، 
با فرانشیر صفر و به صورت رایگان ارائه می شود. براساس 
آمارهای موجود در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴ میلیون و ۴۸5 
هزار و 7۴۸ بیمار بیمه شده در مراکز طرف قرارداد این 
سازمان، خدمات بستری دریافت کردند که در مقایسه با 

سال گذشته در حدود 7 درصد رشد داشته است.

برق منطقه ای  فارس )با انرژی شو Ba-energy.ir(برق منطقه ای  فارس

هموطنان با مدیریت مصرف برق در گرمای شدید هوا،به تأمین برق پایدار کشور کمک کنید.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز خبر داد: 

فراخوان مسابقه نقاشی 
 اتحادیه شهرهای تاریخی جهان

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد بزرگ »اسماعیل هنیه«:

خون خواهی مهمان 
عزیزمان را وظیفه 

خود می دانیم
در پی شهادت مجاهد بزرگ، اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس؛ حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت 

این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و 
جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: 

صفحه ۲رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست...

صفحه 3
صفحه3

مسیری برای نرسیدن
گذشت حداقل شش ماه از امضای اجاره نامه برای ثبت نام تا سود 23 درصد وام ودیعه مسکن
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واکنشرئیسمجلسبهترور»هنیه«:

ایرانازخونبرادرشهیدشنمیگذرد

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، به ترور اسماعیل 
 هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس واکنش 

نشان داد. 
قالیباف نوشت: رحمت خدا بر رهبر شجاع مقاومت 
فلسطینی، مجاهد نستوه و مربی حکیم، حافظ 
کرامت ملت مبارز فلسطین و پاسبان ارزش های 

اسلامی، شهیدالقدس حاج اسماعیل هنیه. دو ملت ایران و فلسطین در آغوش 
یکدیگر داغدار این مصیبت بزرگ هستند. ایران اسلامی و جبهه مقاومت از 

خون برادر شهید خود نخواهد گذشت.

سخنگویوزارتامورخارجه:
شهادت»هنیه«پیوندناگسستنیایرانومقاومترا

مستحکمترخواهدکرد

ایسنا-  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران شهادت مجاهد سرافراز اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین-حماس- در تهران را به ملت بزرگ و سرافراز 
فلسطین، جنبش حماس و همه گروه های مقاومت فلسطینی و نیز همه 
 جریان های مقاومت و ملت ها و کشورهای حامی آرمان فلسطین تبریک و 

تسلیت گفت.
کنعانی با اشاره به استمرار بررسی ابعاد و جزئیات این حادثه توسط نهادهای 
ذی ربط جمهوری اسلامی ایران گفت: بی تردید خون پاک این مجاهد نستوه 
که عمری را در مجاهدت و مبارزه عزتمندانه علیه رژیم غاصب صهیونیستی و 
در راه آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین از چنگال اشغالگران 

صهیونیست سپری کرد، هرگز هدر نخواهد رفت.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: شهادت برادر مجاهد اسماعیل هنیه 
در تهران، پیوند عمیق و ناگسستنی میان جمهوری اسلامی ایران و فلسطین 

عزیز و مقاومت را مستحکم تر خواهد کرد.

واکنشرئیسشورایراهبریدولتچهاردهمبهترور»هنیه«:
عزمایرانبرایدفاعازخودوحمایتازفلسطین

دوچندانخواهدشد

مهر- محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم  در صفحه 
مجازی خود نوشت: در حالی که جهان در سکوت نظاره گر نسل کشی اسرائیل و 
اقدامات مکرر تروریستی و تجاوزگرانه آن رژیم است، نتانیاهو منطقه و جهان 
را به سوی پرتگاه فاجعه پیش می برد، درست در روز تحلیف رئیس جمهور 
پزشکیان، که مردم ایران، منطقه و جهان را به صلح و آرامش و همدلی 

فرامی خواند.
ایالات متحده و اتحادیه اروپا باید تاکنون متوجه شده باشند که بقای نتانیاهو 

در گرو کشتار، تخریب و هرج و مرج است.
شهید اسماعیل هنیه، قهرمان خستگی ناپذیر آزادی مردم فلسطین از اشغال 
اسرائیل بود. ترور ناجوانمردانه میهمان ما، عزم ایران را برای دفاع از خود و 
حمایت از عزم مردم فلسطین برای مبارزه برای آزادیشان دوچندان خواهد 

کرد. جهان نباید اجازه دهد که اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود.

 

پیامتسلیترهبرانقلابدرپیشهادتمجاهدبزرگ»اسماعیلهنیه«:

خونخواهیمهمانعزیزمان
راوظیفهخودمیدانیم

در پی شهادت مجاهد بزرگ، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس؛ حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر 
شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و 

ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار 
و تروریست با این اقدام زمینه  مجازات سختی را برای خود 
فراهم ساخت و خون خواهی او را که در حریم جمهوری 

اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی، جناب آقای 
اسماعیل هنیه به لقاء ا... پیوست و جبهه عظیم مقاومت 

عزادار شد. 
رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در 
خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه 

مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سال ها جان گرامی اش را در میدان مبارزه  ای 
شرافتمندانه بر سردست گرفته و آماده شهادت بود، و 
فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از 

شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، 
ولی ما در این حادثه تلخ و سخت که در حریم جمهوری 
اسلامی اتفاق افتاده است، خون خواهی او را وظیفه خود 

می دانیم.
اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت 
 شجاع و سرافراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و 
بازماندگان شهید هنیه و یکی از همراهانش که 
با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض 
 می کنم و علو درجات آنان را از خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایران عزیز به سوگ شریک غم 
و شادی خود، همراه همیشگی و پرافتخار راه مقاومت، رهبر 
شجاع مقاومت فلسطین، شهید القدس، حاج اسماعیل هنیه 
نشسته  است. دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید بر 

روی شانه هایم او را تشییع کنم.
رئیس جمهور افزود: شهادت هنر مردان خدا است. پیوند دو 
ملت سربلند ایران و فلسطین مستحکم تر از قبل خواهد شد 
و مسیر مقاومت و دفاع از مظلوم پرقدرت تر از همیشه دنبال 
می شود. جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و عزت و 
حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و اشغالگران تروریست را از 

اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد. 
گفتنی است در ادامه دیدار سران و مقامات کشورهای 
خارجی  که به منظور شرکت در آیین تحلیف دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده اند از عصر 
سه شنبه تا روز گذشته ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ وزیر امور خارجه 
مصر، نماینده ویژه پادشاه عربستان سعودی، نخست وزیر عراق، 
فرستاده ویژه نخست وزیر ژاپن، رئیس دومای دولتی روسیه 
و معاون رئیس جمهور زیمبابوه با مسعود پزشکیان دیدار و 

گفت وگو کردند.
ایرانومصردوکشوربرادرهستند

رئیس جمهور عصر روز گذشته در دیدار بدر عبدالعاطی، وزیر 
امور خارجه مصر، ایران و مصر را دو کشور برادر توصیف کرد 
که ملت های آنها دارای علاقه مندی قلبی با یکدیگر هستند. وی 
با اشاره به سابقه تمدنی دیرینه، درخشان و افتخارآمیز ایران و 

مصر، ابراز امیدواری کرد که مشکلات پیش روی عادی شدن 
 روابط دو کشور هر چه سریع تر به طور کامل برطرف شود.
بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر نیز در این دیدار با اشاره 
به اینکه کمتر از یک ماه از انتصاب وی در دولت جدید مصر 
به این سمت می گذرد، اظهار کرد که از سوی رئیس جمهور 
مصر مأموریت یافته است، سلام های گرم، تبریکات صمیمی 
و آرزوهای قلبی ایشان را برای موفقیت رئیس جمهور ایران 

ابلاغ کند. 
وزیر خارجه مصر، مواضع دو کشور را در مسائلی چون عدم 
دخالت در امور دیگر کشورها، پاسداشت نظام بین المللی 
چندجانبه، دفاع از حقوق انسان دوستانه و مسائل مشابه بسیار 
نزدیک دانست و با اشاره به دیدار رؤسای جمهور ایران و مصر 
در ریاض و توافق برای توسعه روابط خاطرنشان کرد: مسیر 
عادی سازی روابط در مسیر خود جریان دارد و امیدوارم این دو 
کشور بزرگ و صاحب تمدن بتوانند هر چه سریع تر برای تأمین 

منافع متقابل همکاری های خود را رسماً آغاز کنند.
ارتباطایرانوعربستان،مارابهیدواحدهتبدیلکرده

است
پزشکیان همچنین در دیدار منصور بن متعب بن  عبدالعزیز، 
نماینده ویژه پادشاه عربستان سعودی با تشکر از پیام و ابراز 
محبت خادم الحرمین الشریفین و ولیعهد پادشاهی سعودی، 
مکالمه مفصل خود با ولیعهد عربستان را سازنده توصیف و 
تصریح کرد: ارتباط ایران و عربستان علاوه بر ملاحظات 
همسایگی و مراودات برادرانه و صمیمی، با پیوندها و اشتراکات 
دینی و اعتقادی نیز گره خورده و ما را به یک ید واحده تبدیل 

کرده است.
وی همچنین با بیان اینکه دشمنان و بدخواهان دو ملت برای 
رسیدن به خواسته های نامشروع خود به دنبال ایجاد اختلاف 
بین دو  کشور هستند، افزود: ایران و عربستان باید با هوشیاری، 

وحدت و انسجام چنین توطئه هایی را خنثی کنند.
منصور بن متعب بن عبدالعزیز نماینده ویژه پادشاه عربستان 
سعودی نیز در این دیدار ضمن ابلاغ بهترین تبریکات پادشاه و 
ولیعهد عربستان سعودی به پزشکیان اظهار کرد: روابط دیرینه 
دو  کشور بر تاریخ و فرهنگ مشترک و نیز همسایگی و برادری 
استوار است و یک دین واحد دو ملت را به هم پیوند داده است. 
وی اشاره به علاقمندی رهبران کشورش به توسعه روابط با 
ایران، گفت: رهبران عربستان سعودی اعتقاد دارند که توافق 
شکل گرفته میان دو کشور در پکن سرآغازی برای قرار گرفتن 
در مسیر تحقق منافع متقابل بوده و این مسیری است که 
نه تنها منافع منطقه بلکه منفعت جهانی را تامین و محقق 

می کند.
گسترشروابطکشورهایمنطقهبرایمقابلهبادخالت

بیگانگانضروریاست
مسعود پزشکیان در ادامه در دیدار »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق  روابط دو کشور را عمیق، دوستانه و 
دیرینه توصیف و تصریح کرد: توسعه هر چه بیشتر روابط با 
همسایگان اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و 
دولت چهاردهم است. وی همچنین تعمیق و گسترش روابط 
همسایگان و کشورهای منطقه با یکدیگر را برای مقابله با 
دخالت بیگانگان در مسائل منطقه ضروری دانست و تأکید 

کرد: ایران و عراق در سختی ها یار و حامی یکدیگر بوده و برای 
تأمین منافع متقابل تلاش می کنند.

تسریعدراجرایتوافقاتفیمابینزمینهحصول
توافقاتجدیدرافراهممیکند

رئیس جمهور همچنین در دیدار کمبو موهادی، معاون 
رئیس جمهور زیمبابوه بر تسریع در اجرای توافقات فیمابین 
دو کشور در راستای تأمین منافع متقابل و ایجاد زمینه برای 
حصول توافقات جدید تأکید کرد. وی با بیان این که ایران و 
زیمبابوه ظرفیت های خوب و مکملی برای توسعه روابط دارند، 
به سیاست های ظالمانه آمریکا در اعمال تحریم علیه کشورهایی 
که حاضر به همراهی با آنها نباشند، اشاره کرد و افزود: وحدت 
و همکاری کشورهای مستقل مثل ایران و زیمبابوه می تواند 

تحریم های آمریکا و کشورهای غربی را بی اثر کند.
کمبو موهادی، معاون رئیس جمهور زیمبابوه نیز در این دیدار با 
اشاره به سابقه طولانی روابط دو کشور، جمهوری اسلامی ایران 
را کشوری دارای توانمندی ها و دانش سطح بالا به خصوص 
در زمینه خدمات فنی و مهندسی دانست و گفت: زیمباوه نیز 
ظرفیت های متنوع و بکری در عرصه های کشاورزی، انرژی، 
معدن و امثال آن دارد و علاقمندیم این تجربیات و توانمندی ها 

را در همکاری با ایران تبادل کنیم.

ایرنا- مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در لبنان در نشست خبری با رسانه های مختلف 
در خصوص ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس فلسطین، اظهارداشت: به 
هر حال این حادثه تروریستی رخ داده و ما پیگیر 
مسائل مربوط به آن خواهیم بود. تقریباً ۹ ساعت 
از این ترور می گذرد و مسئولان کشور ما پیگیر 

موضوعات مرتبط با این حادثه تروریستی هستند.
وی افزود: همچنین رهبری معظم انقلاب اسلامی 
ایران هم پیامی را در این ارتباط صادر کردند. 
حوادث مرتبط با ضاحیه و قبل از آن هم از جمله 

موضوعاتی است که مورد اهتمام ما قرار دارد.
امانی بیان کرد: همان طور که از مراسم تحلیف 
رئیس جمهور دیدید مشخص بود که سیاست 
جمهوری اسلامی ایران در قبال مقاومت تغییری 
نکرده، در حوزه سیاست داخلی هم رئیس جمهور 
مواضع خاص خودشان را دارند که آن هم منطبق 

بر قانون اساسی است.
رفتارآمریکامنافقانهاست

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان بیان کرد: از 
ابتدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه پس از ۷ 
اکتبر ما شاهد پیام های زیادی از طرف کشورهای 
غربی پیام های غیر مستقیم از سوی آمریکا بودیم. 
همه این ها و به خصوص آمریکایی ها یک پیام 

داشتند که مانع گسترش جنگ شوید.
وی گفت: فکر کنم شهید امیرعبداللهیان در همین 
مکان پاسخ آمریکایی ها را این گونه داد که جلوگیری 
از گسترش جنگ با ارسال تسلیحات و حمایت های 
مالی و نظامی آمریکا متناقض است. در همین چند 
روز پس از واقعه مجدل شمس هم شاهد هستید 
که آمریکایی ها پیام هایی را به مسئولین لبنانی با 

همین مضمون دادند.
امانی تصریح کرد: الان هم اصرار دارند که پاسخ 

طرف هایی که از آنها افرادی به شهادت رسیدند 
پاسخ های محدودی باشد. ما فکر می کنیم رفتار 
آمریکا منافقانه است، اما از لحاظ عملی اعتقاد داریم 
رژیم صهیونیستی در وضعیت بسیار بدی به سر 
می برد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان ادامه 
داد: درباره موضع جمهوری اسلامی ایران درباره 
ترور ترور شهید اسماعیل هنیه هم با توجه به اینکه 
ساعت کمی از آن می گذرد، نیازمند مشخص شدن 
برخی از جزئیات است. به طور کلی می توانم بگویم 
همان نتیجه ای که رژیم صهیونیستی از ترور شیخ 
احمد یاسین یا شهید فتحی شقاقی گرفت از این 

ترور هم خواهد گرفت.
هیچگاهجنایترژیمصهیونیستیعلیهایران

بدونپاسخنبودهاست
امانی تصریح کرد: با توجه به اینکه ساعت محدودی 
از این موضوع می گذرد نمی توانم پاسخ مشخصی 
به این مسئله بدهم و قطعاً مسئولین نظامی ما در 
در این خصوص صحبت خواهند کرد. ولی هیچگاه 
جنایت رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی 

ایران بدون پاسخ نبوده است.
وی ادامه داد: ما عملیات وعده صادق را شاهد بودیم 
و ایران نشان داد که در این عملیات هم می تواند 
تصمیم بگیرد، هم اجرا کند و هم به موفقیت برسد. 
می توانم بگویم که همین عوامل سه گانه به مراتب 
قوی تر به صورت بالقوه در جمهوری اسلامی ایران 
وجود دارد. امانی تصریح کرد: ما این را می دانیم 
که معمولاً آمریکایی ها در این قبیل جنایت ها 
صهیونیست ها را هدایت و پشتیبانی می کنند. اگر 
این موضوع مشخص شود که آمریکایی ها در این 
عملیات با نتانیاهو هماهنگ و همراه بوده این 

علامت خطرناکی برای منطقه به حساب می آید.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان افزود: 
جمهوری اسلامی ایران هیچگاه به دنبال گسترش 

جنگ در منطقه نبوده است، اما این نکته را هم باید 
در نظر بگیرند که ایران اجازه نخواهد داد که منطقه 
تحت اداره آمریکا و اسرائیل قرار بگیرد، تاریخ 
۴۵ساله ایران این موضوع را به خوبی نشان می دهد 

و آنها باید از این مسئله درس عبرت بگیرند.
وی درباره اینکه آیا شاهد رویارویی ایران و آمریکا 
در منطقه خواهیم بود، عنوان داشت: هنوز مشخص 
نیست که آمریکایی ها درباره این موضوع دقیقاً چه 
موضعی دارند. من در پاسخ قبلی خودم این را بیان 
کردم که ورود بیشتر آمریکایی ها به موضوع چقدر 

می تواند خسارت بار باشد.
ایرانبرایمقابلهباهرموضوعیکهامنیتشرا

تهدیدکندآمادهاست
امانی افزود: جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با 
هر موضوعی که امنیتش را تهدید کند آماده است 
و موضوع مهم تر این است که آمریکایی ها بدانند 
ایرانیان در دفاع از مقاومت کوتاهی نمی کنند و 
اینکه چگونه، چطور و کجا این حمایت صورت 
بگیرد بستگی به حوادث مختلف دارد. به هر حال 
کل دنیا، به خصوص رژیم صهیونیستی فهمید اگر 
ما اراده کاری را داشته باشیم حتماً آن را با موفقیت 

به انجام خواهیم رساند.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان تصریح کرد: 
خود آمریکایی ها اعتراف کردند که حضورشان در 
عراق، دخالتشان در افغانستان اشتباه بود و آنان 
نباید این خطا را دوباره تکرار کنند. البته ما نشانه ای 
برای ورود آمریکا به این موضوع نمی بینیم و به 
گمان می رود که آمریکایی ها عاقل تر از این باشند 
که بخواهند تجربه شکست خورده خود را مجدداً 

تکرار کنند.
وی بیان کرد: بحث ما با آمریکایی ها حمایت های 
آنان از رژیم صهیونیستی است که این موضوع 

کمکی به بقای رژیم صهیونیستی نمی کند.

تسنیم- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت با تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر اسماعیل هنیه به 
امت اسلامی و به ویژه مردم فلسطین، آن را ضایعه ای بزرگ دانست 
و افزود: ما افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف رئیس جمهور 

را داشتیم و از این بابت تأسف و تأثر ما بیشتر است.
وی اظهارداشت: این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و ضمن 
پیگیری گزارش نهادهای ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت 
دنبال خواهیم کرد تا احساس نکنند که در آغاز به کار دولت وفاق 

ملی می توانند به جمهوری اسلامی ایران ضربه ای بزنند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توان و قدرت بالای نظام 
با این اقدامات شیطنت آمیز تحت تأثیر قرار نمی گیرد، افزود: بدون 
شک جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد و مردم و نظام 

ما هم کماکان در کمک به مقاومت اسلامی و یاری رساندن به ملت 
مظلوم فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد.

عارف با قدردانی از مجلس شورای اسلامی و ریاست مجلس به 
دلیل برگزاری موفق مراسم تحلیف رئیس جمهور، اظهار داشت: 
با تحلیف رئیس جمهور و استقرار دولت جدید، در کشور فضای 
رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی تبدیل شده است و این از 

افتخارات نظام و یک جشن ملی است.
وی با اشاره به حضور گسترده مقامات خارجی از کشورهای 
مختلف اظهار داشت: امیدوارم با توجه به اولویت های دولت 

چهاردهم روابط با کشورهای دوست را گسترش و توسعه دهیم.
معاون اول رئیس جمهور با تشکر از بیانات دل گرم کننده  رهبر معظم 
انقلاب در ملاقات با برخی از میهمانان مراسم تحلیف درخصوص 
تقویت روابط با کشورهای دوست و برادر، بر لزوم پیگیری 
 توافقات کمیسیون های مشترک با سایر کشورها تأکید کرد.

  تأکیدعارفبراستفادهازتجاربنمایندگانمجلس
عارف با تأکید بر اینکه فضای مجلس و پیام اصلی مراسم همدلی و 
تعامل خوب دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم است، افزود: هدف 

همه ما خدمت به نظام و مردم است، از ناحیه دولت این نگاه را 
در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را 
تقویت کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به اعضای کابینه است. 
  مسائلمنطقهبایدباهمفکریوتعاملهمسایگانونیروهای

منطقهایحلشود
محمدرضا عارف در دیدار نخست وزیر کشور آذربایجان افزود: 
تقویت روابط با کشور آذربایجان از راهبردی ترین سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران است. بین ما تنها مرزی جغرافیایی وجود 
دارد ولی هیچ مرزی برای برادری و اخوت نداریم. ملت دو سوی 
مرز، برادر، خویشاوند و دوست هستند و در این دوره باید بررسی 
کنیم برای ارتقای سطح روابط دو کشور چه اقداماتی باید صورت 
گیرد. معاون اول رئیس جمهور در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید رئیسی، گفت: اینکه رئیس جمهور شهید، برای افتتاح یک 
طرح مرزی، به آن منطقه سفر کرده بود، حامل این پیام بود که 
جمهوری اسلامی ایران برای روابط راهبردی با همسایگانش در 
همه عرصه های اقتصادی، سیاسی،  تجاری و مردمی تا چه حد 
ارزش قائل است و اکنون باید تلاش کنیم که این روابط ارتقا 

پیدا کند. وی در ادامه گفت: لازم است مسائل مورد علاقه دو 
کشور، هرچه سریع تر در »کمیسیون مشترک« که اعضای آن در 
تهران یا باکو گردهم خواهند آمد، با حضور مقامات ارشد دو کشور 

جمع بندی و پیگیری شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به پروژه »سد خداآفرین« نیز 
گفت: این پروژه زمانی که در دولت بودم پیگیری شد تا به حل 
مناقشه دو همسایه عزیزمان، آذربایجان و ارمنستان کمک کند 
و اکنون موجب خرسندی است که روند صلح این دوکشور بعد 
از تلخی هایی که به وجود آمد، به سمت نتیجه مطلوب در حال 

پیشرفت است.
وی افزود: از ساز و کار ۳+۳ و هر ساز و کار دیگری که به حل 
مشکلات موجود بین دو کشور همسایه کمک کند، قاطعانه 
حمایت می کنیم و معتقدیم مسائل منطقه باید با همفکری و 
تعامل همسایگان و نیروهای منطقه ای حل شده و نیازی به دخالت 

نیروهای خارج از منطقه نیست.
عارف در ادامه با بیان اینکه در زمینه توسعه علم و فناوری، 
جمهوری اسلامی ایران خصوصاً در عرصه »اقتصاد دانش بنیان« 

دستاوردهای بسیار خوبی داشته است، گفت: آماده هستیم این 
تجربیات را به کشور دوست و برادر منتقل کنیم.

وی در ادامه با خیرمقدم گویی به سفیر جدید آذربایجان در تهران 
نیز گفت: متأسفانه برخی مسائل و موضوعات جزئی، باعث ایجاد 
فاصله ای کوتاه در روابط بین دو کشور شد که امیدواریم خصوصا 
با تلاش سفرای جدید دو کشور، هر چه زودتر این فاصله جبران 

شود. 
۱۵۰۰شرکتایرانیدرجمهوریآذربایجانفعالیتدارند

در این دیدار، علی اسدوف، نخست وزیر آذربایجان به توضیح 
برخی از موضوعات فی مابین دو کشور پرداخته و گفت: در ملاقات 
مسئولان آذربایجان با رئیس جمهور فقید ایران، توافقات مهمی 

صورت گرفت که امیدواریم به زودی به مرحله اجرا درآید.
وی در ادامه با اشاره به فعالیت های گروه دوستی پارلمانی ایران و 
آذربایجان که دو نفر از اعضای آن در این جلسه حضور داشتند، 
ابراز امیدواری کرد که روابط پارلمانی دو کشور همسایه در دوره 

جدید با افزایش قابل توجهی همراه باشد.
نخست وزیر کشور آذربایجان با اشاره به گسترش روابط اقتصادی 
دو کشور نیز گفت: در سال ۲۰۲۳، روابط تجاری ایران و آذربایجان 
نزدیک به نیم میلیارد دلار بود که در نیمه اول ۲۰۲۴، با رشد ۱۷ 
درصدی روبه رو هستیم. علی اسدوف با بیان اینکه اکنون ۱۵۰۰ 
شرکت ایرانی در این کشور در حال فعالیت هستند، از دولت ایران 

خواست به اجرای سریع تر کریدور شمال-جنوب کمک کند.

رئیسجمهوردرواکنشبهترورشهید»اسماعیلهنیه«:

جمهوری اسلامی ایران اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد

سفیرجمهوریاسلامیایراندرلبنان:

ایران اجازه نمی دهد منطقه تحت اداره آمریکا و اسرائیل قرار بگیرد

معاوناولرئیسجمهور:

مسئله ترور »هنیه« را با جدیت دنبال می کنیم
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استاندار فارس با تسلیت شهادت »اسماعیل هنیه« 
تأکید کرد: 

خون مظلومان هدر نخواهد رفت
محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در پی شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس، پیامی  بدین شرح 

صادر کرد: 
 شهادت هنر مردان خداست 
و مقاومت به برکت همین 
و  آگاهی بخش  خون های 
ظلم ستیز فرزندانش، از نهال 
نوپای دیروز به درخت تناور 
و سربلندی بدل شده که قطع 
هر شاخه اش آن را پربارتر و 

رشیدتر می کند. آنچه در طبیعت بزدلانه تروریستی باند جنایتکار اسرائیل 
خبیث عیان است، آن است که نمی توانند بفهمند هر قطره خون شهید 
ریشه های ظلم را سست تر و طنین مرگ بر اسرائیل را در فضای افکار 
عمومی  آزادگان عالم پرشورتر خواهد کرد. این جانب ضمن تبریک و 
تسلیت شهادت ابوالعبد اسماعیل هنیه به رهبر معظم انقلاب و رهبران 
حزب ا... و مقاومت، همدردی و همبستگی مردم شریف استان پهناور 
فارس را با قلوب داغدار مردم فلسطین از شهادت فرزند رشید مقاومت 

اعلام می نمایم. 
بی تردید این گونه اعمال، وجدان های بیدار و طینت های حق طلب را بر 
آنچه در غزه مقتدر مظلوم می گذرد، بیدار تر می کند. گوارا باد بر ایشان 

همنشینی با شهدای طریق القدس. 
به حول و قوه الهی دست مجازات این جنایتکاران به زودی از آستین امت 

اسلام بیرون خواهد آمد و خون مظلومان هدر نخواهد رفت. 

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
 راه اندازی ایستگاه پمپاژ آب غرب صدرا 

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا 
شیراز گفت: ایستگاه پمپاژ آب 
غرب صدرا برای تأمین آب 
صدرا از خط دوم آب رسانی 
سد درودزن احداث و راه اندازی 

شده است.
بهروزی به ظرفیت اولیه ۱۰۰ 
لیتر بر ثانیه این ایستگاه پمپاژ 
اشاره کرد و افزود: با توجه به  
پیش بینی کمبود آب مورد نیاز 

در شهر صدرا، یک باب ایستگاه پمپاژ در غرب صدرا )در محل مخزن 
تعادلی آب منطقه ای( و خط انتقالی به طول چهار کیلومتر با لوله فلزي به 
قطر ٦۰۰ میلي متر و اعتباری بالغ بر ٧٥۰ میلیارد ریال تجهیز و راه اندازی 

شده است.
وی تصریح کرد: با تغییر سیستم بهره برداری از خط دوم آب رسانی از سد 
درودزن و انتقال حدود ۱۰۰ لیتر در ثانیه آب به شهر صدرا مشکلات 

آب رسانی به فاز دو شهر صدرا مرتفع گردیده است. 

 شهردار منطقه 9 انتصاب  فرمانده نیروی انتظامی 
 شهرستان شیراز را تبریک گفت 

شهردار، معاونین و مسئولین  شهرداری منطقه 9 شهرداری شیراز با حضور 
در دفتر فرماندهی نیروی انتظامی  شهرستان شیراز، انتصاب سرهنگ 
اسماعیل زراعتیان را به این سمت تبریک گفته و آرزوی موفقیت ایشان 

در فعالیت هایشان در این پست را داشتند. 
عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 شیراز در این دیدار گفت: تبریک 
و تهنیت خود را به شما به عنوان فرمانده کلانتری نیروی انتظامی  برای 
پست جدیدتان ارسال می کنم. امیدوارم که این پست جدید برای شما فراز 
و نشیب هایی پر از موفقیت و رشد فراهم کند و باعث افتخار و سربلندی 

برای شما و بخش انتظامی  کشور عزیزمان شود. 
وی ادامه داد: با توجه به تلاش ها و تجربیات شما در زمینه امنیت و امنیت 
عمومی، اطمینان دارم که به عنوان فرمانده کلانتری، می توانید وظایف و 
مسئولیت هایتان را به بهترین شکل ممکن انجام دهید و به ارتقای نظم و 
امنیت جامعه کمک کنید. همچنین، امیدوارم این پست جدید برای شما 
افتخار، سعادت و موفقیت بیشتری به ارمغان بیاورد و در کار شما روز به 

روز بیشتر پویایی و پیشرفت وجود داشته باشد. 

هیئت رئیسه شورای اسلامی  شهر صدرا برای چهارمین 
سال فعالیت مشخص شد؛

»شجاعیان« رئیس شورای شهر صدرا شد
 دویست و پنجاهمین 
اسلامی  شورای  جلسه 
با حضور  صدرا  شهر 
نماینده فرماندار شیراز، 
انتخابات سال چهارم 
شورای  هیئت رئیسه 
جدید  اسلامی  شهر 

صدرا برگزار شد.
اولین دستورکار   در 
انتخابات  جلسه  این 

سال چهارم هیئت رئیسه شورای اسلامی  شهر صدرا با حضور معاون 
فرماندار شیراز برگزار گردید و پس از رأی گیری، روح ا... شجاعیان به 
عنوان رئیس و آرش محمدی به عنوان نایب رئیس شورای اسلامی  شهر 
صدرا در سال چهارم فعالیت این شورا انتخاب شدند. همچنین  هاشم 
عزیزی به عنوان سخنگو، خداکرم فیروزمند منشی اول، مرتضی زارع 
منشی دوم و حمید صادقی به عنوان خزانه دار شورای شهر صدرا توسط 

اعضای شورای صدرا انتخاب شدند. 
گفتنی است رئیس سال سوم فعالیت شورای اسلامی  شهر صدرا را 
آرش محمدی بر عهده داشت که در سال چهارم فعالیت شورا به عنوان 

نایب رئیس شورا توسط اعضا انتخاب شد. 

معاون هنری سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
خبر داد:

فارس پیشتاز ثبت نام لیگ بازی های ویدیویی کشور
سید رسول موسوی نژادیان، معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد: استان فارس رتبه اول ثبت نام در مسابقات 

لیگ مسابقات ملی رایانه  ای کشور را کسب کرده است. 
موسوی نژادیان با اشاره به اینکه؛ طبق اعلام جلسه هم اندیشی، استان 
فارس با 34۱ نفر شرکت کننده، اولین استان از حیث ثبت نام بوده است، 
افزود: هدف از برگزاری این مسابقات، معرفی بازی های ایرانی در کنار 
بهره گیری از بازی های پرطرفدار داخلی و خارجی است که در محیطی 
مناسب انجام می شود.  وی گفت: این لیگ بازی های ویدئویی شامل بازی 
فوتبال FIFA و بازی های پرطرفدار ایرانی است که تا ۱4 مرداد ماه جاری 

فرصت ثبت نام وجود دارد و در تمام استان های کشور انجام می شود. 
معاون هنری فرهنگ و ارشاد فارس، بیان کرد: صنعت بازی، 
 صنعتی پرظرفیت است که می توان از آن برای افزایش درآمد 
و اشتغال زایی به ویژه در استانی همانند فارس که علاقه مندان بسیاری 

دارد، بهره برد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مسیر دریافت وام ودیعه مسکن با سود 23 
درصد و بازپرداخت اقساط ظرف پنج سال برای 
بسیاری از مستأجران سخت است. مسیری که 
بسیاری را خسته و منصرف می کند. از همه 
مهم تر اینکه متقاضی دریافت ودیعه مسکن 
باید قبل هر چیزی اجاره نامه ارائه کند. میان 
اجاره نامه های معمولی و اجاره نامه هایی که 
در بستر سامانه املاک و مستغلات به ثبت 
رسیدند و نهایتاً منجر به دریافت کد رهگیری 
می شوند، تفاوتی وجود ندارد؛ اما نکته مهم 
اینجاست که متقاضی حداقل شش ماه بعد 
از امضای اجاره نامه و دریافت کد رهگیری 
 مجاز به ثبت نام برای دریافت وام ودیعه

مسکن است. 
اقساط وام ودیعه مسکن بسته به محل سکونت 
متقاضی بین یک میلیون و ۱2٧ هزار تومان تا 
پنج میلیون و ٦3۸ هزار تومان در ماه خواهد 
بود. وام ودیعه مسکن برای مستأجران متاهل 

طراحی شده اما متقاضیان مجردی که شرایط 
سنی مورد نظر بانک مرکزی را داشته باشند، 
از تسهیلات برخوردار خواهند بود. مبلغ وام 
ودیعه مسکن بسته به محل سکونت متقاضی 
تعیین می شود که در تهران تسهیلات 2۰۰ 

میلیون تومانی و در مناطق روستایی تسهیلات 
4۰ میلیون تومانی پیش بینی شده است. بانک 
مرکزی 2۰ بانک و مؤسسه مالی مختلف را 
برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به خط 

کرده است. وام ودیعه مسکن برای متقاضیان 
پایتخت نشین سقف 2۰۰ میلیون تومانی دارد 
که این عدد درمقایسه با دوره قبلی پرداخت 
تسهیلات مستأجران، دوبرابر شده است. 
مستأجران ساکن سایر کلان شهرها می توانند 
روی رقمی معادل ۱٥۰ میلیون تومان به 
وام ودیعه مسکن حساب باز کنند. منظور از 
کلان شهرها، شهرهایی با جمعیت بالای ٥۰۰ 

هزار نفر است. 
وام ودیعه مسکن برای سایر شهرهای نیز سقف 
۱۰۰ میلیون تومانی خواهد داشت. وام ودیعه 
مسکن برای مستأجران ساکن مناطق روستایی 
نیز 4۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 
وام ودیعه مسکن ذاتاً برای خانه به دوش های 
متأهل طراحی شده است؛ با این حال مستأجران 
مجرد اگر شرایط سنی مورد نظر بانک مرکزی 
را داشته باشند، امکان بهره مندی از تسهیلات 
را خواهند داشت. اقساط وام ودیعه مسکن 
برای مستأجری که در پایتخت سکونت دارد و 
خواهان سقف تسهیلات 2۰۰ میلیونی است، به 
ماهی پنج میلیون و ٦3۸ هزار تومان می رسد. 

متقاضی باید بعد پنج سال درمجموع 33۸ 
میلیون و 2۸٥ هزار تومان به بانک برگرداند. 
تسهیلات ۱٥۰ میلیونی برای مستأجران سایر 
کلان شهرها، اقساط چهار میلیون و و 22۸ هزار 
تومان ماهانه به دنبال خواهد داشت و این عدد 
برای سایر شهرها به ماهی دو میلیون و ۸۱9 
هزار تومان می رسد. اقساط وام 4۰ میلیون 
تومانی تسهلات ودیعه مسکن نیز که برای 
مستأجران روستایی اهمیت دارد، ماهی یک 

میلیون و ۱2٧ هزار تومان است.
 وام ودیعه مسکن به متقاضی که خودش یا 
همسرش در زمان ثبت نام ملک یا زمینی 
داشته باشند، تعلق نمی گیرد و اگر بعد از 
دریافت وام خلاف این موضوع ثابت شود، 
جریمه ها و خسارت های پیش بینی شده برعهده 
دریافت کننده تسهلات است. از طرفی دیگر 
بانک هایی که به مستأجران وام ودیعه مسکن 
پرداخت می کنند، به کمک سامانه »سمات« 
بانک مرکزی وضعیت تسهیلات فعلی متقاضی 
و همسر او را در حوزه مسکن چک می کنند تا 

ایرادی در کار نباشد.

مسیری برای نرسیدن
 گذشت حداقل شش ماه از امضای اجاره نامه برای ثبت نام تا سود 23 درصد وام ودیعه مسکن

پسماند های  جمع آوری 
قابل بازیافت از مبدأ با 
استفاده از نرم افزارهای 
هوشمند یکی از رویکردهایی است که می تواند شیراز را به 
عنوان پایتخت محیط زیست آسیا سرآمد نشان دهد و این 

عنوان را برای شهر شیراز حفظ نماید.
صمد پناهیان در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سؤال خبرنگار سبحان درباره برنامه سازمان برای جمع آوری 
زباله های قابل بازیافت، از روش های هوشمند و نرم افزاری 
قابل اجرا در این راستا گفت: عملیات جمع آوری پسماند 
خشک به اتحادیه صنف آسیاب داران واگذار شده است و کار 
کارشناسی انجام شده است و در حال طی مراحل واگذاری 
هستیم و قرار است در ٦ ماه دوم سال با استفاده از ظرفیت 

چند نرم افزار مورد استفاده قرار گیرد.
 رئیس سازمان پسماند شهرداری شیراز با بیان اینکه روزانه 
۱۰٥۰ تن پسماند مخلوط و ٧٥۰۰ تن پسماند عمرانی در 
کلان شهر شیراز جمع آوری می شود. عنوان کرد: در شهر 
شیراز روزانه هزار و ٥۰ تن پسماند مخلوط و هفت هزار و 

٥۰۰ پسماند عمرانی تولید می شود؛ ولی عملیات جمع آوری 
پسماند خشک روزانه ده درصد است. صمد پناهیان با اشاره 
به اهمیت فرهنگ سازی به مردم توسط خبرنگاران گفت: 
فرهنگ سازی تفکیک پسماند توسط خبرنگاران کار ساعت ها 

آموزش شهروندی را برای ما انجام می دهد.
 رئیس اداره پسماند شهرداری شیراز اضافه کرد: 
بحث آموزش شهروندی برای تفکیک از مبدأ برای ما 
اهمیت بسیاری دارد که در این راستا در سطح شیراز 
 آموزشگران ما معضلات را محله به محله شناسایی و 

بعد آموزش می دهند. 
وی با تأکید بر اینکه شهروندان، نقشی مهم و کلیدی 
در مدیریت پسماند و بازیافت زباله  دارند، افزود: 4۰ 
نفر آموزشگر تخصصی داریم که در راستای تفکیک 
پسماند و مشکلات زیست محیطی زباله به شهروندان 
آموزش می دهند. پناهیان با بیان اینکه سازمان مدیریت 
پسماند رسالت جمع آوری پسماند را دارد گفت: مدیریت 
جمع آوری پسماند سطح شهر شیراز خدمتی از شهرداری 
به شهروندان فهیم شیراز است که توقع داریم شهروندان 
نسبت به تفکیک زباله اقدام کنند. پناهیان با بیان اینکه 
 جمع آوری زباله را به صورت منطقه ای و روزهای زوج و فرد و 
به دو بلوک سبز و زرد تقسیم کرده ایم، افزود: ساعت 
جمع آوری زباله از ده شب تا شش صبح است و همه ناوگان 

مجهز به سیستم ردیابی خودرویی هستند و به همه مناطق 
شهر مراجع می کنند و ما جمع آوری زباله را پیگیری و رصد 

می کنیم تا به همه مناطق مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه ۱۰ درصد از پسماند روزانه شیراز را 
پسماند خشک تشکیل می دهد، افزود: برخی از شهروندان 
گلایه می کنند که ماشین های حمل زباله به درب منزل آنها 
مراجعه ندارد، در حالی که تمام ناوگان ما مجهز به ردیاب 

هستند و عدم مراجعه وجود ندارد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز همچنین 
از دپوی زباله در یک قسمت از کوچه و یا خیابان توسط 
شهروندان گلایه کرد و افزود: وظیفه شهرداری است که به 
درب منازل مراجعه کند و نیازی به تجمع زباله در یک نقطه 
از کوچه یا خیابان نیست. پناهیان همچنین عنوان کرد: 
همچنین گذاشتن مخزن در معابر و کوچه ها با اصل کاهش 
تولید زباله در تضاد است و از سوی دیگر باعث می شود 
شهروندان در ساعت مختلف شبانه زباله ها در این مخازن 
بگذارند که خود این عمر باعث می شود زباله گردها راحت تر 

بتوانند کیسه ها را پاره و زباله را بیرون بریزند. 
وی اضافه کرد: چندین سال است شیراز، شهر تمیز ایران 
معرفی می شود که نقش شهروندان و رسانه ها در این موضوع 
تأثیرگذار بوده است. در همین راستا سال گذشته جشنواره 
جمع آوری پسماند در سطح مدارس و شهروندان برگزار شد 

و ششمین جشنواره عمومی و دومین جشنواره شیراز، شهر 
بدون پسماند نیز برای امسال در دستور برگزاری قرار گرفته 
که جزئیات آن به زودی اعلام می شود. وی تصریح کرد: برای 
هر تن زباله، 2۰ لیتر شیرابه تولید می شود که با آموزش 
فرهنگ شهروندی باید از تولید این میزان شیرابه جلوگیری 
کرد. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اعلام 
کرد که هر مترمربع مساحت خدماتی سطح این کلان شهر 

۱۰ هزار تومان هزینه برای شهرداری در بردارد. 
پناهیان همچنین خاطرنشان کرد: تعداد2۰۰ پاکبان شیرازی 
با 3۰ دستگاه ماشین آلات ۱۰ روز پیش از مراسم اربعین در 

مرز شلمچه مستقر می شوند.
  خدمات دهی سازمان پسماند شهرداری شیراز در ایام 

اربعین در مرز شلمچه
 پناهیان در ادامه با اشاره به فعالیت سازمان مدیریت پسماند 
درایام اربعین حسینی گفت: با استفاده از ظرفیت همکاران 
در مجموعه امسال2۰۰ نفر در شلمچه برای خدمت گزاری 
به زائران حسینی اعزام می شوند. وی اضافه کرد: مقرر شده 
است 3۰ دستگاه ماشین آلات، ۱۰ ماشین زباله و ماشین 
بازیافت در مرز مستقر باشند که از ده روز قبل از شروع 
اربعین تا چند روز بعد از اربعین شهرداری شیراز به عنوان 

خادم امام حسین )ع( خدمات ارائه می دهد.

حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: در تابستان4۰ 
درصد از تقاضای برق تولیدی به مصرف بخش 

خانگی اختصاص دارد. 
تعداد مشترکان خانگی شرکت  کریمی فرد، 
توزیع نیروی برق استان فارس را بیش از 
۸٥٧هزار مشترک اعلام کرد و بیان داشت: این 
تعداد مشترک خانگی در حدود4۰ درصد سهم 
مصرف انرژی را به خود اختصاص می دهند که 
همیاری و مساعدت آنان نقش مهمی  در عبور 
موفق از پیک بار سال جاری و حفظ پایداری 
شبکه برق به خصوص در ساعت اوج مصرف 

خواهد داشت. 
وی درباره همکاری قابل تقدیر مشترکان استان 
فارس در مدیریت مصرف برق در سال گذشته 
نیز اظهار داشت: بیش از 3٥۱ هزار مشترک 
خانگی استان فارس دربرنامه های مدیریت 
مصرف سال ۱4۰2 با این شرکت همکاری 
کردند که جهت قدردانی از آنان ٥9٥ میلیارد 

ریال پاداش پرداخت شد. 

کریمی فرد بر ضرورت مصرف بهینه برق از سوی 
کلیه مشترکان به ویژه مشترکان خانگی استان 
تأکید کرد و بیان داشت: ارزان بودن قیمت برق 
نبایستی به مصرف بی رویه این انرژی حیاتی 
منجر شود. وی یادآورشد: متوسط نرخ فروش 
انرژی این شرکت در سال ۱4۰2 با سوخت 
یارانه ای ۱2٧تومان به ازای هرکیلو وات ساعت 
بوده است در حالی که هزینه واقعی تولید برق 

بیش از 2 هزار تومان می باشد.
 از ساعت١٢ تا ١٨ و ٢٠ تا ٢٣ مصرف برق 

اوج می گیرد
این مسئول، تنظیم کولرهای گازی روی 
24 درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی 
و موکول نمودن استفاده از وسایل پرمصرف 
برقی مانند اتو، لباس شویی، ظرف شویی و... به 
ساعات خارج از اوج بار را به عنوان مهم ترین 
راهکارهای کاهش مصرف برق در ساعات اوج 
و تأمین پایداری شبکه سراسری برق برشمرد 
و اضافه کرد: همچنین اقداماتی مانند نصب 
سایبان، تمیز کردن یا تعویض فیلترها و 
پوشال که باعث افزایش بازده می شود، همگی 
می تواند در بهینه سازی مصرف برق مؤثر باشند. 
کریمی فرد تأکید کرد: از ساعت ۱2 تا ۱۸ و 
2۰ تا 23 مصرف برق اوج می گیرد و ضروری 
است که هموطنان در این ساعات نسبت به 

بهینه سازی مصرف انرژی اقدام کنند. 
صرفه جویی  هدیه  خودرو  دستگاه  شش   

مصرف برق در فارس 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس 

در بخش دیگری از سخنان خود به معرفی 
پویش »با انرژی« پرداخت و اظهار داشت: این 
پویش با هدف افزایش آگاهی عمومی  نسبت به 
اهمیت صرفه جویی در مصرف برق و تشویق 
مردم به کاهش مصرف خود، راه اندازی شده و 
همه مردم می توانند با شرکت در این پویش و 
کاهش مصرف برق خود به میزان ۱٥ درصد، 
در قرعه کشی جوایز ارزشمند شامل 3۰۰ 
دستگاه خودرو اتوماتیک و هزاران کمک هزینه 
خرید محصولات خانگی دیجیتال و الکترونیکی 
و تخفیف در قبوض برق تا سقف رایگان شدن 

شرکت کنند.
کریمی فرد، سهمیه قطعی خودروهای استان 
فارس تا پایان تابستان سال جاری را شش 
دستگاه خودرو اعلام کرد و گفت: طی سه 
مرحله قرعه کشی باقی مانده در آخر تیر ماه دو 
دستگاه، قرعه کشی آخر مرداد ماه دو دستگاه و 
قرعه کشی آخر شهریور ماه دو دستگاه خودرو 
تعیین شده است. وی عنوان کرد: در صورت 
تحقق صرفه جویی بیشتر در مقایسه با سایر 
استان های کشور، سهم مشترکان خانگی 
شهرستان های فارس، در هر ماه از جایزه بزرگ 

)خودرو( افزایش خواهد داشت. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس 
اضافه کرد: دریافت نرم افزار  »با انرژی« از طریق 
https: //ba-energy. ir مراجعه به سایت 

 و یا شماره گیری کد دستوری #۱٥2۱* و 
یا برقراری تماس با سامانه ۰9۱2999٧٥ 

امکان پذیر است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس بیان کرد: 

مصرف 40 درصدی برق در بخش خانگی
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

میدان گاه ارگ کریم خانی میزبان آیین های 
عاشورایی ملی و بین المللی 

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

جمع آوری هوشمند زباله های قابل بازیافت از نیمه دو سال جاری

 محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس در دومین 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی برگزاری آیین های 
عاشورایی ثبت شده در فهرست میراث معنوی 
کشور در شیراز بر لزوم اجرای پیش رویدادهای  
ویژه سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای 
میراث فرهنگی تأکید کرد و گفت: هم اکنون 
با برنامه ریزی های انجام شده در نظر است 
پیش رویدادهای فرهنگی، مذهبی و گردشگری در 
استان فارس و شهر شیراز ویژه جشنواره بین المللی 

چندرسانه ای میراث فرهنگی برگزار شود. 
 برگزاری رویداد بین المللی سوگواره حسینی 

در دهه آخر ماه صفر
ثابت اقلیدی گفت: سومین جشنواره بین المللی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی اواخر آبان ماه در 
شیراز برگزار می شود، با توجه به اینکه هم اکنون در 
ماه های محرم و صفر قرار داریم، پیش بینی برگزاری 
یک رویداد فاخر بین المللی سوگواره حسینی با 
مضمون پاسداشت آیین های عاشورایی ثبت شده در 

فهرست میراث معنوی کشور صورت گرفته است.
ثابت اقلیدی بابیان اینکه طبق برنامه ریزی ها این 
رویداد فرهنگی-مذهبی دهه آخر ماه صفر و بعد 
از اربعین حسینی به مدت 4 شب در میدان گاه 
ارگ کریم خانی شیراز برگزار خواهد شد گفت: با 
رایزنی های به عمل آمده آیین ها، تعزیه و مراسم 
نوحه خوانی عاشورایی و محرمی ثبت شده در 
فهرست ملی استان فارس و کشور همچنین 
آیین های مذهبی عاشورایی کشورهای مختلفی 
چون عراق، هند، افغانستان، پاکستان و تاجیکستان 

در شیراز اجرا می شود.
 باید سهم فارس از مباحث مذهبی احیا شود

وی بر لزوم اجرای این آیین های مذهبی 
به صورت تلفیقی تأکید کرد و با اشاره به اینکه 
مشارکت کنندگان مباحث مالی در برگزاری این 
رویداد بر عهده استانداری فارس، شهرداری شیراز و 
اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس به نسبت مساوی است، ادامه داد: 
باید سهم فارس از مباحث مذهبی احیا شود تا 
گردشگرپذیری شیراز در این حوزه تقویت گردد و 
بی تردید با اجرای چنین رویداد فرهنگی - مذهبی 
و تکرار آن در مدت زمان مشخص در شهری چون 
شیراز، این شهر را به مقصد اول گردشگری مذهبی 
کشور تبدیل می کند و فارس را در قله برگزاری 

رویدادهای کشور قرار خواهد داد.
بنابراین گزارش، آیین های عاشورایی ثبت شده در 
فهرست میراث معنوی کشور با دعوت از گروه های 
مطرح تعزیه خوانی و سینه زنی و مداحان ملی و 
بین المللی در میدان گاه مقابل ارگ کریم خانی 
برگزار می شود. جلسه هماهنگی و هم اندیشی 
پیرامون برگزاری این آیین با حضور مدیرکل و 
معاونین و کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس و تنی 
چند از نمایندگان و فعالین حوزه فرهنگی بخش 
خصوصی در محل سالن اجتماعات اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس برگزار شد و هر یک از شرکت کنندگان در 
این جلسه به بیان دیدگاه ها و نظرات خود برای 

هرچه بهتر برگزار شدن این مراسم پرداختند. 

 جزئیات جذب نیروی آتش نشان از سوی رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی آتش نشانی شهرداری شیراز 
تشریح شد  هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشانی شیراز، 
در جلسه شورای فرماندهان سازمان آتش نشانی شیراز با اشاره 
به اینکه موضوع جلسه بررسی عملکرد سازمان و همچنین 
هم اندیشی در راستای بهبود کیفیت خدمت رسانی به مردم 

شریف شیراز بود، اظهار کرد: بدون شک بررسی و تحلیل دقیق 
وضعیت و همچنین آمارهای موجود زمینه ساز تصمیم گیری ها 

و تصمیم سازی های دقیق تر و کاربردی تر خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در سال جدید تهیه گزارش ها را با 
 جزئیات بیشتری در دستورکار قرار داده ایم، افزود: 
از این پس دقایق و ثانیه ها نیز زیر ذره بین بررسی و تحلیل 

قرار دارند. 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: برای نخستین بار آماری از سامانه مدیریت عملیات 
آتش نشانی تهیه شده است که با هدف بهبود ایمنی در اختیار 

تمام مناطق مختلف شهرداری شیراز نیز قرار می گیرد.

عیدی پور خاطرنشان کرد: بررسی و تحلیل آماری عملکرد 
سازمان آتش نشانی با توجه به شاخص هایی همچون فراوانی 
حریق در حوزه های مختلفی همچون امداد و نجات، علت حریق، 
تعداد مصدومان، فوتی ها، نجات یافتگان و همچنین فعالیت 
تیم های تخصصی مورد بررسی قرار گرفت. وی همچنین تعداد 
عملیات انجام شده در سه ماه نخست سال جاری را ٦ هزار مورد 
اعلام کرد و ادامه داد: رصد عملیات های انجام شده و بررسی 
تحلیلی آمارها وضعیت کنونی ما و آنچه را باید در آینده به آن 

برسیم، به خوبی نشان می دهد. 
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز با تأکید بر اینکه موضوعات 
مختلف از جمله زیرساخت ها، تجهیزات و ماشین آلات، 

آموزش تخصصی نیروها در داخل و خارج از کشور در دست 
پیگیری است، اضافه کرد: مجوز جذب 3۰۸ آتش نشان نیز 
صادر شده است که به زودی پس از انجام مراحل قانونی 
از طریق برگزاری آزمون به سازمان می پیوندند. عیدی پور 
همچنین ادامه داد: تلاش و پیگیری برای ارتقای حقوق و 
 مزایا و رفاهیات آتش نشانان از دیگر موضوعاتی است که در 

دستورکار است. 
وی اظهار کرد: آموزش هزینه نیست؛ بلکه سرمایه گذاری 
 محسوب می شود و در این راستا در تلاش هستیم 
تا با استفاده از بهترین اساتید آموزش های سازمانی را مستمر 

برگزار کنیم. 

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز:

مجوز جذب 30۸ آتش نشان صادر شده است



تسنیم- نجیب میقاتی، نخست وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان در واکنش به جنایت تروریستی که روز گذشته 
رژیم صهیونیستی در بیروت انجام داد و منجر به شهادت 
و زخمی شدن ده ها شهروند لبنانی شد، ضمن محکوم 
کردن این جنایت شنیع گفت: ماشین کشتار اسرائیل به 
هدف قرار دادن مناطق جنوبی لبنان و بقاع اکتفا نکرده 
و تجاوزات خود را به عمق بیروت و در چند متری یکی 

از بزرگترین بیمارستان های لبنان رسانده است.
میقاتی افزود: این اقدام جنایتکارانه ای که عصر روز 
گذشته رخ داد، حلقه ای از سلسله عملیات های متجاوزانه 
اسرائیل علیه غیرنظامیان است که نقض آشکار قوانین 
بین المللی و قوانین حقوق بشری محسوب می شود. ما 
نسبت به بدتر شدن وضعیت هشدار می دهیم و بعد از 
این تجاوز، وضعیت از حالت درگیری به مرحله خطر 

نامحدود منتقل شده است.
وی تصریح کرد: جامعه بین المللی باید مسئولیت های 
خود را در قبال تجاوزات اسرائیل برعهده گرفته و با همه 
قدرت، این رژیم را تحت فشار قرار داده و آن را مجبور 
به توقف تجاوزات و تهدیدات و اجرای قطعنامه های 
بین المللی کند. نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
اظهار داشت: ما بر حق کامل خود برای انجام همه 
اقداماتی که به جلوگیری از تجاوزات دشمن اسرائیلی 
کمک می کند، تأکید داریم. میقاتی تصریح کرد: اینجا 
بیروت بمباران می شود و عدالت انسانی ترور می شود 
و در آنجا، جنوب لبنان هم چنان تحت بمباران، آتش، 
کشتار و آوارگی قرار دارد. این اتفاقات در مقابل چشم 
جهانیان رخ می دهد و انگار همه جنایت هایی که اتفاق 

می افتد، فقط یک تصادف است.
این مقام لبنانی تأکید کرد: ما هشدار می دهیم که اگر 
دشمن به بی عقلی و جنون جنایتکارانه خود ادامه دهد، 

اوضاع بدتر خواهد شد و اگر کشورهای مربوطه و کل 
جامعه جهانی برای مهار این جنون اسرائیل عجله نکنند 

وضعیت بدتر می شود.
در ساعت 7:35 عصر روز سه شنبه پهپادهای رژیم 
صهیونیستی ساختمانی را در نزدیکی بیمارستان بهمن 
در محله حاره حریک در ضاحیه بیروت هدف قرار دادند. 
ساختمان مزبور در جریان این تجاوز صهیونیست ها 
به طور کامل تخریب شد. صهیونیست ها در این حمله 
مدعی ترور حاج محسن )فؤاد شکر( از معاونان نظامی 
حزب ا... شدند که مقاومت تا این لحظه این خبر را تأیید 

نکرده است.
حزب ا... در اولین بیانیه خود به این منظور اعلام کرد: 
همان طور که مشخص است، دشمن صهیونیستی روز 
سه شنبه 30 جولای 2024 به ضاحیه جنوبی بیروت 
حمله کرد و یک ساختمان مسکونی را در یکی از محله ها 
هدف قرار داد. در پی این تجاوز تعدادی از شهروندان به 
شهادت رسیدند و عده ای دیگر زخمی شدند و هم چنین 
ویرانی گسترده ای در چند طبقه از ساختمان ایجاد شد.

حزب ا... افزود: برادرمان سید فؤاد شکر )حاج محسن( 
فرمانده جهادی بزرگ در زمان حادثه در این ساختمان 
حضور داشت. تیم های دفاع مدنی از لحظه ابتدایی 
در حال انجام عملیات آواربرداری هستند اما این 
عملیات به دلیل وضعیت طبقات ویران شده به کندی 
انجام می شود. ما هم چنان منتظر نتیجه ای هستیم 
که دست اندرکاران این عملیات )آواربرداری( درباره 
سرنوشت این فرمانده بزرگ و عزیز و دیگر شهروندان 
حاضر در این ساختمان به دست خواهند آورد تا طبق آن 

تصمیم گیری شود.
   ترور هنیه خطری برای کل منطقه است

نجیب میقاتی هم چنین ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 

سیاسی جنبش حماس فلسطین را به شدت محکوم و 
تأکید کرد: این اقدام تروریستی خطری جدی برای کل 

منطقه بوده و دامنه نگرانی جهانی را افزایش می دهد.
میقاتی تصریح کرد: ما از همه جهان که شاهد جنایات 
اسرائیل هستند می خواهیم که این رژیم را مجبور به 
توقف جنایات آن کنند. ما هم چنین خواستار اجرای 
فوری قطعنامه 1701 به شکل کامل هستیم و از 
جامعه بین المللی و میانجی ها می خواهیم که حقیقت 
را بگویند و باطل را محکوم کنند و در راستای امنیت 
و ثبات گام بردارند. ما در تماس دائمی با دوستان 
لبنان و کشورهای برادر خواهیم بود تا از تشدید اوضاع 
جلوگیری کنیم؛ چرا که تشدید تنش ها عواقب بزرگی 

خواهد داشت.
نخست وزیر دولت موقت لبنان اظهار داشت: بمباران 
بیروت به معنای بمباران همه تلاش ها برای رسیدن به 
آتش بس است و ما به تلاش خود برای نجات کشورمان 
 و محافظت از جامعه خود در برابر هر خطری ادامه 

خواهیم داد.
نجیب میقاتی گفت: لبنان به دنبال جنگ نیست؛ بلکه 
می خواهد از کرامت فرزندان و حاکمیت سرزمین خود 

محافظت کند.
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ایالات متحده

آسیای غربی

آمریکا از کویت به الحشدالشعبی عراق 
حمله کرد

باشگاه خبرنگاران- 
عراق  حزب ا...  کتائب 
اعلام  گذشته  روز 
کرد که نیرو های آمریکایی از پایگاه 
»علی السالم« در کویت به عنوان نقطه 
پرتاب پهپاد های خود برای حمله 
هوایی به پایگاه الحشدالشعبی در شمال 
استان بابل عراق که منجر به شهادت 
چهار تن از نیرو های حشدالشعبی شد، 

استفاده کردند.
براساس گزارش شفق نیوز، کتائب در بیانیه ای علام کرد: دشمن آمریکایی با 
پهپاد های خود از پایگاه علی السالم در کویت تهاجم خائنانه ای انجام داد و گروهی 
از کارشناسان پهپاد را هدف قرار داد که می خواستند آزمایش های فنی جدیدی 
را برای بالا بردن توان و کارایی سطح پهپاد های شناسایی برای حفاظت از زائران 

اربعین امام حسین )ع( انجام دهند.
این بیانیه نیرو های آمریکایی را مسئول کامل این بمباران دانسته و 
به مقامات کویت هشدار داده است که خاک خود را به سکوی پرتابی 
 برای رویکرد جنایتکارانه آمریکا در قبال عراق و با کشتار مردمش 

تبدیل نکنند. 
کتائب حزب ا... در بیانیه خود از دولت عراق و نمایندگان پارلمان این کشور 
خواست تا برای پایان دادن به حضور نیرو های آمریکایی و ائتلاف بین المللی سخت 

تلاش کنند.
 پیش از این الحشدالشعبی در بیانیه ای اعلام کرد: در ساعت 21:30 شامگاه 
سه شنبه نیرو های الحشدالشعبی در تیپ 47 در عملیات الجزیره در جرف 
النصر در منطقه السعیدات با انفجار هایی مواجه شدند که مشخص شد عملیات 

تروریستی آمریکا بوده است.

مقام اوکراینی: 
کی یف برای مذاکره با مسکو آماده است

ایرنا- به نقل از شبکه تلویزیونی اسپرسو، مشاور رئیس دفتر زلنسکی با 
بیان اینکه »اوکراین کشور متجاوز نیست و جنگ را آغاز نکرده است«، 

گفت: کی یف آماده مذاکره با مسکو برای پایان دادن به جنگ است.
پودولیاک با اشاره به اینکه روسیه هزینه تبلیغاتی زیادی صرف می کند 
تا این تصور را ایجاد کند که مسکو آماده مذاکره است، اظهار داشت: 
آنها می خواهند به جهانیان القا کنند از آنجا که کی یف برای پایان این 

جنگ حاضر به مذاکره نیست، جنگ اوکراین ادامه دارد.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه اوکراین آماده مذاکره است، گفت: کی یف 
بر اساس حقوق بین المللی و با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی خود 

آماده مذاکره است.
پودولیاک با بیان اینکه تمام جهان باید روسیه را تحت فشار بگذارد تا 
مسکو را برای پایان دادن به جنگ پای میز مذاکره بکشاند، خاطرنشان 
کرد: مذاکرات برای برقراری صلح باید واقعی و مؤثر باشد و به برقراری 
صلح پایدار منجر شود. در صورتی که این مذاکرات فقط به برقراری یک 
آتش بس موقت منجر شود، روسیه این فرصت را پیدا خواهد کرد که با 
بازسازی ماشین جنگی خود، با توان بیش از پیش، مرحله بعدی تجاوز 

خود به اوکراین را آغاز کند.

ابراز تردید قطر درباره آینده مذاکرات آتش بس 
در غزه پس از ترور »هنیه«

فارس- شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر روزگذشته 
درباره موفقیت میانجیگری آینده بین حماس و اسرائیل بعد از ترور 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، ابراز تردید کرد. او که 
تلاش های میانجیگرانه کشورش در مذاکرات آتش بس و آزادی اسرا 
بین حماس و رژیم صهیونیستی را هدایت می کند، در پیامی در ایکس 
نوشت »ترورهای سیاسی و هدف قرار دادن مداوم غیرنظامیان در غزه در 
حالی که مذاکرات ادامه دارد، این پرسش را مطرح می کند که زمانی که 
یک طرف، مذاکره کننده طرف دیگر را ترور می کند، چطور میانجیگری 
موفق می شود؟ برای صلح به طرف های جدی نیاز است«. پیش تر، وزارت 
خارجه قطر در پستی در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس، 
ضمن محکوم کردن ترور شهید هنیه، این ترور را »جنایت فجیع، تشدید 
خطرناک اوضاع و نقض آشکار قوانین بین المللی و بشردوستانه« توصیف 
کرد. اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس بامداد روزگذشته در اقدامی 

تروریستی، به همراه یکی از محافظان خود در تهران به شهادت رسید.

رئیس جمهور ترکیه: 
توحش صهیونیست ها راه به جایی نمی برد

فارس- اردوغان با انتشار یک بیانیه ترور منجر به شهادت اسماعیل 
هنیه را این طور توصیف کرد: اقدامی نفرت انگیز با هدف برهم زدن 
آرمان فلسطین، مقاومت شکوهمند غزه و مبارزه عادلانه برادران 
فلسطینی ما و تضعیف روحیه و ارعاب فلسطینیان است. رئیس جمهور 
ترکیه در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشت که »هدف از ترور برادرم 
اسماعیل هنیه همان هدف حملات منزجرکننده به شیخ احمد یاسین 
و بسیاری دیگر از شخصیت های سیاسی غزه است«. او البته گفت که 
»با این حال، وحشی گری صهیونیستی نمی تواند به اهداف خود برسد«.
رئیس جمهور ترکیه تصریح کرد که »این امید وجود دارد که با مواضع 
قوی تر جهان اسلام و اتحاد بشریت، وحشتی که اسرائیل بر منطقه ما 
تحمیل کرده است، به ویژه ظلم و نسل کشی در غزه، قطعاً پایان یابد و 
منطقه و جهان ما به آرامش برسند«. وی با بیان اینکه ترکیه از برادران 
فلسطینی خود با تمام امکانات و تمام توان خود حمایت خواهد کرد، 
اعلام کرد: »ما به کار برای ایجاد یک کشور آزاد و مستقل فلسطین 
بر اساس مرزهای 1967 با پایتختی قدس شرقی ادامه خواهیم داد«.
اردوغان در پایان این پیام افزود: »خداوند برادرم اسماعیل هنیه را 
رحمت کند که در اثر این حمله فجیع به شهادت رسید. به خانواده 

ایشان صبر و به برادران فلسطینی و جهان اسلام تسلیت می گویم«.

رسانه های صهیونیست:
تل آویو خود را برای موشک های ایران و لبنان 

آماده می کند
مهر- رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که تل آویو خود را 

برای انبوهی از حملات موشکی ایران و لبنان آماده می کند.
در همین رابطه روزنامه صهیونیستی یدیوت آحارونوت با اشاره به 
عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در تهران و هم چنین 
عملیات تروریستی صورت گرفته در ضاحیه جنوبی بیروت نوشت که 
سطح آماده باش در تمامی سفارتخانه های تل آویو در گوشه و کنار جهان 

افزایش پیدا کرده است.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از 
شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان 
وی خبر داد. از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی روز سه شنبه سی ام 
ژوئیه 2024 با نقض حریم هوایی لبنان به ضاحیه بیروت حمله کرد. 
بنیامین نتانیاهو شخصاً در »اتاق عملیات« حضور یافته و هدایت 
عملیات ترور را برعهده داشته است. این رسانه ها اقدام برای ترور »حاج 
محسن« را در سطح حذف عماد مغنیه تحلیل کردند. دقایقی بعد ارتش 
رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه ای مدعی شد که فواد شکر فرمانده 

موشکی حزب ا... و مشاور سیدحسن نصرا... را هدف قرار داده است.

ترور»هنیه«نبردراواردابعادجدیدیمیکند؛

دشمن در محاسبات خود اشتباه کرد
ایرنا- به نقل از شبکه الجزیره، 
گردان های عزالدین القسام در بیانیه ای 
تأکید کرد: عملیات جنایتکارانه ترور 
اسماعیل هنیه آن هم در قلب پایتخت 
ایران رویدادی متفاوت و مهم است که 

نبرد را وارد ابعاد جدیدی می کند.
القسام اعلام کرد: ترور فرمانده اسماعیل 
هنیه پیامدهای گسترده ای برای تمام 
منطقه به همراه خواهد داشت و دشمن با 
گسترش دامنه تجاوزگری در محاسبات 

خود اشتباه کرد.
در بیانیه القسام آمده است: شهید هنیه 
نقش مهمی در تقویت مقاومت و متحد 
کردن فرزندان امت و قرار دادن جهت 

قطب نما به سمت قدس داشت.
شاخه نظامی حماس تأکید کرد: جنون 
بزرگی و عظمت نتانیاهو را کور کرد و او 
رژیم اشغالگر را به سمت پرتگاه می برد 
و روند فروپاشی و زوال آن از خاک 
فلسطین را تسریع می بخشد. خون شهید 
هنیه که امروز با خون جوانان، زنان، 
کودکان و سالخوردگان غزه آمیخته شده 
است ثابت می کند که مقاومت و رهبران 
آن در قلب نبرد و در کنار فرزندان 

ملت خود قرار دارند. القسام هم چنین 
اعلام کرد: جنایت های مداوم دشمن در 
میدان های مختلف، زنگ خطری برای 

تمام دولت ها و ملت های منطقه است.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ساعاتی پیش در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان 
وی در تهران بر اثر هدف قرار گرفتن 
محل اقامت آنها به شهادت رسیدند. 
علت و ابعاد این حادثه در حال بررسی 
و نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد 

شد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه شماره 2 خود نیز اعلام کرد: 
همان گونه که به استحضار ملت شریف 
و عظیم الشأن ایران اسلامی و آحاد امت 
اسلامی و رزمندگان جبهه پرافتخار 
مقاومت رسانده شد، در نخستین ساعات 
روزگذشته11مردادماه1403  بامداد 
مجاهد بزرگ »آقای دکتر اسماعیل 
هنیه« رئیس معزز دفتر سیاسی حماس 
و یکی از محافظان شجاع ایشان در 
اقدام تروریستی رژیم بزدل و جنایتکار 
صهیونیستی، در محل اقامت خود در 

تهران به شهادت رسیدند. شهید هنیه 
از جمله شخصیت های برجسته حدود 
110 هیئت خارجی دعوت شده توسط 
»مجلس محترم شورای اسلامی« برای 
شرکت در »آیین تحلیف چهاردهمین 
ریاست جمهوری اسلامی ایران« بودند که 
طی سالیان اخیر به ویژه پس از عملیات 
تاریخی »طوفان الاقصی« سفرهای 
متعددی به کشورمان داشتند.در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: این جنایت نشان داد 
باند تبهکار، قاتل و تروریست صهیونیستی 
بدون توجه به قواعد و مقررات بین المللی 
بر شکست های  برای سرپوش گذاردن 
خفت بار 9ماه جنگ در غزه که منجر به 
قتل و عام ده ها هزار زن، مرد و کودک 
فلسطینی شده است از ارتکاب هیچ اقدام 
جنایتکارانه ای دریغ نمی ورزد. سپاه در 
بیانیه خود افزود: بی تردید این جنایت 
رژیم صهیونیستی با پاسخ سخت و 
دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت 
به ویژه ایران اسلامی مواجه و برکات 
مجاهدت های »شهید القدس« دکتر 
اسماعیل هنیه در دفاع از آرمان و حقوق 
ملت فلسطین یاری بخش آنان خواهد بود.

نیویورک تایمز: 
دولت بایدن باید صریحاً اعلام کند پاسخش 

به جنگ لبنان منفی است

ایسنا- از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای جنوبی لبنان و شمال 
فلسطین اشغالی صحنه تبادل آتش میان نیروهای مقاومت 
لبنان و رژیم صهیونیستی است. حملات لبنان به جبهه شمالی 
فلسطین اشغالی در راستای دفاع از ملت مظلوم فلسطین و در پاسخ به تجاوزات 
دشمن صهیونیستی علیه غزه است. مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرده است که 
این حملات متوقف نخواهد شد مگر آنکه آتش بس در غزه برقرار و محاصره غزه 

شکسته شود.
ارتش رژیم صهیونیستی که از مقابله با رزمندگان مقاومت فلسطین و لبنان ناکام 
مانده است سه شنبه یک خانه مسکونی را در ضاحیه جنوبی بیروت هدف قرار داد. 
وزارت بهداشت لبنان از شهادت چهار تن و زخمی شدن ۸0 نفر دیگر در حمله 

رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت خبر داد.
ارتش رژیم صهیونیستی پس از آنکه رسماً هدف قرار دادن بیروت را پذیرفت 
مدعی شد این حمله در پاسخ به حمله روز شنبه »مجدل شمس« در جولان 
اشغالی که به کشته شدن 12 نفر منجر شد انجام شد. این رژیم همچنین ادعا 
کرد فواد شکر، فرمانده عملیات حمله به مجدل شمس را هدف قرار داده است. 
این در حالی است که حزب ا... هرگونه دست داشتن در حمله به مجدل شمس را 

رد کرده است.
به دنبال این تحولات روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در تحلیلی نگارش یافته 
توسط »استیون سایمون«، کارشناس ارشد در اندیشکده موسوم به »انستیتوی 
کشورداری مسئولانه کویینسی« با تیتر » آمریکا برای جلوگیری از جنگ در 
لبنان باید به اسرائیل پاسخ منفی دهد« نوشته است: »همچنان که تنش ها بین 
اسرائیل و حزب ا...، نیروی سیاسی و نظامی غالب در لبنان، افزایش می یابد هیچ 
یک از طرف ها خواستار یک جنگ تمام عیار نیستند. اما ممکن است جرقه چنین 
جنگی به شکلی ناخواسته و با تسهیل توسط حملاتی به عنوان مثال هم چون 
حمله روز شنبه مجدل شمس و یا به صورت عمدی چنانچه اسرائیل برای 
 خودش یک فرصت پساغزه به منظور خلاص شدن از یکی دیگر از دشمنانش 

متصور شود، زده شود.«
نیویورک تایمز تأکید می کند که بهترین سناریویی که می تواند اتفاق بیفتد 
برقراری آتش بس در جنگ غزه و متعاقب آن متوقف شدن شلیک موشک  
 از سوی حزب ا... لبنان به مواضع صهیونیست ها و کم رنگ شدن احتمال 

یک جنگ است. 
سایمون، تحلیلگر این روزنامه آمریکایی اما با اشاره به حمله مجدل شمس و 
ادعای رژیم صهیونیستی درباره هدف گرفتن فواد شکر، از فرماندهان رده 
بالای حزب ا... لبنان در حمله به ضاحیه جنوبی بیروت به واشنگتن هشدار 
می دهد چنانچه این رژیم پا را فراتر بگذارد و دست به یک عملیات بزرگ علیه 
حزب ا...، عملیاتی حمایت و درخواست شده از سوی اعضای راستگرای دولت 
 بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بزند چنین اتفاقی »ویرانگر« 

خواهد بود.

اخبارکوتاهجهان

باشگاه خبرنگاران- میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر 
امور خارجه ترور »اسماعیل هنیه« رهبر حماس را یک 

جنایت سیاسی کاملا غیرقابل قبول خواند.
روسیه در گفت وگو با خبرگزاری نووستی اعلام کرد: 
این یک ترور سیاسی کاملًا غیرقابل قبول است و منجر 

به تشدید بیشتر تنش ها می شود.

کنستانتین کوساچف، نایب رئیس شورای فدراسیون 
روسیه نیز درباره حملات رژیم صهیونیستی در بیروت 
و تهران، گفت: انتظار می رود که نفرت متقابل در 
خاورمیانه تشدید شود. منطقه شاهد سخت ترین 

دوره های رویارویی است.
به  گزارش آر تی، کوساچف در کانال تلگرامی 
خود نوشت: حملات اسرائیل به مواضع حزب ا... 
و حماس در بیروت و تهران که منجر به شهادت 
فرماندهان حزب ا... و حماس و شد به معنای 
 اجتناب ناپذیری تحکیم صفوف مقاومت ضد اسرائیلی 

در جهان است.
 دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری 
روسیه اعلام کرد که مسکو حمله اسرائیل که به جان 
باختن )شهادت( اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 

حماس منجر شد را به شدت محکوم می کند.

وی افزود: چنین اقداماتی بر خلاف تلاش ها برای 
بازگرداندن صلح در منطقه است. ما معتقدیم که 
چنین اقداماتی با هدف مقابله با تلاش ها برای 
برقراری صلح در منطقه انجام می شود و علاوه بر 
 این، می تواند به طور قابل توجهی وضعیت منطقه را 

بی ثبات کند.
شب گذشته رژیم صهیونیستی با حمله به حومه 
جنوبی بیروت، ادعا کرد فواد شکر، یکی از فرماندهان 
ارشد حزب ا... را ترور کرده است. با این وجود خبر 

شهادت شکر هنوز تأیید نشده است. 
علاوه بر این روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی صبح روز چهارشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد 
آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و 
یکی از محافظان وی  در اثر اصابت قرار گرفتن محل 

اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند.

معاون وزیر امور خارجه روسیه:

ترور»هنیه«یکجنایتسیاسیکاملاًغیرقابلقبولاست
اروپا

ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
جریان حضور در نشستی در سنگاپور، از اظهار نظر 
مستقیم درباره ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
جنبش حماس در تهران امتناع کرد و صرفاً به بیان 

اینکه از این مسئله مطلع شده است، کفایت کرد.
به نقل از خبرگزاری فرانسه، وی افزود، دستیابی به 
آتش بس غزه پس از ترور رهبر سیاسی حماس یک 

ضرورت همیشگی است.
بلینکن با تأکید بر لزوم تحقق آتش بس، این مسئله 
را به نفع اسیران صهیونیست دانست و گفت: »ما 

روزانه روی آن کار می کنیم.«
وی در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: »هیچ چیزی 
از اهمیت دستیابی به آتش بس که آشکارا به نفع 
گروگان ها و بازگرداندن آنها به خانه، و به نفع 
فلسطینی هایی که هر روز به شدت رنج می برند، کم 

نمی کند.« بلینکن در ادامه مدعی شد که آمریکا 
از برنامه ترور اسماعیل هنیه »آگاه نبوده یا در آن 

دخالتی نداشته است.«
وی هم چنین در جریان گفت وگو با شبکه خبری 
سی ان ای سنگاپور و چند ساعت پس از انتشار خبر 
ترور هنیه در محل اقامتش در تهران در پاسخ به 
اینکه آیا این ترور تغییری در روند جنگ غزه ایجاد 
می کند، گفت: »حدس زدن بسیار سخت است، و 
من طی سال ها آموخته ام که هرگز درباره تأثیری 
که ممکن است یک رویداد بر روی چیز دیگری 

بگذارد، حدس نزنم.«
وزیر خارجه آمریکا بار دیگر هم چنین بر اهمیت 
آتش بس برای پایان این جنگ در غزه تأکید کرد و 
افزود: »ما تا زمانیکه به این رویه دست پیدا کنیم، 
ادامه می دهیم. کمک به پایان رنج و درد مردم 
فلسطین در غزه امری ضروری است. بازگرداندن 
گروگان ها امری مهم است. این بسیار مهم است که 
امیدواریم همه چیز را در مسیر بهتری برای صلح 
پایدارتر و امنیت پایدارتر قرار دهیم، به طوری که 

این تمرکز هم چنان باقی بماند.«
در پی ترور و به شهادت رسیدن اسماعیل هنیه، 
پیش بینی می شود مذاکرات آتش بس غزه تحت 
تأثیر قرار گیرد. این ترور ناجوانمردانه و بزدلانه 
نشان دهنده عدم تمایل رژیم صهیونیستی به 

توقف جنایات و عملیات های مرگبارش علیه ملت 
فلسطین است.

جنگ غزه بیش از 9 ماه است که میان رژیم 
صهیونیستی و حماس و پس از عملیات فلسطینی 
»طوفان الاقصی« علیه اراضی اشغالی در 7 اکتبر 
2023 ادامه دارد و منجر به شهادت بیش از 39 
هزار فلسطینی و آوارگی بیش از ۸5 درصد از 
جمعیت شهر غزه در شرایطی شده است که کمبود 
شدید مواد غذایی، آب سالم، دارو و خدمات درمانی 
وجود دارد و روند تحویل کمک های انسانی به دلیل 
تبدیل شدن گذرگاه های مرزی به مناطق جنگی به 

شدت کند شده است.
مذاکرات آتش بس میان طرفین جنگ که با تلاش 
بازیگران منطقه ای و بین المللی انجام شده، تاکنون 

نتیجه ملموسی نداشته است.
پیش از این هم چنین محمودطه، نماینده حماس 
در لبنان با اشاره به جنایت رژیم صهیونیستی در 
ترور هنیه گفت: اسرائیل این ترور را انجام داد 
تا حماس را به تضعیف شروط خود در مذاکرات 
)آتش بس( وادار کند. ما این کار را نخواهیم کرد. 
ما هم چنین وعده می دهیم که ارتش اسرائیل بهای 

گزافی برای این جنایت پرداخت خواهد کرد.
او همچنین گفت که این اقدام با چراغ سبز نشان 

دادن آمریکا انجام شده است.

وزیر خارجه آمریکا: 

ازبرنامهترور»اسماعیلهنیه«آگاهنبودیم
ایالات متحده

نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان:

جنایتترور»هنیه«خطریبرایکلمنطقهاست
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۲60311001000۲۷۷ مورخ 1403/03/03هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدتقی برزگری جحیونی 
فرزند شیرمحمد بشماره شناسنامه 13 و کد ملی ۲54۹54۷۸53 
صادره از سپیدان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۹۹51/۲1مترمربع پلاک ۲50 فرعی از 6۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 6۷ اصلی واقع در فارس بخش ۲3 حوز ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک طی سند شماره 14۲۲۲1 مورخ 
1353/0۲/05دفترخانه ۸ شیراز بنام سید علی حسینی ایوری و 
یحیی حسینی ایوری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/11 

822/ م الف
محسن مظفری نیا

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه یک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311001000۸6۲ مورخ 1403/04/0۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-ناحیه 1

 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فرآورده های لبنی رامک شیراز 
بشماره شناسه ملی 10530151۲06 ششدانگ یک باب تصفیه خانه 
به مساحت 5000 مترمربع پلاک 4۹۹ فرعی از یک اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 401 فرعی از یک اصلی واقع در فارس بخش ۲3 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی 
عبدالکریم محمدی به شماره سند ۹۲۷43 مورخ 1364/0۸/0۷ دفتر 
3۹ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/11 

82۳/ م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه یک

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت نمایندگی بیمه وصال فردا )سهامی خاص ( شماره ثبت ۹۹۲4 ، شناسه ملی 
10530۲۲43۷0 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت 
مینماید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت نمایندگی بیمه ای وصال فردا 
که در تاریخ 1403/05/۲۹ساعت 16 در محل قانونی شرکت به نشانی شیراز محله معالی آباد 
بلوار دکتر شریعتی بلوار دوستان ساختمان الوند طبقه 5 واحد 503 کد پستی ۷1۸۷۷14435 

برگزار میگردد شرکت نمایند. 
دستورات جلسه : 

تصویب صورتهای مالی منتهی به سال 140۲             انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 
انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

رئیس هیأت مدیره شرکت نمایندگی بیمه وصال فردا



دومین اقتصاد بزرگ جهان رو به افول رفت
ایسنا- بر اساس میانگین پیش بینی ۳۱ اقتصاددان در نظرسنجی، شاخص رسمی 

مدیران خرید ۴۹/۳ پیش بینی شد که نسبت به ۴۹/۵ در ژوئن کاهش داشت.
دومین اقتصاد بزرگ جهان در سه ماهه دوم بسیار کندتر از حد انتظار رشد کرد و 
بخش مصرف کننده دلیل خاصی برای نگرانی بود. رشد خرده فروشی به پائین ترین 
حد در ۱۸ ماه گذشته رسید، زیرا فشارهای تورم زدایی، کسب وکارها را مجبور کرد 

قیمت ها را از خودرو گرفته تا غذا و لباس کاهش دهند.
در حالی که نیمی از ۳۰۰ میلیارد یوان )۴۱/۴۰ میلیارد دلار( اوراق خزانه داری 
فوق العاده بلند مدت که برنامه ریز دولتی چین اعلام کرد برای حمایت از یک برنامه 
تجارت مصرف کننده تخصیص خواهد یافت، این مبلغ برای تقویت معنی دار بهبود 
اقتصادی بسیار ناچیز تلقی می شود. این تنها معادل ۰/۱۲ درصد از تولید اقتصادی 

و ۰/۳ درصد از خرده فروشی سال ۲۰۲۳ است.
محموله های خروجی در ماه ژوئن با سریع ترین سرعت خود در ۱۵ ماه گذشته رشد 
کردند، در حالی که واردات به طور غیرمنتظره ای کاهش یافت که نشان می دهد 
تقاضای داخلی ضعیف باقی مانده است و تولیدکنندگان سفارشات اولیه را برای 

پیشی گرفتن از تعرفه های شرکای تجاری انجام می دهند.
بر اساس گزارش رویترز، قیمت مسکن جدید در ماه ژوئن با سریع ترین سرعت 

خود در ۹ سال گذشته کاهش یافت.

بورس همچنان منفی نشان می دهد
فارس- بازار سرمایه پس از مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری تنها دو روز 
سبزپوش بوده است. این موضوع در حالی رخ داده است که در انتخابات های 
گذشته، بازار سهام در واکنش به انتخابات ریاست جمهوری و تغییر دولت سبزپوش 
می شد.اما در دوره فعلی بورس از همان ابتدا با فرش قرمز به استقبال رئیس 

جمهور رفته است.
چرا بورس سبزپوش نشد؟

نظرات مختلفی درباره عدم استقبال بازار سرمایه از رئیس جمهور جدید مطرح 
است. علی مؤمنی، کارشناس بازار سرمایه می گوید که بازار سرمایه به دنبال 
متغیرهای واقعی و اثرگذار بر اقتصاد است تا چشم انداز اقتصادی بازار سرمایه تغییر 
کند و به راحتی خوش بین نخواهد شد. این کارشناس بورسی ادامه داد: ناترازی 
در بخش انرژی، شرکت های بورسی را با زیان مواجه کرده است که این موضوع به 

عنوان یک متغیر واقعی باید در برنامه ریزی دولت جدید لحاظ شود.
وعده دیدار با بورسی ها محقق نشده است

حمید گنج خانی دیگر کارشناس بورسی نیز معتقد است: سرخ پوشی بازار سرمایه 
به دلیل گمانه هایی است که از تیم اقتصادی دولت به بیرون درز پیدا کرده است.
وی ادامه داد: این دولت پیشتر وعده کاهش مداخله در بازار سرمایه، حرکت به 
سمت تک نرخی کردن ارز و حذف قیمت گذاری دستوری را داده بودکه با توجه به 
گزینه های مطرح شده این وعده ها تحقق نخواهد یافت.این کارشناس بازار سرمایه 
ادامه داد: مسعود پزشکیان از پیش از انتخابات ریاست جمهوری وعده دیدار با 
اهالی بازار سرمایه در تالار بورس را داده بود ولی این وعده دیدار تا کنون محقق 
نشده و به تأخیر افتاده است. تأخیری که باعث شده تا برخی تصور کنند بازار 

سرمایه همچنان در اولویت نیست.

مردم مراقب هیجانات بازار ارز و طلا باشند
تسنیم- از صبح روز گذشته و همزمان با اعلام خبر ترور شهید اسماعیل هنیه 
رهبر دفتر سیاسی حماس در تهران، سطح تنش در بازارهای داخلی و جهانی نیز 

بالا رفت و قیمت طلا و ارز با افزایش همراه شده است.
شهید هنیه که برای مراسم تحلیف رئیس جمهور به ایران آمده بود در یکی از 
اقامتگاه های ویژه در شمال تهران مستقر بود که با اصابت پرتابه ای از هوا به 
شهادت رسید. هرچند تجربه نشان داده که افزایش تنش های سیاسی همواره 
منجر به واکنش بازارها می شود ولی نمی توان منکر نقش دلال ها و سوداگران در 
تشدید نوسانات قیمتی بازارها شد؛ نکته مهم در ماجرای شهادت اسماعیل هنیه 
در تهران، تکاپوی دلالان ارزی برای تحقق اهداف سوداگرانه شان است. از همان 
ساعات نخست اعلام خبر شهادت اسماعیل هنیه دلال های ارزی و کانال های 
تلگرامی دست به کار شده اند و سعی دارند با تشدید نوسانات در بازار ارز دلار را 
بار دیگر به کانال های بالاتر برسانند. کارشناسان بازار توصیه می کنند که در چنین 
شرایطی مردم از ورود هیجانی به بازار خودداری کنند چرا که تجربه نشان داده 
بعد از التهابات سرعت کاهش دلار بیشتر می شود. درگیری های سیاسی که اوائل 
امسال به عملیات نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی منجر شد هرچند برای مدت 
کوتاهی دلار را بالا برد اما بازار بلافاصله از هیجانات عبور کرد و دلار به ۵7 هزار 
تومان هم رسید. از همین رو توصیه می شود مردم در روزهای پرنوسان از معاملات 

غیرضروری پرهیز و با احتیاط عمل کنند.

انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث رایگان است
تسنیم- مژگان صفری مقدم اعلام کرد: یکی از وراث سهام عدالت پس از 
 سجامی شدن می تواند با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه 
»ddn.csdiran.ir« و مراجعه به بخش امور سهام عدالت متوفی و وارد کردن کد 
ملی و تاریخ تولد فرد فوت شده، نسبت به استعلام وضعیت سهام عدالت و پرتفوی 

سهام متوفی اقدام کند.
مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه با بیان این که همه فرایند فوق و تقسیم دارایی متوفی همچنان 
به صورت رایگان انجام می شود، گفت: در ادامه یکی از وراث پس از استعلام 
وضعیت سهام عدالت می تواند به یکی از شعب کارگزاری های منتخب و یا 
 بانک های »ملی، تجارت، ملت و پارسیان« مراجعه و مدارک لازم را که در آدرس 

»www.csdiran.ir/pages?page=miras« درج شده، ارائه کند.
صفری مقدم تصریح کرد: کلیه ورثه متوفی سهام عدالت پس از تقسیم دارایی 
متوفی می بایست نسبت به سجامی شدن اقدام کنند تا واریز سود سهام عدالت، 
به حساب آن ها از طریق شماره شبایی که در سامانه سجام اعلام کرده اند، صورت 
گیرد. در عین حال ورثه پس از سجامی شدن می توانند با مراجعه به درگاه 
یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه علاوه بر مشاهده پرتفوی سهام عدالت خود، از 

ارزش روز آن نیز مطلع شوند.

معامله مسکن با رمز ارز و بیت کوین غیرقانونی است
باشگاه خبرنگاران- داود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران گفت: معامله مسکن و ثبت قرارداد در مشاوران املاک باید با ارز رایج 

مملکت و به صورت ریالی منعقد شود.
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه تا زمانی 
 که توانمندی افراد جامعه افزایش پیدا نکند اعمال هر نوع  نرخ دستوری 
به نوعی محکوم به شکست است گفت: خرید ملک با رمز ارز از سوی  دو طرف 
غیر قانونی بوده و تنها ثبت قرارداد مسکن در دفاتر مشاور املاک باید با معادل 

ریالی منعقد شود.
وی ادامه داد: وقتی قراردادی در دفاتر مشاوران املاک و سامانه خودنویس منعقد 
می شود باید معادل ریالی در قرارداد اعلام و ثبت شود و اگر خارج از موضوعات 

ریالی مبلغی پرداخت شود به عنوان فرار مالیاتی و پولشویی محسوب می شود.  
او بیان کرد: من به عنوان  مشاور املاک تابع نظام صنفی خود هستم و برای آنکه 
قراردادی ثبت شود و از امکانات و دفاتر در این بخش هر دو طرف بتوانند استفاده 
کنند باید معادل ریالی آن از سوی هر دو طرف پرداخت شود و  مبلغ ابتدایی که 
در قرارداد ثبت می شود باید به صورت ریال و متناسب با ارز رایج مملکت پرداخت 
شود. وی افزود: رمز ارز و بین کوین مورد تأیید صد درصدی حاکمیت نیست و 
در صورتی که اتفاقی در حوزه ملک رخ دهد و نیاز به استفاده از امکانات حقوقی 

و قضایی وجود داشته باشد باید قراردادها در قالب ارز رایج مملکت صورت گیرد.
بیگی نژاد افزود: ثبت قرارداد خارج از ریال به عنوان پولشویی محسوب شده و به 

نوعی فرار مالیاتی محسوب می شود.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

بازار

اقتصاد کلان

مسکن

اقتصاد بین الملل

فارس- عباس هاشمی، دبیر انجمن ملی صنایع لوازم 
خانگی با بیان اینکه حجم بازار لوازم خانگی در دنیا 
حدود 6۰۰ میلیارد دلار است، گفت: رشد ۵ درصدی برای 
این صنعت در دنیا پیش بینی می شود. دبیر انجمن ملی 
صنایع لوازم خانگی ایران اظهار داشت: در ایران حدود 
6/۵ میلیارد دلار گردش نقدینگی و گردش بازار لوازم 
خانگی است و رشد سالانه بسته به گروه کالایی از ۵ 
درصد تا ۲۰ درصد است. وی با بیان اینکه سهم صنعت 
در GDP کشور ۱۳ درصد است اظهار داشت: سهم صنعت 
لوازم خانگی در GDP کشور ۱/۴ درصد است اما سهمی 
که صنعت از مالیات کشور می پردازد 6۸ درصد مالیات کل 
کشور است. وی با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه رشد 
اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده است و برای صنعت 
رشد ۸/۵ درصدی تعیین شده است. سهم صنعت از ارزش 
افزوده کشور ۱/۴ درصد است. وی در ادامه به مشکلات 
بخش صنعت اشاره کرد و اظهار داشت: تأمین مواد اولیه 

در کشور ما با توجه به سازوکار بورس یکی از معضلات 
است که به علت عرضه ناکافی با قیمت مناسب به دست 
مصرف کننده نمی رسد. این در حالی است که تأمین مواد 
اولیه اصلی ترین قدم در بخش تولید و صادرات و توسعه 

واحدهای صنعتی است.
دبیر انجمن ملی صنایع خانگی ایران بیان داشت: با 
 توجه به اینکه قیمت گذاری دستوری و یا همان اعمال 
سیاست های سرکوب قیمتی، انجمن و یا سایر واحدهای 
تولیدی به این موضوع بسیار پرداختند و با ستاد تنظیم 
بازار، وزارت صمت، سازمان حمایت جلسات مختلفی 
 برگزار کردند و دلایل منطقی ذکر کردند که سیاست 
قیمت گذاری دستوری سیاست صحیحی نیست با توجه به 
اینکه قیمت مواد اولیه با نرخ آزاد به دست تولید کننده 
می رسد لذا در حال حاضر خبری شنیده می شود که ظاهراً 
قیمت گذاری معطوف به کالاهای اساسی شده و محدودیت 
در خصوص صنایع برگزار می شود. وی بیان داشت: به طور 

عام در صنعت و به طور خاص مشکل در صنعت کشور 
قطع ارتباط سیستماتیک با جهان است و عدم مشارکت 
صنعت لوازم خانگی در زنجیره جهانی تأمین و ارزش یکی 
از مشکلات ما است و ما باید جایگاهمان مشخص شود و 
تا این اتفاقات رخ ندهد به توسعه پایدار صنعتی نخواهیم 
رسید. هاشمی بیان داشت: سایر مسائل و مشکلات صنعت 
لوازم خانگی داخلی است و ناشی از تکانه های بیروی و 
بحث ساز و کار بورس و بحث تأمین نقدینگی واحدها است 
که باید برای رفع آن فکری شود. تأمین مواد اولیه باید 
به صورت اعتباری از صنایع بالادستی برای صنایع پایین 
دستی محیا شود و ال سی داخلی اتفاق بیفتد که خارج از 

هرگونه رانت و مسائل دیگر است.
وی بیان داشت: انجمن صنایع لوازم خانگی به عنوان 
بزرگترین انجمن صنعت لوازم خانگی کشور و تنها انجمن 
ملی این صنعت در راستای پیوستن به زنجیره جهانی و 
در استای اینکه باید پلتفرم پیوستن به زنجیره جهانی 

را فراهم کند دیدارهای زیادی با طرف های خارجی 
داشته ایم و اخیراً یک گروه از کشور چین دعوت شده 
بودند و با این گروه یک پروپوزال تعریف شد و حلقه هایی 
که صنعت لوازم خانگی دچار مشکل است با آنها در میان 
 گذاشتیم و به توافقی رسیدیم که به برخی از آنها اشاره

می کنیم. هاشمی اظهار داشت: ما در زمینه تحقیق و 
توسعه، یعنی ایجاد یک مرکز مشترک تحقیق و توسعه 
صنعت لوازم خانگی را به با کشور چین ایجاد خواهیم کرد. 
در خصوص بحث طراحی محصول و نوآوری مشارکتی بین 

ایران و چین صورت خواهد گرفت. 

مذاکره ایران با چین برای ایجاد پلتفرم عرضه لوازم خانگی

ایرنا- مقصود اسعدی سامانی افزود: همانطور 
که پیش از این نیز اعلام شد، بهای کل در 
نظر گرفته شده از سوی سازمان هواپیمایی 
کشوری برای بلیت یک طرفه هواپیما از مبدأ 
تهران و سایر استان های کشور به استثنای 
۹ استان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس، 
حداکثر پنج میلیون تومان و برای بلیت های 

دوطرفه ۱۰ میلیون تومان تعیین شد.
وی ادامه داد: بهای کل بلیت یک طرفه از 
استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان 
به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر 6 
میلیون تومان و برای بلیت های دو طرفه ۱۲ 

میلیون تومان تعیین شد.

این مقام صنفی تأکید کرد:  زائران بالاتر از 
این ارقام برای بلیت ها پرداخت نکنند و در 
ارقام بالاتر،  با درخواست  صورت مواجهه 
موارد تخلف را به سازمان هواپیمایی کشوری 

منعکس کنند. 
گذشته  هفته  از  اینکه  بیان  با  وی 
برنامه ای  پروازهای  بلیت  پیش فروش 
اربعین مطابق برنامه ریزی از پیش اعلام 
شده از سوی برخی شرکت ها آغاز شده 
بود، گفت: مقرر شده بود تا پیش فروش ها 
به صورت تدریجی انجام شود تا با ترافیک 
 شدید تقاضا مواجه نشویم. از شنبه آینده 
)۱۳ مردادماه( نیز فروش بلیت به صورت 

رسمی آغاز می شود.

اسعدی سامانی تأکید کرد: نرخ بلیت برای 
افراد بزرگسال و خردسال )بالاتر از ۲ سال( 
یکسان است و فقط برای نوزادان )تا ۲ ساله( 

۱۰ درصد از کل مبلغ دریافت می شود.
وی همچنین درباره پروازهای فوق العاده 
اربعین نیز گفت: شرکت ها در این زمینه 
درخواست داشتند و در حال اخذ مجوزهای 

مربوطه هستند.
هواپیمایی  شرکت های  انجمن  دبیر 
خاطرنشان کرد:  برآورد ما برای کل پروازهای 
برنامه ای و فوق العاده امسال، انجام حدود 
یک هزار پرواز با ۴۰۰ هزار صندلی است که 
نسبت به سال گذشته )۳7۰ هزار صندلی( 

رشد نشان می دهد.

زائران اربعین بالاتر از نرخ  اعلام شده برای پروازها پرداخت نکنند

مالیات

باشگاه خبرنگاران- طبق گزارش بازوی 
پژوهشی مجلس، جبران کسری بودجه یکی از 
اولویت های اقتصادی کشور در سال های اخیر 
به حساب می آید؛ جبران کسری بودجه در 
کشور معمولاً از چند روش چاپ پول توسط 
بانک مرکزی، استقراض انتشار اوراق برداشت 
از صندوق توسعه ملی مولدسازی دارایی های 
دولت و دیگر روش های مرسوم صورت می پذیرد. 
با نگاهی به آثار اقتصادی برخی از این روش ها 
مشخص می شود که جبران کسری بودجه از 
این منابع، خود موجب افزایش تورم و افزایش 
مجدد کسری بودجه می گردد. در ساختار 
بودجه اقتصادهای موفق دنیا اما درآمدهای 
مالیاتی حجم عظیمی از منابع درآمدی بودجه 
را شامل می شوند درآمدهای مالیاتی علاوه 
بر ثبات درآمدی، دارای آثار تورمی و سو 
اقتصادی نیز نیستند شکاف طبقاتی یکی دیگر 
از پیش آمدهای ناگوار افزایش کسری بودجه و 
 تورم بوده که در سال های گذشته در کشور در 
حال افزایش است. مالیات بر دارایی یکی 
از باب های مالیاتی مرسوم در دنیاست که 

با توجه به نتایج بررسی صورت گرفته در 
تاریخچه مالیاتی کشور مشخص شد در برهه ای 
از نظام مالیاتی کشور در ۵ فصل وضع شده 
که بعداً به دلایلی سه فصل مالیات سالیانه 
املاک، مالیات بر زمین های بایر و مالیات بر 
مستغلات مسکونی از آن حذف شده و مجدد 
برخی از مواد آنها در قالب قوانین مالیاتی 
وضع می شوند. مالیات سالیانه خودرو یکی 
دیگر از فصل های مالیات بر دارایی محسوب 
می شود که با توجه به بررسی صورت گرفته 
 تاکنون در نظام مالیاتی کشور وجود نداشته
 و آنچه که به عنوان مالیات از وسایل نقلیه 
اخذ می شود مواد )۴۲( و )۴۳( قانون مالیات بر 

ارزش افزوده است.
بر اساس نتایج بررسی تأثیر مالیات سالیانه 
خودرو بر بازار خودرو کشور مشخص شد که با 
وضع این پایه مالیاتی میزان عرضه خودروهای 
دست دوم در بازار افزایش یافته و به تبع آن 
قیمت خودروهای دست دوم در بازار کاهش 
خواهد یافت. یکی از ویژگی های این پایه 
مالیاتی وضع شدن بر مجموع ارزش خودروهای 
یک خانوار است که علاوه بر موارد کلکسیون 
داری و خودروهای لوکس بر جلوگیری 
 از احتکار و سوداگری در بازار خودرو نیز 
تأثیر گذار خواهد بود. کاهش شکاف طبقاتی و 
کاهش معاملات غیررسمی خودرو نیز از دیگر 

آثار این پایه مالیاتی به شمار می رود.
مطالعه تجربیات کشورهای آمریکا و انگلیس که 
دارای قانون مالیات سالیانه خودرو هستند نیز 

مؤید این موضوع است که اهداف وضع مالیات 
سالیانه خودرو هم درآمدی و هم تنظیمی که 
در ایران نیز با توجه به وجود کسری بودجه و 
افزایش شکاف طبقاتی، نیل به هر دو هدف در 

دسترس است.
طبق داده های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان در 
آذرماه سال ۱۳۹۸ نیمی از خانوارهای کشور 
هیچ خودرویی ندارند و ارزش خودروهای 
 حدود ۵/۸ میلیون خانوار کمتر از ۵۰ میلیون 
تومان است. با برآورد تعداد خودروهای مشمول 
مالیات سالیانه خودرو و اتخاذ نرخ های معمول 
این پایه، مالیاتی حدود ۲۰ درصد از خودروهای 
کشور مورد اصابت این نوع مالیات قرار خواهند 
گرفت؛ ۲۰ درصد از ۵۰ درصد خانواری که 

حداقل یک خودرو دارند.
به عبارتی مالیات سالیانه خودرو مجموعاً حدود 
۱۰ درصد از خانوارهای جامعه را مشمول 
خواهد کرد که نشان از عدم وجود فشار بر 
اقشار متوسط و ضعیف جامعه و اخذ مالیات 
از اقشار پردرآمد جامعه و هدفمندی این پایه 
مالیاتی دارد با این تفاسیر پیش بینی می شود 
که مقداری از صدمات اجتماعی وارده بر جامعه 
از طریق مالیات سالیانه خودرو مرتفع و با اخذ 
این مالیات نیاز به فشار مالیاتی بیشتر بر اقشار 
متوسط و ضعیف نیز برطرف شود و جمعیت 
قابل توجهی از جامعه از منافع این پایه مالیاتی 
بهره مند شوند. همچنین با اخذ این مالیات 
نسبت مالیات پرداختی توسط دهک دهم 

جامعه نیز متعادل تر و عادلانه تر خواهد شد.

 ۳۸ درصد مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

مجری طرح گندم گفت: 
همت   6۴.۲ آمار  براساس 
معادل ۳۸ درصد مطالبات 
و  شده  پرداخت  گندمکاران 
مابقی وجوه درحال پیگیری 

است.
سهراب سهرابی گفت: 
براساس آمار از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون ۹ میلیون و 
7۰۰ هزارتن گندم با ارزش ۱7۰ هزارمیلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده  
که نسبت به مدت مشابه سال زراعی قبل،   یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن معادل 

۱7 درصد افزایش داشته است.
او از پرداخت ۳۸ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: تاکنون 6۴.۲ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و مابقی وجوه  از سوی وزارت 

جهاد کشاورزی در حال پیگیری است.
مجری طرح خودکفایی گندم ادامه داد: استان های خوزستان با یک میلیون 
و 6۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۳ هزار تن، فارس ۸6۰ هزار تن، 
کرمانشاه 7۴۲ هزار تن و کردستان 7۳۲ هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی 

گندم را به خود اختصاص داده اند.
او با بیان اینکه عملیات برداشت گندم تا پایان شهریور ادامه دارد، افزود: اکنون 
عملیات برداشت گندم در استان های اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، 
کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 
زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و لرستان 

درحال انجام است.
سهرابی درباره خرید گندم بذری گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۴۰۰ هزار 
تن گندم بذری از مناطق مختلف کشور خریداری شده که به نظر می رسد میزان 

خرید گندم بذری به ۴۵۰ هزار تن برسد.
او درباره خرید گندم دوروم گفت: در حال حاضر ۱۸۰ هزار تن گندم دوروم 
از استان های مختلف کشور خریداری شده که بیشترین حجم خرید این گندم 
مربوط به استان های جنوبی کشور است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

خرید این نوع گندم ۱۰ درصد رشد داشته است.

فارس- سازمان فرودگاه های رژیم صهیونیستی 
روز گذشته اعلام کرد که با توجه به وضعیت 
امنیتی فعلی، پروازها به مقصد و از اسرائیل لغو 
می شود. رسانه های رژیم صهیونیستی هم گزارش 
دادند اسرائیل در حال آماده شدن برای رگبار 

حملات موشکی از سمت ایران و لبنان است.
رژیم صهیونیستی که پس از ۹ ماه از آغاز تجاوز 
نظامی به نوار غزه به هیچ کدام از اهداف مطلوب 
خود دست نیافته درصدد است با ترور رهبران 
جبهه مقاومت از شکست خود عقده گشایی کند.
روابط  عمومی سپاه پاسداران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که محل اقامت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسیِ مقاومت اسلامیِ حماس در تهران مورد 

اصابت قرار گرفت و در پی این حادثه ایشان و یک 
نفر از محافظانش به شهادت رسیدند.

دشمن صهیونیستی روز سه شنبه نیز یک 
ساختمان را در حومه جنوبی بیروت هدف 
قرار داد که به شهادت شماری از شهروندان و 
زخمی شدن عده ای دیگر و همچنین ویرانی 
گسترده در چند طبقه از ساختمان شد. بنا به 
تأیید جنبش حزب ا... لبنان، فرمانده جهادی 
بزرگ، برادر سید فؤاد شکر )حاج محسن( در 
زمان حادثه در این ساختمان حضور داشت.

حزب ا... اعلام کرد که تیم های دفاع مدنی از 
 زمان وقوع حادثه به طور جدی اما به کندی 
به دلیل وضعیت طبقات ویران شده، در حال 

برداشتن آوار هستند. همچنان منتظر نتیجه ای 
هستیم که مسئولان این عملیات در مورد 
سرنوشت فرمانده بزرگ و عزیز و دیگر شهروندان 
حاضر در این مکان به آن خواهند رسید تا بر 

اساس آن تصمیم گیری شود.

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر 
راه وشهرسازی گفت: بیش ۴ هزار هکتار از اراضی 
در شهر ها در جهت تکمیل پروژه های نهضت ملی 
مسکن شناسایی و برای تغییر کاربری به شورای 

عالی شهرسازی معرفی شده است.
معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه  بر اساس 
برنامه های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی از مجموع 
۴ میلیون واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
بخش عمده ای از اراضی آنها تأمین شد گفت: از ۴ 
میلیون واحد مسکونی که برای ساخت پروژه های  
نهضت ملی مسکن برنامه ریزی شده بود حدود  
یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد برعهده سازمان ملی 
زمین و مسکن قرار داشت که برنامه ریزی تأمین 

زمین تمامی این واحدها انجام شده است.
وی  با بیان اینکه بیش از ۴ هزار هکتار از اراضی 
واقع در شهرها و شهرهای جدید جهت تغییر 
کاربری طبق ماده ۸ قانون جهش تولید مسکن 
و موافقت با تغییر کاربری حدود یک هزار و 6۰۰ 

هکتار از آن توسط شورای عالی شهرسازی و 
معماری و سایر مراجع ذی صلاح شناسایی شده 
است گفت: ۱۵۲ هزار و ۲۱۸ هکتار زمین در داخل 

محدوده و حریم شهرها تحصیل شده است.
مالکی با بیان اینکه بر اساس ماده ۱۱ این قانون 
بیش از ۸۲ هزار هکتار از اراضی مستعد توسعه 
شهری جهت الحاق به محدوده شهرها شناسایی 
شده است گفت: در اجرای ماده ۱۰ قانون جهش 
تولید مسکن مبنی بر تحویل زمین های مازاد 
دستگاه های دولتی و انتقال اسناد مالکیت آن برای 
اختصاص به طرح نهضت ملی مسکن به سازمان 
حدود ۵ هزار و ۹۰۰ هکتار زمین به سازمان ملی 

زمین و مسکن منتقل شده است.

چند درصد از جامعه مشمول مالیات خودروهای لوکس می شوند؟

درآمدهای مالیاتی آثار تورمی و سو اقتصادی ندارند

اسرائیل پروازها بر فراز سرزمین های اشغالی را لغو کرد

معاون وزیر راه وشهرسازی خبر داد:

شناسایی بیش از ۴ هزار هکتار از اراضی واقع در شهر ها

تجارت

حمل  و نقل هوایی

مسکن

بازار

ابراز امیدواری معاون رئیس جمهور برزیل 
برای توسعه همکاری  تجاری با ایران

فارس- ژرالدوالکامین در همایش 
تجاری ایران و برزیل که در اتاق 
بازرگانی ایران با اشاره به ۱۲۰ سال 
روابط دوستانه بین ایران و برزیل 
متعددی  فرصت های  داشت:  اظهار 
در زمینه برقراری روابط تجاری بین 
ایران و برزیل در بخش پتروشیمی، 
صنعت غذا، سلامت، تولیدات 
 دارویی، گردشگری وجود دارد. معاون 

رئیس جمهور با بیان اینکه هدف در تجارت واردات بیشتر از ایران است، گفت: روز 
گذشته، در دیدار با وزیر کشاورزی ایران گفت وگوهای سازنده ای برای گشودن بازارها به 
روی تجار دو کشور صورت گرفت و ما می توانیم در زمینه تجارت میوه و سایر محصولات 
کشاورزی همکاری خوبی داشته باشیم. وی بیان داشت: برزیل تولید کننده اوره، نیتروژن 
و فسفر است و در زمینه تولید ماشین آلات کشاورزی نیز از سابقه خوبی برخوردار است. 
الکامین با بیان اینکه جمعیت جهان در حال پیر شدن است، افزود: باید با بکارگیری 
برخی داروها به سمت جوان سازی جمعیت جهان حرکت کنیم و در این زمینه برزیل از 
ظرفیت خوبی برخوردار است. وی بیان داشت: همچنین می توان در زمینه صدور روادید 
بین دو کشور شرایط را بهتر کنیم. پیش از همایش روز گذشته در نشست مشتری که بین 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و معاون رئیس جمهور برزیل برگزار شد، صمد حسن زاده، نبود 
توافقنامه های تجارت آزاد و ترجیحی میان ایران و برزیل را مهمترین مانع توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور عنوان کرد. وی همچنین یکی دیگر از موانع توسعه روابط اقتصادی 
دو کشور را مشکلات انتقال پول و روابط بانکی دانست و اظهار داشت: دولت های ایران و 
برزیل باید هر چه زودتر با تدابیر خود این مشکل را از میان بردارند. وی با اشاره به امضای 
تفاهمنامه ای برای در نظر گرفتن معافیت هایی در زمینه صادرات و واردات محصولات 
کشاورزی میان ایران و برزیل بیان داشت: با وجود امضای این تفاهمنامه، متأسفانه طی 
۱۰ سال گذشته این تفاهمنامه عملیاتی نشده است و تجار دو کشور نتوانسته اند از آن 
بهره مند شوند. وی همچنین عضویت ایران و برزیل را در بریکس یک ظرفیت مناسب 
برای توسعه همکاری هیا تجاری دو کشور عنوان کرد و بیان داشت: متأسفانه دو کشور 

نتوانسته اند از این فرصت استفاده کنند.

کشاورزی



فیلم »سایپن« به کارگردانی گلن لیبورن و لیزا باروس دسا 
به ماجرای درگیری معروف بین روی کین، اسطوره فوتبال 
منچستریونایتد و بازیکن تیم ملی ایرلند، و میک مک کارتی، 
سرمربی تیم ملی این کشور، در جریان بازی های جام جهانی 

۲۰۰۲ می پردازد که منجر به اخراج این بازیکن شاخص شد. 
آنا هاردویک، بازیگر ایرلندی نامزد جایزه بفتا که برای بازی 
در سریال کوتاه »ششمین فرمان«، شناخته می شود، قرار 
است نقش کین را در این فیلم بازی کند و استیو کوگان، 
بازیگر آثاری چون »فیلومنا« و »آلن پارتری: آلفا پاپا«، که 
 دو نامزدی اسکار را در کارنامه دارد، نقش مک کارتی را 

بر عهده خواهد داشت.
»سایپن« سومین همکاری مشترک لیبورن و باروس 
دسا در مقام کارگردان محسوب می شود. پیش از این 
آن ها در »عشق معمولی« با بازی لیام نیسون و لسلی 
منویل و »ارتعاشات خوب« با بازی لیام کانینگهام و 
دیوید ویلمت همکاری موفقی داشته اند. فیلم نامه این اثر 
 توسط پل فریزر، نویسنده فیلم »کفش های مرد مرده« 

نوشته شده است. 
تولید فیلم توسط مک دارا کلیهر و جان کویل برای کمپانی 
وایلد آتلانتیک پیکچرز و همچنین ترور بیرنی و اولیور باتلر 
برای کمپانی فاین پوینت فیلمز انجام خواهد شد و قرار است 

مراحل تولید آن به زودی آغاز شود.
زمانی که کین کاپیتان تیم ملی ایرلند بود و این تیم در 

جزیره کوچک سایپن برای مسابقات نهایی جام جهانی 
فوتبال ۲۰۰۲ آماده می شد، با مک کارتی به علت نارضایتی 
از شرایط تمرین، استراتژی تیم، ترتیبات سفر، رژیم غذایی 
 و همچنین صلاحیت او برای سرمربی گری تیم ملی ایرلند 

به شدت درگیر شد.
بعد ها گفته شد کین که بسیار خشمگین و عصبانی بوده با 
صدای بلند مک کارتی را در مقابل هم تیمی هایش مورد انتقاد 
قرار داده و سپس به ایرلند بازگشته است. البته مک کارتی بعداً 

مدعی شد که او کین را به خانه فرستاده است.
این اتفاق در ایرلند بحث و جدل بزرگی درخصوص یافتن 
مقصر پدید آورد و کین تا سال ۲۰۰۴ که مک کارتی از تیم ملی 
کنار رفت، برای کشورش بازی نکرد.جام جهانی فوتبال ۲۰۰۲ 
به میزبانی مشترک کشورهای کره جنوبی و ژاپن برگزار شد. 
ایرلند که با کشورهای آلمان، عربستان سعودی و کامرون در 
یک گروه قرارداشت و توانست با صعود از این گروه به مرحله 
دوم این بازی ها راه یابد. اما سپس با باخت مقابل اسپانیا به 

خانه بازگشت.
تهیه کنندگان »سایپن«، کلیهر و کویل، اظهار داشتند: میلیون ها 
کلمه در مورد آن هفته سرنوشت ساز در سال ۲۰۰۲ در جزیره 
کوچک سایپن نوشته شده است. سال آینده، مخاطبان بالاخره 
می توانند به طور مستقیم شاهد اختلاف بین کین و مک کارتی 
باشند و بفهمند چرا این اتفاق بدترین اردوی آمادگی برای جام 

جهانی نامیده شد.

 از روز گذشته و علیرغم هفته های پیشین، 
تنها یک فیلم اکران خود را روی پرده 
سینماها آغاز کرد. فیلمی که اولین بار در 
جشنواره سی ونهم فیلم فجر اکران شد و پس 
از یک بار تعویق در اکران و شایعه توقیف، از 
امروز به جمع اکران شلوغ تابستانی امسال 

می پیوندد.
»روزی روزگاری آبادان« نخستین تجربه 
کارگردانی حمیدرضا آذرنگ است. آذرنگ را 
با تئاترهایش می شناسیم؛ با همان نمایش های 
دانشجویی که رفته رفته حضور او را در تئاتر 
پررنگ تر کرد و به کارگردانی نمایش هایی 
چون خیال روی خط موازی و همین »روزی 

روزگاری آبادان« در سال ۸۴ رساند.
این نمایش به عنوان یکی از ایده های آذرنگ، 
منبع اقتباس فیلم نامه فیلم »روزی روزگاری 
آبادان« بوده که به نظر می رسد ریشه در 

کودکی و نوجوانی آذرنگ داشته باشد.
با وجود تجربه های جدی در تئاتر، سینما، 
تلویزیون و حتی شبکه نمایش خانگی آذرنگ 
تا پیش از این به سراغ کارگردانی یک فیلم 

سینمایی نرفته بود. دلایل زیادی برای 
واردنشدن یک بازیگر، نویسنده و کارگردان 
تئاتر به وادی کارگردانی در سینما وجود 
دارد اما به نظر می رسد آذرنگ منتظر فرصت 

مناسبی بوده تا فیلمی را مرتبط با جایی در 
آن زیست کرده، کارگردانی کند.

»روزی روزگاری آبادان« کارگردانی دارد 
که از خطه جنوب سر برآورده است. اگرچه 

آذرنگ در گلپایگان به دنیا آمده اما کودکی 
و نوجوانی اش را در اندیمشک گذرانده و بارها 
تأیید کرده که بخش مهمی از شخصیتش در 
جنوب شکل گرفته است. از این رو فیلمی در 

همین حال و هوا نیز ساخته است.
»روزی روزگاری آبادان« درباره یک خانواده 
پنج نفره است که نقش پدر خانواده را محسن 
تنابنده ایفا می کند. تنابنده که این روزها با 
کلیدزدن فصل جدید »پایتخت« مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفته با اکران این فیلم، دوباره 
در اذهان مخاطبان زنده می شود و آنها را 
با شمایل دیگری از نقی معمولی پایتخت 
مواجه می سازد. این خانواده پنج نفره که 
فاطمه معتمدآریا مادر آن است، در تکاپوی 
خرید عید هستند که اتفاقی غیرمنتظره آنها 
را  غافل گیر می کند. آن دو فیلم را در اکران 
دارد؛ یکی با کارگردانی صاحب نام و مطرح و 

دیگری با یک کارگردان فیلم اولی.
آذرنگ تهیه اولین فیلم خود را به علی اوجی 
سپرده و همین باعث شده اوجی در حال 
حاضر علاوه بر »ساعت ۶ صبح«، این فیلم 

را نیز در قامت تهیه کننده روی پرده سینماها 
داشته باشد. این اولین بار است که اوجی به 
طور همزمان دو فیلم را در اکران دارد؛ یکی با 
کارگردانی صاحب نام و مطرح و دیگری با یک 

کارگردان فیلم اولی.
علاوه بر اوجی، عبدا... اسکندری نیز تهیه 
»روزی روزگاری آبادان« را برعهده دارد. 
اسکندری یکی از پرکارترین گریمورهای 
سینمای ایران است که در این سال ها به 
ندرت اثری را تهیه کرده است. پیش از این 
فیلم، اسکندری »زرد قناری« را در سال 
۶۷ کارگردانی کرده بود. او در سال ۹۴ 
تهیه کنندگی فیلم »خوب بد جلف« را نیز 
برعهده داشت؛ فیلمی کمدی و کاملًا متفاوت 
با دو اثر دیگری که دست به تهیه آنها زده 
است. پس از اکران »روزی روزگاری آبادان« 
در جشنواره فیلم فجر و ۷ نامزدی برای این 
بهترین  جایزه  دانش اشراقی  سهیل  فیلم، 
طراحی صحنه را دریافت کرد تا پیش از شروع 
اکران فیلم، توقع دیدن صحنه های بکری را 

در نخستین فیلم بلند آذرنگ داشته باشیم.
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 سینما

موسیقی دوفیلمبایکتهیهکننده؛

 تنابنده با »روزی روزگاری آبادان« آمد

ورزش

»غلامرضاصنعتگر«دربارهقطعهموسیقیتقدیمیاش
بهرهبرانقلاب:

 هنرمند باید جان  فدا باشد

غلامرضا صنعتگر یکی از خوانندگانی است 
که بخش زیادی از فعالیت های هنری خود 
معطوف به قطعات حماسی است. این 
خواننده جدیدترین قطعه خود را به مقام 

معظم رهبری تقدیم کرده است.
صنعتگر درباره این قطعه گفت: حضرت 
آقا رهبری حکیم و دوراندیش هستند و 

شخصیتی کاریزماتیک و پست مدرن دارند و دانایی و توانایی ایشان ضمن نقش 
پررنگ خدا در وجودشان من را بر آن داشت دین خودم را در قالب هنرم به 
ایشان ادا کنم؛ بنده نسبت به ایشان ارادت دارم. من با دلم این کار را خواندم و 
سخن کز دل برآید لاجرم بر دل نشیند. وی ادامه داد: ممکن است همکاران هم 
اثری تولید کنند که با روحیات و ارزش های من سازگاری نداشته باشد؛ ولی من 
کسی را طرد نمیکنم ، ضمن اینکه اگر همکاران مرا طرد کنند که بعید می دانم 
خدا هست و جای نگرانی نیست. این خواننده در توضیح این قطعه گفت: شعر 
این اثر از دوستان عزیزم آقایان میلاد عرفان پور و محمدمهدی سیار است و 

موسیقی و تهیه کنندگی اثر با خودم بود. 
وی با اشاره به ویژگی های هنرمند متعهد خاطرنشان کرد: انسان در ابتدا باید 
به خودش تعهد داشته باشد تا مسئولیت پذیر و خدامحور باشد. هنرمند متعهد 
اول باید عرق ملی داشته باشد، برای سرزمینش جان فدا باشد و بازاری فکر 
نکند. ارزش ها را پاس دارد و به اعتقادات پایبند و عملگرا باشد. مراقب رفتار و 
گفتار و کردارش باشد؛ چراکه هنرمند الگوست و باید نقش سازنده داشته باشد.
صنعتگر در پایان درباره مهم ترین اقدام دولت چهاردهم در عرصه موسیقی، 
گفت: امیدوارم این دولت اقدامات شایسته ای در باب موسیقی انجام دهد و 

حمایتگر خوبی برای هنرمندان موسیقی باشد. 

»چرا گریه نمی کنی؟« را در اکران سوزاندند

رضا محقق، تهیه کننده فیلم سینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« که به تازگی به 
اکران برخط آمده است، گفت: شکرخدا این فیلم در اکران برخط با بازخوردهای 
خوبی همراه بوده است. منتقدان نقدهای خوبی نوشته اند و مردم هم واکنش های 

مثبتی نسبت به آن داشته اند.
وی افزود: ۲ قشر از مردم مخاطب فیلم »چرا گریه نمی کنی؟« هستند؛ یکی 
قشر هنری و فیلم بین که نظرات مثبتی داشتند و قشر دیگر عموم مردم بودند. 
باتوجه به اینکه این فیلم سویه های هنری داشت؛ اما عموم مردم نیز واکنش های 
خوبی نسبت به آن داشتند و چیزی که من از مخاطبان دریافت کردم این 
بود که با فیلم ارتباط برقرار کرده بودند. این تهیه کننده درباره دلیل فروش و 
تبلیغات کم این فیلم در اکران توضیح داد: این فیلم درگیر چالش ها و حواشی 
زیادی بود. در ابتدا پخش کننده های زیادی برای اکران فیلم درخواست دادند اما 
در نهایت شرکت پخش فیلمیران اکران این فیلم را برعهده گرفت و و متأسفانه 

نتوانستند به خوبی از اکران این فیلم در سینماها حمایت کنند. 
برای اکران »چرا گریه نمی کنی؟« در سینماها سانس محدودی در چند سینمایی 
که از نظر امکانات زیر صفر بودند، درنظر گرفتند. »چرا گریه نمی کنی؟« فیلم 
خوبی است و بازیگران زیادی دارد و از نظر هنری دارای ویژگی های مهمی است. 
برای اکران این فیلم تبلیغات نکردند و به نوعی فیلم را سوزاندند. متأسفانه ما از 
این نظر آسیب دیدیم و یکی از دلایل ناکام ماندن این فیلم در اکران همین بود. 
شما ببینید امروزه برای یک فیلم کمدی چگونه تبلیغ می کنند و چه شرایط 

اکرانی برایش درنظر می گیرند.

راهیابی 4 ووشوکار فارس به اردوی تیم ملی جوانان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
رقابت های بخش جوانان ووشو 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
که از ششم مردادماه آغاز شده بود، 
به کار خود پایان داد. این رقابت ها با 
حضور بیش از ۳۰۰ ورزشکار از ۳۱ 
استان کشور به میزبانی شهر مقدس 
قم در ورزشگاه دو هزار نفری شهید 
برگزار شد. در مراسم  حیدریان 

اهدای مدال ها از خانواده معظم شهیدان عباداله نوروزی و احمد وکیلی 
تجلیل شد. نفرات اول تا سوم این دوره از مسابقات به اردوی تیم ملی جوانان 

و رده های سنی رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ برونئی دعوت می شوند.
مدال آوران در این رقابت ها به این شرح است: امیر حسین  هاشمی دو مدال 
برنز از شهرستان لامرد در بخش تالو. سید احسان سامرئی مدال نقره از 
شهرستان شیراز در بخش تالو. داود نظری مدال برنز از شهرستان فراشبند 
در بخش ساندا. علیرضا بلوچی مدال برنز از شهرستان جویم در بخش ساندا.
مربی تیم تالو حبیب جابری از شهرستان لامرد، مربیان ساندا میثم اژدری 
از شهرستان کوه چنار و مرتضی ناصری از شهرستان کوار، سرپرست تیم نیز 

حمید خضری دبیر هیئت وشوو استان فارس بودند.

نایب قهرمانی بانوی تکواندوکار فارس در مسابقات 
هانمادانگ قهرمانی جهان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
مسابقات هانمادانگ تکواندو قهرمانی جهان با حضور تکواندوکارانی از ۶۸ کشور 
دنیا در کره جنوبی و در شهر مونگیونگ برگزار گردید. لیلا کشاورزی از استان 

فارس و در آیتم نوپی آبچاگی موفق به کسب نشان نقره این رقابت ها شد.

جدولمدالیالمپیکپاریسدرروزپنجم؛
چین صدرنشین شد

به گزارش ایسنا، در پنجمین روز سی وسومین دوره بازی های المپیک چین با 
کسب ۷ مدال طلا، شش نقره و ۲ برنز به صدر جدول مدالی رسید. ژاپن که 
از روز نخست صدر جدول را تصاحب کرده بود با هفت طلا، دو نقره و چهار 
برنز، در رده دوم قرار دارد. فرانسه میزبان با ۶ طلا، ۹ نقره و ۴ برنز در رده 

سوم و استرالیا با ۶ طلا، ۴ نقره و یک برنز در رده چهارم قرار دارند.
ایران در المپیک پاریس ۴۰ نماینده در ۱۳ رشته ورزشی دارد. نمایندگان 
ایران تاکنون صاحب مدالی نشده اند. اولین نشان طلای المپیک پاریس 
۲۰۲۴ به چین، اولین مدال نقره به کره و اولین مدال برنز به قزاقستان رسید.

همراهباالمپیک۲0۲4پاریس؛
خداحافظی بانوی ۶۱ ساله از دنیای قهرمانی

 در المپیک

به گزارش ایرنا، نی شیالیان، بانوی ۶۱ ساله چینی که با پرچم لوکزامبورگ 
در المپیک حضور یافته است، پس از شکست برابر هم وطن چینی خود از 
دنیای ورزش خداحافظی کرد. این بانوی پینگ پانگ باز چینی به خاطر شرایط 

سخت زندگی به مدت ۲۰ سال این ورزش را کنار گذاشته بود.
او در دوران کرونا دوباره فعالیت خود را آغاز کرد و حال در المپیک پاریس 
با دنیای ورزش حرفه ای خداحافظی کرد. او در ۶ دوره بازی های المپیک 
تابستانی شرکت کرده و ۲ مدال طلا در مسابقات جهانی ۱۹۸۳ و ۳ مدال 

طلا در مسابقات قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد.

به گزارش ایرنا، نوشاد عالمیان، آخرین نماینده تنیس 
روی میز کشورمان در المپیک پاریس پس از شکست 
مقابل هاریموتو ژاپنی اظهار داشت: بازی نزدیکی بود 
و هاریموتو واقعاً خوب بازی کرد. تنیسور ژاپنی در حال 
حاضر در بهترین فرم خود قرار دارد و در بانکوک نیز با 
شکست ۴ بر صفر تنیسور چینی قهرمان شد و شرایط 

خیلی خوبی داشت و عالی بازی کرد.
وی با ابراز رضایت از عملکرد خود گفت: واقعاً خوب بازی 
کردم، اما هاریموتو بهتر بازی کرد و در نهایت برنده شد. 
بازی پایاپای بود و در ست آخر نیز ۴ بر یک جلو بودم، 
ولی نشد. قبل از بازی شانس برد را به خودم می دادم، اما او 
همیشه جلوی من خوب بازی می کند. سه بار با هم بازی 
کردیم و هر سه بازی نیز نزدیک بود. یک مقدار قرعه برای 
من در المپیک سخت شد. خیلی از ژاپنی ها را می برم، 

اما هاریموتو جلوی من خوب بازی می کند.
تنیسور کشورمان در خصوص اعتراض خود به داوران 
عالمیان در خصوص فضای سالن نیز اظهار داشت: رفت و ۵، ۶ دقیقه نیامد؛ کاری که اصلًا قانونی نیست.گفت: یک صحنه تنیسور ژاپنی کاملًا از محل بازی بیرون 

فضای سالن خوب بود و تماشاچیان به خوبی تشویق 
می کردند و از این نظر مشکلی نبود. فقط اینکه حریف 
ژاپنی خوب بازی می کرد و باید حقیقت را گفت؛ چراکه 
شرایط هاریموتو بهتر بود. البته از نظر امکانات آنها خیلی 

از ما جلوتر هستند و این حقیقت است.
وی در خصوص احتمال ادامه فعالیت قهرمانی تا المپیک 
لس آنجلس عنوان کرد: واقعاً نمی دانم و باید ببینیم چه 

پیش خواهد آمد.
تنیسور کشورمان با انتقاد از شرایط دهکده ورزشکاران 

گفت: شرایط از لحاظ امکانات و غذا افتضاح است.
دیشب اصلًا غذا نبود و من فقط برنج خالی خوردم. البته 
اگر این ها را بگوییم عنوان خواهند کرد که بهانه است 
و ورزشکاران دیگر کشورها نیز در دهکده هستند؛ در 
حالی که تیم های انگلیس و چین تایپه دهکده را ترک 
کردند. دوست ندارم این جو پیش بیاید که بگویند 
 دنبال بهانه است. به حریف ژاپنی تبریک می گوییم که 

حرفه ای تر بود.

نوشادعالیمان:

 نمی دانم در المپیک بعد هستم یا نه

به گزارش تسنیم، جواد منافی، مربی پیشین تیم فوتبال 
پرسپولیس درباره شرایط پرسپولیس و جدایی شش 
بازیکن از این تیم اظهار داشت: وقتی یک تیمی قهرمان 
می شود طبیعتاً کار سختی برای دفاع از عنوان قهرمانی 
دارد و نباید به راحتی بازیکن از دست بدهد. متأسفانه 
پرسپولیس بازیکنان تأثیرگذار خود را به راحتی از دست 
داد و این در حالی است که در فاصله چند ماه به اتمام 
لیگ برتر خبرهای مختلفی راجع به جدایی بازیکنان 

مطرح می شد.
وی ادامه داد: پرسپولیس از جدایی عبدالکریم حسن 
سود مالی برد، ولی بقیه نفرات بعد از اینکه در 
پرسپولیس به بهترین موقعیت رسیدند این تیم را 
ترک کردند و باشگاه حتی بابت جدایی به سود مالی 
هم نرسید. مشخص نیست که چرا مدیران پرسپولیس 
با این همه تجربه از چند ماه قبل به فکر تمدید قرارداد 
آنها نیفتادند و خیلی راحت چند بازیکن مهم را از دست 
دادند. این واضح و روشن است که باشگاه باید از چند 
ماه قبل به فکر حفظ این نفرات می افتاد، ولی متأسفانه 

حرکت مثبتی در این زمینه دیده نشد.
منافی گفت: خریدهای پرسپولیس تا الان بد نبوده است 
و مطمئناً بازیکنانی مثل علیپور و احمدزاده می توانند 
به این تیم کمک کنند. این تیم البته همچنان نیاز به 
جذب بازیکن دارد و در اکثر پست ها باید تقویت شود. در 
ضمن خط دروازه هم بسیار مهم است و پرسپولیس باید 
دروازه بانی جذب کند که از بیرانوند در سطح بالاتری 
قرار داشته یا در سطح او باشد. پرسپولیس در لیگ 

نخبگان هم حضور دارد و دو سه بازیکن خارجی که 
کیفیت بالایی دارند باید به این تیم اضافه شوند.

مربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس در مورد 
مصاحبه های اخیر بیرانوند و اینکه او گفته است برخی 
پیشکسوتان نگذاشتند او در پرسپولیس بماند، یادآور 
شد: این حرف ها بهانه است. خاطر همه هست که 
بیرانوند پارسال چه مسائلی را در ماجرای مذاکره با 
استقلال به وجود آورد. این بازیکن با احساسات هواداران 

بازی کرد و بهتر است دنبال فرافکنی نباشد.
 اگر بیرانوند قصد ماندن در پرسپولیس را داشت، خیلی 
راحت این کار را انجام می داد. او می تواند خیلی راحت 
بگوید به خاطر شرایط مالی تراکتور تصمیم به جدایی 
از پرسپولیس گرفت و هیچ ایرادی هم ندارد. اینکه 
 بیرانوند بخواهد دنبال بهانه گرفتن و فرافکنی باشد، 

درست نیست.

به گزارش ایسنا، استقلال با فعالیت خود در نقل و انتقالات  
به گران ترین تیم ایران تبدیل شد. 

طبق جدیدترین به روزرسانی ترانسفرمارکت، ارزش بازیکنان 
تیم استقلال به ۱۵/۱۳ میلیون یورو رسیده است تا 
 آبی پوشان بالاتر از پرسپولیس، تراکتور و سپاهان گران ترین 

تیم ایران باشند. 
کل ارزش تیم ها در لیگ ایران ۱۱۵/۵۷ میلیون یورو اعلام 

شده است:
ارزش ۱۶ باشگاه ایرانی برای فصل جدید رقابت ها از دید 

ترنسفرمارکت

۱- استقلال ۱۵/۱۳ میلیون یورو. ۲- پرسپولیس ۱۴/۵۸ 
میلیون یورو. ۳- تراکتور ۱۲/۲۵ میلیون یورو. ۴- سپاهان 
۱۱/۰۳ میلیون یورو. ۵- گل گهر ۷/۹۵ میلیون یورو. ۶- 
ملوان ۷/۱۵ میلیون یورو. ۷- فولاد ۶/۶۸ میلیون یورو. 
۸- ذوب آهن ۶/۴۵ میلیون یورو. ۹- نساجی ۵/۵۳ میلیون 
یورو. ۱۰- خیبر خرم آباد ۵/۳۴ میلیون یورو. ۱۱- شمس 
آذر ۴/۴۴ میلیون یورو. ۱۲- آلومینیوم ۴/۴۳ میلیون یورو. 
۱۳- چادرملو ۴/۴۰ میلیون یورو. ۱۴- استقلال خوزستان 
۴/۲۴ میلیون یورو. ۱۵- مس رفسنجان ۳/۳۸ میلیون یورو. 

۱۶- هوادار ۲/۶۵ میلیون یورو.

به گزارش ایرنا، تیم های پرسپولیس و استقلال موفق 
شدند سهمیه مستقیم اولین دوره لیگ نخبگان آسیا را 
کسب کنند و سپاهان اصفهان نیز موفق شد با کسب 
قهرمانی در جام حذفی سهمیه پلی آف این رقابت ها را 
کسب کند و باید در پلی آف روز سه شنبه ۱۶ مرداد در 
ورزشگاه نقش جهان مقابل شباب الاهلی امارات برود و 
 در صورت برتری مقابل این تیم باید مقابل الغرافه قطر

 قرار بگیرد.
سایت فوتی رنکینگز در آستانه برگزاری دیدارهای مرحله 
مقدماتی لیگ های فوتبال قاره آسیا در فصل ۲۰۲۴-۲۵، 

سیدبندی لیگ نخبگان آسیا را اعلام کرد. سیدبندی اعلام 
شده به این شرح است:

سید نخست: پرسپولیس ایران، العین امارات، الهلال 
عربستان، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق

سید دوم: استقلال ایران، النصر عربستان، الریان قطر، 
الوصل امارات، الاهلی عربستان و برنده دیدار پلی آف از 

میان سپاهان ایران، شباب الاهلی امارات و یا الغرافه قطر
لازم به ذکر است که مسابقات مرحله گروهی از تاریخ ۲۶ 
شهریور آغاز می شود و قرعه کشی مرحله گروهی هم در 

تاریخ ۲۶ مرداد انجام خواهد شد.

منافی:

بهتراست»بیرانوند«دنبالفرافکنیوبهانهجویینباشد
استقلالگرانترینباشگاهایرانشد

سیدبندیپرسپولیسواستقلالدرلیگنخبگانآسیا

درگیریمشهورجامجهانی۲۰۰۲بهسینماهامیآید

محمدصادق افراسیابی، معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا اظهار کرد: در هفته های گذشته شاهد 
برخی انتقادات جدی در خصوص برخی بخش های سریال »جوکر۲« از سوی مردم بودیم که این واکنش ها 
عمدتاً در قالب تماس های تلفنی و ثبت شکایات مردمی در سامانه ساپرا بود. به همین دلیل ساترا در 
پیام رسان های رسمی خود که نقطه تعامل ساترا با کاربران سامانه ساپرا و دیگر سامانه های این سازمان است، 
اعلام کرد برخی بخش های منتشر شده در برنامه »جوکر۲« که بر خلاف فرهنگ اسلامی ایرانی و منافی عفت 
عمومی است، مورد تأیید ساترا نیست. وی افزود: سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
به دنبال حل مسئله مطابق با اسناد بالادستی است، به همین دلیل معاونت پایش و نظارت ساترا با برگزاری 
جلسات متعدد با تیم تولید و سکوی انتشار »جوکر۲« در تلاش است تا ابتدا محتوای سریال »جوکر۲« 
مطابق با آیین نامه های محتوایی صوت و تصویر فراگیر اصلاح شود و بعد از آن مجوز بخش های آینده برنامه 

»جوکر« در شورای صدور مجوز ساترا بررسی خواهد شد.
برای  اصلاح »جوکر۲«، شرط ساترا 

ادامه تولید قسمت های بعدی است.
اصلاح  کرد:  تأکید  افراسیابی 
»جوکر۲«، شرط ساترا برای ادامه 
تولید قسمت های بعدی است که در 
صورت اصلاح، این به معنای توقف 
تولید برنامه نیست؛ بلکه هدف ساترا 
این است که ابتدا بخش های گذشته 
مطابق با آیین نامه های محتوایی و 
مصوبات شورای صدور مجوز ساترا 
اصلاح شود و سپس ادامه فرآیند تولید 

از سر گرفته شود.

اصلاح»جوکر۲«
بهمعنایتوقفتولیدبرنامهنیست



مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
خبر داد: 

فراخوان مسابقه نقاشی 
 اتحادیه شهرهای تاریخی جهان

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، 
بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
برگزاری  از  شیراز  شهرداری 
نوزدهمین اجاس جهانی اتحادیه 
شهرهای تاریخی در مهرماه سال 
جاری در شهر لیوبلیانا، پایتخت 
اسلوونی خبر داد و اظهار کرد: 
مسابقه نقاشی از رویداد های جانبی 

این اجاس است. 
وی از شهروندان این کان شهر 
به عنوان یکی از اعضای این اتحادیه 

جهانی دعوت کرد تا با ارسال آثار خود در مسابقه نقاشی اتحادیه شهرهای 
تاریخی جهان شرکت کنند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز که موضوع این مسابقه 
نقاشی را حفظ میراث گذشته و ترسیم آینده ذکر می کرد، افزود: گروه سنی 
کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۵ سال می توانند آثار خود را با ارائه تفسیر بکر و 
اثری خاق از میراث و نمادهای شیراز به دبیرخانه این جشنواره در لیوبلیانا 

و آدرس رایانامه ljubljana.si@lhc2024 ارسال کنند. 
جاویدی مهلت ارسال آثار را ۹ مهرماه سال جاری عنوان  کرد و افزود: هر 
شرکت کننده تنها مجاز به ارسال یک اثر به صورت پی دی اف و در ابعاد ۳0 
در ۵0 سانتی متر با تکنیک اجرای آزاد است. وی گفت: عاقه مندان می توانند 
برای کسب اطاع بیشتر در خصوص قوانین مسابقه و دریافت فرم ثبت نام 
به درگاه الکترونیکی شهرداری شیراز به سامانه ۱۳۷ مرکز ارتباطات مردمی  

شهرداری شیراز تماس حاصل کنند.

مقام دوم جشنواره فرهنگی هنری »امید فردا« 
به آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز رسید

به گزارش سبحان،  اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز مقام دوم استانی 
جشنواره فرهنگی هنری »امید فردا« را به دست آورد.

سید عبدالصمد موسوی، مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز گفت: 
جشنواره فرهنگی هنری »امید فردا« هر سال درگرایش های ادبی، رسانه و 
فضای مجازی، هنرهای آوایی، هنرهای دستی و تجسمی، رشته های همگانی 

در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم برگزار می شود. 
وی هدف این جشنواره را تربیت هنری و زیبایی شناسی دانش  آموزان در سند 
تحولی آموزش و پرورش با رویکرد مدرسه محوری و تعمیق فعالیت های 

پرورشی در مدرسه عنوان کرد. 
به گفته موسوی، ۱2۵ اثر از دانش آموزان ناحیه سه شیراز، مقام آور مرحله 
استانی هستند که از این میان تعداد ۵۱ اثر به مرحله کشوری راه یافته است.

مدیرعامل جمعیت هلال  احمر استان فارس:
کلنگ احداث پایگاه امداد و نجات بین شهری 

سروستان به زمین خورد
به گزارش سبحان، طی مراسمی 
جمعیت  مدیرعامل  با حضور 
هال  احمر فارس، فرماندار و مدیران 
سروستان، عملیات احداث پایگاه 
امداد و نجات جاده  ای در این 

شهرستان کلنگ زنی شد.
حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت 
هال  احمر استان فارس در این آیین  
بیان کرد: این پایگاه امداد و نجات 
بین شهری در کیلومتر 4۵ جاده 
با زیربنای400  به سروستان  شیراز 

مترمربع در دو طبقه شامل فضای پایگاه امداد و نجات و اسکان اضطراری 
ساخته خواهد شد. 

مدیرعامل جمعیت هال  احمر استان فارس گفت: شهرستان سروستان در 
۷0 کیلومتری مرکز استان قرار دارد که با توجه به نیاز شهرستان به پایگاه 
امداد و نجات جاده ای و نبود پایگاه، این طرح می تواند به امدادرسانی در زمان 

حوادث جاده ای و غیره در این منطقه کمک شایانی داشته باشد. 
درویشی تصریح کرد: جمعیت هال احمر استان فارس از امکانات و تجهیزات 
امدادی لازم برای خدمت رسانی به هموطنان در زمان وقوع حوادث برخوردار 
است. این سازمان تمام تاش خود را به کار می برد تا امدادگران و نجاتگران  

از این امکانات برای ارائه هرچه بهتر و سریع تر خدمت به مردم بهره گیرند.
وی افزود: اهدای زمین و ساخت این پایگاه توسط خانواده اسماعیلی، خیّر 
نیک اندیش سروستانی صورت پذیرفته و اعتبار ساخت این پایگاه ۸0 میلیارد 

ریال برآورد شده است.

مدیرکل صمت فارس خبر داد:
تعیین تکلیف ۲۳ بنگاه اقتصادی در کارگروه

 تسهیل و رفع موانع تولید
به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صمت فارس در پانصد و 
هشتاد و ششمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید که به ریاست 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور 
دستگاه های ذیربط استانی، در خصوص بررسی و تعیین تکلیف بدهی، 
تخصیص زمین و... برگزار شد، گفت: در کارگروه تسهیل مسائل 20 بنگاه 
اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و همچنین مشکات ۳ بنگاه 
اقتصادی با زمینه فعالیت انواع الکترود، انواع کاغذ و... پیگیری و مصوبات آن 

تصویب شد.
ایزدی با اشاره به برنامه ریزی و اولویت بندی اجرای طرح ها و پروژه های 
اقتصادی، تولیدی، صنعتی، معدنی و تجاری مرتبط با جهش تولید با مشارکت 
مردم در استان و اداره کل صمت، بیان کرد: ایجاد سرمایه گذاری های لازم 
در مناطق مختلف استان بر اساس اولویت و شرایط اقلیمی  و اجتماعی، 
جذب سرمایه گذار، احیای واحدهای تولیدی راکد، تکمیل طرح های تولیدی، 
بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود استان با استفاده از ظرفیت های 
بنگاه های تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید از جمله برنامه های توسعه ای 

در اقتصاد، اشتغال و تولید در استان است.

شورای هماهنگی مدیران روابط عمومی 
تابعه جهاد کشاورزی فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، نشست هم افزایی مشترک مدیران روابط عمومی های 
ادارات تابعه سازمان جهاد کشاورزی فارس و کارشناسان مربوطه به 

میزبانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس برگزار شد.
سیدعبدالوهاب نقیب، رئیس اداره روابط عمومی  سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس در این جلسه ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این جلسه 
هماهنگی و توسعه همکاری بین بخش های مختلف سازمان را در گسترش 
فعالیت های سازنده در اعتای اهداف این سازمان کلیدی عنوان کرد و 
گفت: پیگیری امور سازمانی بخش ها و همسویی فعالیت های زیر مجموعه 

سازمان از مهم ترین اهداف برگزاری جلسات شورای هماهنگی است. 
حجت مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اشاره به 
هم افزایی دو مجموعه به ویژه در راستای اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
نهال گفت: حفاظت از عرصه های منابع طبیعی و اجرای این طرح بزرگ 
ملی نیازمند تعامل سازنده و همکاری همه دستگاه های تابعه جهاد 

کشاورزی است.

به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی 
فارس و دبیر برگزاری همایش ادبیات عاشورایی ویژه خانواده 
بزرگ بهزیستی که با حضور علی محمد قادری معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور، آیت ا... صفایی بوشهری امام 
جمعه بوشهر و محمدرضا سنگری عاشوراپژوه معاصر در شیراز 
برگزار شد؛ اظهار داشت: همایش کشوری ادبیات عاشورایی 
برای بیستمین سال متوالی در شیراز برگزار شد و برای سومین 
سال متوالی  توفیق برگزاری همایش در رده سنی کودک و 
نوجوان خانواده بزرگ بهزیستی را نیز در صبح روز همایش 

داشتیم. 
هوشیار افزود تعداد کل آثار در زمینه شعر و دلنوشته با 
موضوع قرآن و عاشورا، را 2۶۷ اثر از سراسر کشور به دبیرخانه 

همایش در بهزیستی فارس عنوان نمود و گفت: از این تعداد 
۱۶۵ اثر در رده سنی بزرگسالان و ۱02 اثر در رده سنی 
کودک و نوجوان بوده است. از گروه سنی بزرگسالان ۱۸ اثر 
و از گروه سنی کودک و نوجوان ۱0 اثر توسط هیئت داوران 
 منتخب گردیده و از ایشان جهت حضور و خوانش آثار دعوت 

شده است. 
دبیر برگزاری همایش کشوری ادبیات عاشورایی با اعام 
موضوع اربعین جهت بیست و یکمین همایش در سال 
 آینده، اظهار داشت: باید از کودکی بذر محبت اهل بیت )ع(
 در دل فرزندان کاشته شود تا در بزرگسالی به ثمره 
 این محبت که معرفت و تبعیت از سیره  اهل بیت )ع(
 است دست پیدا کنیم. هوشیار بر لزوم رسمیت بخشیدن 

به ادبیات عاشورایی در خانه های کودک و نوجوان بهزیستی 
تأکید کرد و گفت با شرکت در این همایش کودکان و نوجوانان 
یک سال با موضوع همایش همراه و درگیر هستند و این امر 
تأثیر بسزایی در انتقال مفاهیم عاشورایی به ایشان خواهد 

داشت. 
 توانمند سازی معنوی جامعه هدف بهزیستی

علی محمد قادری، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور 
ضمن حضور در این همایش و تقدیر از مدیرکل، همکاران و 
هیئت فرهنگی-مذهبی محبین اهل بیت )ع( بهزیستی فارس 
که اجرای این همایش را رقم زده اند، گفت تغییر نگرش 
نسبت به توانمندی های جامعه هدف و اثبات این موضوع که 
معلولیت محدودیت نیست، هدف اصلی اجرای این برنامه ها در 

بهزیستی است. قادری افزود: توانمند سازی معنوی جامعه هدف 
بهزیستی بسیار حائز اهمیت است و از نظر ما همه کسانی که 
از اقصی نقاط کشور در این همایش شرکت کرده و به دبیرخانه 
همایش در بهزیستی فارس آثار ارسال نموده اند توانمند و 
پذیرفته شده هستند حتی اگر آثار ایشان در هیئت داوران 
منتخب نشده باشد.رئیس سازمان بهزیستی کشور که برای 
سومین سال متوالی جهت حضور در این همایش به شیراز سفر 
کرده بود؛ آراستگی، نشاط و توانمند سازی معنوی ایجاد شده 
در این همایش را ستودنی عنوان کرد و گفت آثار ارسالی به 
همایش برجسته و فاخر است و بهزیستی از ماه ها قبل زمینه 
دسترس پذیری و مناسب سازی جهت حضور جامعه هدف در 

این همایش را فراهم می کند.
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به گزارش سبحان، محمدحسین فیروزی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس در 
جلسه بررسی مرحله اول طرح اردوی کتابخوانی 
عشایر فارس که با حضور عبدالحمید کریمی، 
مدیرکل امور عشایر فارس برگزار شد، از تداوم 
این طرح خبر داد و گفت: این برنامه در راستای 
توسعه عدالت فرهنگی و دسترسی مردم مناطق 

محروم به کتاب برگزار می شود. 
وی اظهار کرد: در سال گذشته این طرح در 
۱0 شهرستان فارس اجرا شد که مورد استقبال 
قرار گرفت و در حال حاضر ۶ شهرستان استان 
برای برگزاری اردوی کتابخوانی عشایر در سال 
جاری اعام آمادگی کرده اند که امیدواریم با 
کسب تجربه مفیدی که در سال گذشته به دست 
آورده ایم حداقل ۱۵ اردو نیز در سال ۱40۳ 

برگزار شود.
 رشد چشمگیر کمی  و کیفی اردوهای 

کتابخوانی در استان
فیروزی با اشاره به رشد چشمگیر کمی  و کیفی 

اردوهای کتابخوانی در استان، بیان کرد: برگزاری 
اردوی کتابخوانی عشایر فارس یکی از طرح های 
فرهنگی موفق اداره کل کتابخانه های استان 
فارس است که مورد تقدیر ملی نیز قرار گرفت. 
هدف از برگزاری این اردوها، ایجاد یک جریان 
و حرکت امیدآفرین است. این رویداد تجربه 

متفاوتی در بین دستگاه های خدمات رسان به 
جامعه عشایری استان است.

 ظرفیت اجرای رویدادهای متنوع فرهنگی 
در مناطق بکر عشایری مهیا است

مدیرکل کتابخانه های استان با بیان اینکه 
دستگاه های فرهنگی باید در اجرای وظایف خود 

نسبت به جامعه عشایر احساس تکلیف کنند، 
تصریح کرد: اداره کل کتابخانه های عمومی 
 فارس، با اجرای اردوی کتابخوانی عشایر نشان 
داد ظرفیت فرهنگی برای اجرای رویدادهای 
متنوع فرهنگی در مناطق بکر عشایری مهیا است 
و تنها نیازمند همت جمعی دستگاه های اجرایی 

و فرهنگی است.
فیروزی ادامه داد: یکی از پیشنهادات قابل 
اجرا در مناطق عشایری عاوه بر حضور 
کتابخانه های سیار، بهره مندی از سامانه حمل 
و توزیع آب در بین عشایر است تا در نقاطی 
که دسترسی کمتری به عشایر وجود دارد نیز 
 ارسال تجهیزات و ملزومات کتاب و کتابخوانی 

صورت بگیرد. 
همچنین می توان از آزمایشگاه های سیار مدارس 
عشایری تحت مدیریت آموزش و پرورش عشایری 

استان نیز در این راستا بهره برد.
وی تصریح کرد: با هماهنگی اداره کل امور 
عشایر فارس، آموزش و پرورش عشایر استان 

عمومی  فارس  کتابخانه های  کل  اداره  و 
 کمیته ای جهت ارزیابی، شناسایی نقاط مورد 
نیاز و غیره تشکیل خواهد شد که اردوهای 
کتابخوانی عشایری با برنامه ریزی دقیق تری 

اجرایی شود.
عبدالحمید کریمی، مدیرکل امور عشایر 
فارس نیز در این جلسه ضمن اشاره به انعقاد 
تفاهم نامه همکاری مشترک سه جانبه گفت: 
این تفاهم نامه بین اداره کل امور عشایر استان 
 فارس، اداره کل کتابخانه های عمومی  استان 
و مدیریت آموزش و پرورش عشایر فارس به منظور 
بهره گیری از ظرفیت های کتابخانه های عمومی 
 استان در راستای توسعه و تعالی جامعه عشایری، 
 اردوی کتابخوانی عشایر فارس در سال گذشته 

منعقد شد.
کریمی  اظهار کرد: جامعه هدف اردوهای 
کتابخوانی، دانش آموزان بودند که امیدواریم با 
تجربه های به دست آمده جامعه هدف را به اقشار 

مختلف عشایر استان افزایش دهیم.

 مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس: 

اردوی کتابخوانی عشایر فارس ادامه  می یابد

مدیرکل بهزیستی فارس تأکید کرد:

رسمیت بخشیدن به ادبیات عاشورایی در خانه های کودک و نوجوان بهزیستی

به گزارش سبحان، سرهنگ سید جواد رضوي، 
رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس 
گفت: در سه ماهه اول سال جاري، شهروندان ۱۱ 
 هزار و ۵۳ تماس تلفني با دفتر نظارت همگاني 

)۱۹۷( داشته اند.
سرهنگ رضوي اظهار داشت: در سه ماهه اول سال 
جاري شهروندان ۱۱ هزار و ۵۳ مورد تماس تلفني 
با دفتر نظارت همگاني فرماندهي انتظامي استان 
فارس )۱۹۷( داشته اند که این میزان نسبت به 
 مدت مشابه سال قبل، با افزایش چشمگیري روبه رو 

بوده است.
وي افزایش تماس هاي مردمي با دفتر نظارت همگاني 
پلیس فارس )۱۹۷( را نشان دهنده اعتماد بیش از 
پیش مردم به پلیس عنوان کرد و گفت: طبق آمار 
موجود، ۳۵ درصد از این تماس ها قابل رسیدگي 
و شامل درخواست، پیشنهاد، شکایت،  انتقاد و 
 یا تقدیر و تشکر از مأموران انتظامي بوده است.

رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس با 
بیان اینکه تماس هاي قابل رسیدگي در سه ماهه 
اول سال ۱40۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ 
درصد افزایش داشته است، گفت: ۶۵ درصد از کل 
تماس هاي برقرار شده با مرکز ۱۹۷ پلیس، مشاوره 

و راهنمایي بوده است.
سرهنگ رضوي با بیان اینکه در سه ماهه اول سال 
۱40۳ سهم انتقاد و شکایت از عملکرد پلیس نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش و سهم تقدیر و 
تشکر، پیشنهاد و درخواست افزایش داشته است، 
اظهار کرد: با توجه به رویکرد مردمي محور و 
اجتماعي محور پلیس، انتظار مي رود این روند ادامه 

داشته باشد.
وي گفت: جلسات ماقات و ارتباط مستقیم 
هیئت رئیسه فرماندهي انتظامي استان فارس با 
شهروندان به منظور رفع مشکات آنان در حوزه هاي 
مرتبط با مجموعه انتظامي روزهاي دوشنبه در 

محل دفتر نظارت همگاني )۱۹۷( به آدرس شیراز، 
سي متري سینما سعدي، نبش کوچه ۱۳ برگزار 

مي شود.
رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس 
افزود: شهروندان متقاضي ماقات با مسئولان 
انتظامي استان فارس مي توانند روزهاي یک شنبه 
از ساعت ۱2 ظهر به بعد ضمن تماس با شماره 
تلفن ۱۹۷ از برگزاري جلسه ماقات روز دوشنبه 

اطمینان حاصل نمایند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس گفت: سند تک برگ مالکیت بنای تاریخی 
و ثبتی مشهور به کاروانسرای دوکوهک در شیراز 
به نام اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی استان فارس صادر شد.
وی افزود: کاروانسرای دوکوهک در ابتدای جاده 
شیراز به سپیدان واقع شده است و درسال ۱۳۷۷ 
به شماره 2۱0۷ درفهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
وصنایع دستی  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
استان فارس بابیان اینکه قدمت این اثر تاریخی به 

دوره صفوی برمی گردد، گفت: کاروانسرای دوکوهک 
یک طبقه و دو ایوانی است و مصالح به کاررفته دربنا 
از سنگ لاشه و گچ می باشد و از ویژگی های آن 
استفاده از مصالح سنگ تمامی  قسمت های بنا و 
همچنین مستقل بودن حجره ها و عدم ارتباط آن 
با یکدیگر و همچنین واقع شدن آن در نزدیکی شهر 
شیراز است. ثابت اقلیدی درادامه با اشاره به اینکه 
بنای مذکور به نحوی شدیدی تخریب شده است، 
افزود: درحال حاضر توسعه و تعمیرات ویا دخل و 
تصرف چندانی در بنا به چشم نمی خورد؛ ولی عمده 

قسمت های کاروانسرا تخریب شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

استان فارس ادامه داد: کاروانسرای دوکوهک نیازمند 
احیا است و بی تردید بامشارکت بخش خصوصی و 
خیرین میراث فرهنگی مرمت و احیای بنا صورت 

خواهد گرفت.

 رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس بیان کرد:

برقراري بیش از 11 هزار تماس تلفني با مرکز 197 پلیس فارس
حضور دانشگاهیان فارس در نهمین حماسه 

پیاده روی اربعین حسینی »رهروان کربلا«
به گزارش سبحان، هیئت رهروان 
فرهنگی- معاونت  با همکاری  کربا 
اجتماعی دانشگاه شیراز و ستاد 
اربعین در دانشگاه، نهمین دوره   
برنامه زیارتی پیاده روی اربعین 
حسینی را ویژه دانشگاهیان استان 
فارس برنامه ریزی کرده و درحال 

ثبت نام داوطلبان است.
اسماعیل کانتری، مدیر فرهنگی 
دانشگاه شیراز در نشستی اعام 
کرد: هیئت رهروان کربا که یکی از 
هیئت های دانشجویی دانشگاه شیراز است، امسال با شعار »راه قدس از کربا می گذرد« که 
از بیانات امام راحل عظیم الشأن گرفته شده است؛ دانشگاهیان را در اربعین ۱40۳ به خیل 

زائران حسینی می رساند.
وی افزود: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، در اربعین حسینی ۱40۳، 2۵0 نفر 
از دانشگاهیان استان فارس، به ویژه دانشگاهیان دانشگاه شیراز به کربا اعزام خواهند 
شد و عاقه مندان می توانند تا دهم مردادماه برای ثبت نام به سایت هیئت به نشانی

rahrovankarbala.ir مراجعه نمایند.
مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز گفت، از میان داوطلبان، شش اتوبوس با ظرفیت 200 نفر، به 
دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه های استان فارس، به ویژه دانشگاه شیراز اختصاص دارد 
و مابقی افراد از میان اعضای هیئت علمی  و یاوران علمی  )کارکنان( دانشگاه شیراز خواهند بود.

به گفته این مسئول تاریخ اعزام کاروان رهروان کربا، 24مردادماه از مسجد جامع دانشگاه 
شیراز در نظر گرفته شده که طی مراسم باشکوهی، با حضور خادمان حرم مطهر احمد بن 
موسی )ع( ترتیب خواهد یافت و تاریخ بازگشت دانشگاهیان از سفر اربعین، 2 شهریورماه 
پیش بینی شده است.  کانتری از ۵ نوع تسهیات سفر پیاده روی اربعین ویژه زائران کاروان 
رهروان کربا خبر داد و گفت: برای دانشگاهیان زائر اربعین حسینی، تسهیات مختلفی ازجمله 
تسهیات باعوض، تسهیات صندوق های: خیریه امیرالمؤمنین )ع( دانشگاه شیراز، خیریه 
رهروان کربا، رفاه دانشجویان و رفاه کارکنان با شرایط مختلف در نظر گرفته شده است و افراد 

می توانند با مراجعه به سایت هیئت از جزئیات آن مطلع شوند.
مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز، ضمن قدردانی از حمایت های معاونت اداری  مالی دانشگاه، گفت: 
بخشی از هزینه  های این سفر، ازسوی داوطلبان شرکت کننده پرداخت می شود، بخشی از آن 

از طریق دانشگاه، بخشی هم خیّران و بخشی در قالب تسهیات در نظر گرفته شده است.
وی از برنامه های فرهنگی و معرفتی برنامه ریزی شده در طول این سفر نیز خبر داد و گفت: این 
برنامه ها با هدف هرچه غنی ترکردن محتوای این سفر خاص و معنوی ترتیب می باید و با حضور 
استادان برجسته دانشگاه در مسیر پیاده روی نجف تا کربا ویژه دانشگاهیان برگزار خواهد شد.

به گزارش سبحان، ایمان انتظام سلطانی، رئیس 
گروه آب  زمین شناسی سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی گفت: دشت مرودشت طی 2 سال 
اخیر 2۱ سانتی متر فرونشست داشته و سازه های 
هخامنشی عاوه بر فرونشست، درگیر شکاف های 

عمیق سنگی است.
انتظام  سلطانی افزود: فرونشست معمولاً در 
مرکز دشت مرودشت جایی که زیرساخت اصلی 
سازه های هخامنشی قراردارد، زیاد بوده و در نواحی 
که به کوه می رسیم، فرونشست کمتر شده، اما 
شکاف هایی ایجاد می شود که باعث ایجاد شکل 

نامتقارن شده است. وی گفت: شکاف های زیادی در 
مرز سنگی سازه های هخامنشی مثل تخت جمشید 
یا نقش رستم با بخش خاکی آن که همان دشت 
مرودشت است، وجود دارد. انتظام ادامه  داد: در 
دشت هایی که کشاورزی در آن انجام می شود 
و رودخانه ای کنار آن نیست، برای تأمین آب 
کشاورزی از آب های زیرزمینی برداشت می شود، 
به ویژه در دشت های ممنوعه که به دلیل افت 
سطح آب های زیرزمینی، حفر چاه های آب جدید 

امکان پذیر نیست.
 فرونشست در مناطق سنگی رخ نمی دهد

رئیس گروه آب زمین شناسی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور در پاسخ به این پرسش 
که آیا فرونشست های دشت مرودشت به تخریب 
سازه های هخامنشی منجر می شود یا نه؟ توضیح 
داد: فرونشست در مناطق سنگی نه رخ می دهد و نه 
پیشرفت می کند. شکاف های پیش آمده در قسمت 
خاکی دشت یعنی بخش هایی نزدیک به نقش رستم 
یا تخت جمشید هستند؛ اما نکته حائز اهمیت این 
است که بارندگی باعث می شود شکاف هایی که بین 

دشت و کوه به وجود می آید، فرسایش خندقی پیدا 
کند و به مرور زمان بزرگ تر شود.

وی در ادامه تأکید کرد: شسته شدن این شکاف ها و 
فرسایش خندقی ناشی از آن، بر قسمت هایی از آثار 
تاریخی که در بخش خاکی واقع شده اند مثل کعبه 
زرتشت در نقش رستم، تأثیر منفی می گذارد و هر 
سال با شروع فصل بارش، عمیق تر شدن شکاف ها 
بیشتر می شود. این مسئول درباره راهکارهای 
احتمالی مقابله با این پدیده، گفت: راهکار کوتاه 
مدت شیوه های مهندسی مانند تزریق سیمان در 
شکاف یا دور کردن آب از آن است که همگی 
راه حل های موقتی محسوب می شوند؛ اما نکته اصلی 
اینجاست که دشت مرودشت باید به حالت تعادل 
آبی برسد و بیشتر از ورودی از آن برداشت آبی 
نشود. وی خاطرنشان کرد: طی سال های 202۱ تا 
202۳ دشت مرودشت چیزی بین 2۱ تا 2۵ سانتی 
متر فرونشست داشته و این درحالی است که در 
یک بازه ۹ ساله از سال 20۱4 تا 202۳ حداکثر 
نشست ها تجمعی بوده که میانگین آن در مرودشت 

به ۱00 سانتی متر می رسد.

رئیس گروه آب زمین شناسی سازمان زمین شناسی:

دشت مرودشت طی ۲ سال اخیر ۲1 سانتی متر فرونشست داشته است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

سند مالکیت کاروانسرای دوکوهک به نام میراث فرهنگی فارس صادر شد

طرح ملی حمایت از 40 هزار حافظ قرآن
به گزارش سبحان، احمدرضا نداف، مدیر گروه قرآنی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی  استان 
فارس با اشاره به اینکه، برای اولین بار در کشور و با اختصاص ۱2 میلیارد ریال اعتبار، طرح 
هشت ماهه حمایت از چهل هزار حافظ قرآن در دستورکار قرار گرفت؛ اعام داشت: این طرح با 
شعار »هر حافظ در پناه یک شهید« و به پاس حفظ و بزرگداشت  آرمان های چهل هزار شهید 

والامقام در سراسر کشور اجرا می شود. 
مدیر گروه قرآنی فرهنگ و ارشاد فارس افزود: این طرح با همت و مشارکت قرارگاه شهید آوینی، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، ادارات کل بنیاد شهید و امور ایثارگران و استانداری های سراسر 
کشور از ابتدای مردادماه تا پایان سال جاری و به صورت کاماً مجازی، پیاده سازی و اجرا خواهد 
شد. نداف توضیح داد: حافظان قرآنی در کلیه رده های سنی با مراجعه با سامانه »حمد« به نشانی 
http://qia.ir/ نام نویسی کرده اند و تا قبل از پایان سال جاری، هر زمان آمادگی داشته باشند، 

می توانند در آزمون الکترونیکی شرکت نمایند.
وی گفت: تنها حفظ یک تا پنج جزء قرآن امکان پذیر است و مبنای شرکت در این طرح، معرفی 
حافظ از طریق کانال رسمی  یا همان مؤسسه قرآنی متبوع که کارآموزی را در آن گذرانیده 
است، می باشد. مدیر گروه فرهنگ و ارشاد اسامی  فارس بیان کرد: برای هر یک از حافظان 
قرآنی مشارکت کننده در طرح یادواره شهدا، پاداش سه میلیون ریالی در نظر گرفته شده است. 
از این مبلغ، یک میلیون و ۸00 هزار ریال سهم قرآن آموز و یک میلیون و 200 هزار ریال، سهم 
موسسه قرآنی است که به حساب آنها واریز می گردد. وی ادامه داد: ما مجریان طرح، کلیه قرآن 
آموزان و حافظان قرآنی که جزءهایی از قرآن را حفظ نموده اند، به مشارکت در این طرح قرآنی 
فرا می خوانیم و درخواست می شود حتی کسانی که پیش از این در طرح های مشابه این طرح 

شرکت نموده اند نیز برای تثبیت حفظ خود، میهمان این ضیافت قرآنی شوند.
نداف در پایان افزود: در این طرح فراگیر کشوری از حدود ۶0 مؤسسه قرآنی دارای مجوز و 
۳00 مؤسسه غیر رسمی  فعال در استان فارس که با نزدیک به 2۵0 شعبه در کل کشور فعالیت 

می کنند، دعوت نموده ایم ما را در تأنیس قلوب انسان ها با قرآن یاری نمایند.
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طرح روزحدیث روز

کتاب »کمدی الهی« منتشر شد
کتاب »کمدی الهی« نوشته دانته آلیگری و ترجمه ابوالحسن تهامی به همت 

انتشارات نگاه منتشر شد.
کتاب »کمدی الهی« روایتی بلند در قالب شعر است که به نگارش دانته 
آلیگری در سال 1304 میلادی آغاز شده است و تا یک سال قبل مرگ وی 

یعنی در سال 1321 میلادی به طول انجامیده است.
این کتاب شاید به عنوان تاریخ  ادبیات ایتالیا شناخته شده باشد و برای 
افرادی که به ادبیات تاریخ جهان علاقه مند هستند مناسب باشد؛ اما این 
کتاب برای هنرمندان تئاتر و سینما می توان به عنوان یک منبع جامع درسی 
به عنوان تاریخ ادبیات با زیر مجموعه های درسی محسوب شود، چرا که در 
این کتاب صحنه های دراماتیک زیادی وجود دارد که ادبیات و هنر در آن 

آمیخته شده است.
دانته در کتاب »کمدی الهی« از مراحل مختلف دوزخ، برزخ و بهشت 
می گذرد و در این مراحل با شخصیت های مختلف تاریخی برخورد می کند، 

تا عاقبت در آخرین مرحله بهشت به دیدار خدا می رسد.
وی همچنین در طبقه اول دوزخش اشخاصی مانند بوعلی سینا و صلاح الدین 
ایوبی را ملاقات می کند و همچنین بزرگانی چون ارسطو و هومر که در نوع 

خود تجربه ای بی نظیر به حساب می آید.
کتاب »کمدی الهی« با ارائه تصاویری خیره کننده و به یادماندنی از دنیای 
بعد از مرگ، قصه تمثیلی شگفت آور و تکان دهنده ای از مسیر سعادتمندی 
بشر است به همین منظور این اثر نه تنها یک شاهکار ادبی است، بلکه با 
زبان زیبا، تصاویر هنری قوی و مفاهیم فلسفی و دینی عمیق، به یکی از 
برجسته ترین آثار هنری دوران خود تبدیل شده است. بسیاری از هنرمندان 
و نویسندگان پس از دانته از این اثر الهام گرفته اند و آن را به عنوان یکی از 

بزرگ ترین آثار هنری و ادبی تاریخ می شناسند.

کتاب »در اسارت جفرافیا« به چاپ پنجم رسید 
 کتاب »در اسارت جغرافیا )ده نقشه که همه آموختنی ها را درباره سیاست 
جهانی بیان می کند(« نوشته تیم مارشال به تازگی با ترجمه مرجان رضایی 

از سوی نشر مرکز به چاپ پنجم رسیده است.
نویسنده این کتاب در پی بررسی عوامل تعیین کننده تاریخ است و معتقد 
است زمان اهمیت دادن دوباره به مسئله جغرافیای سیاسی است. این کتاب به 
گفته سر جان اسکارلت، دارنده نشان مایکل و جورج مقدس، نشان امپراتوری 
بریتانیا و مدیر سازمان اطلاعات سری بریتانیا )MI۶( که برای آن مقدمه 
نوشته، پر است از بینش های سنجیده که به طور مستقیم با امنیت و رفاه 
انسان ها مرتبط است. مثل این که چه چیزی باعث اقدام روسیه در اوکراین 
شد و غربی ها از آن غافل بودند؟ اگر بله، چرا؟ مسکو تا کجا پیش روی 
می کند یا چین سرانجام در مرز زمینی طبیعی خود، احساس امنیت خواهد 

کرد یا خیر؟ و...
کتاب »در اسارت جغرافیا« پیش از این با ترجمه امیرحسین مهدی زاده 
توسط هما نشر سال 98 چاپ شده است. تیم مارشال در پیشگفتار کتاب 
خود می گوید ژئوپلیتیک به شیوه هایی می پردازد که کمک می کنند امور 
بین المللی را از طریق عوامل جغرافیایی درک کنیم؛ نه فقط از طریق 
محیط فیزیکی بلکه از طریق آب و هوا، ویژگی های جمعیت شناختی، نواحی 
فرهنگی و دسترسی به منابع طبیعی. او تجربیاتی از جمله گزارشگری در 
جنگ بالکان را در کارنامه دارد و از تجربیاتش در نوشتن این کتاب استفاده 
کرده است. پس از مقدمه سر جان اسکارلت و پیشگفتار کتاب، 10 فصل 
اصلی آن با این عناوین آغاز می شود: روسیه، چین، ایالات متحده آمریکا، 
اروپای غربی، آفریقا، خاورمیانه، هند و پاکستان، کره و ژاپن، آمریکای 
لاتین، شمالگان. پس از فصول کتاب هم این بخش ها درج شده اند: پس گفتار، 

کتاب شناسی، سپاسگزاری، معرفی نویسنده، نمایه.
مارشال باور دارد ژئوپلیتیک بر همه کشورها اثر می گذارد چه در جنگ 
باشند چه در صلح. او در جایی از مقدمه خود می گوید: »همین اواخر در 
سال 2012 درس دیگری در ژئواستراتژی گرفتم: در همان زمانی که سوریه 
داشت درگیر جنگ داخلی تمام عیار می شد، بالای تپه ای در سوریه ایستاده 
بودم و به دره ای در جنوب شهر حما نگاه می کردم، که دیدم دهکده ای در 
دوردست دارد می سوزد. دوستان سوری به دهکده ای بزرگ تر در حدود 
یک ونیم کیلومتری اشاره کردند، و گفتند حمله از آنجا بوده است. بعد 
توضیح دادند که اگر یک طرف بتواند تعداد کافی از افراد طرف مقابل را 
از دره بیرون براند، دره به بخش های دیگری می پیوندد که به تنها شاهراه 
کشور منتهی می شود، و به این ترتیب می توان قلمرو مستقل یکپارچه ای 
را شکل داد که اگر روزی نرسد که سوریه دوباره یکپارچه شود، بتواند 
تبدیل به یک خرده حکومت شود. آنجایی که قبلًا به نظرم فقط یک دهکده 
سوخته می آمد، حالا تبدیل به نقطه ای با اهمیت استراتژیک شده بود، و 
می دیدم که ساده ترین واقعیت های فیزیکی چگونه واقعیت های سیاسی را 

شکل می دهند.«

شکل گیری حیات روی زمین؛

 1/5 میلیارد سال زودتر از تصور قبلی

فن آوری

عکس خبر

  پیله های کرم ابریشم خریداری شده از کشاورزان - کارخانه ای در 
چین

  فلامینگوهای دریاچه ابِرِ - ترکیه

صهیونیستهادرتیررسايران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  زندگی عشایری 

سلامت

میوه  ای که به طرز شگفت انگیزی سرشار از کلسیم است
اگرچه دستیابی به یک لیوان شیر سرد ممکن است 
بهترین راه برای دادن کلسیم مورد نیاز بدن به نظر 
برسد، اما گزینه های غنی از کلسیم دیگری نیز دارید 

که پر از لاکتوز نیستند. بسیاری از غذاهای گیاهی 
به طرز شگفت انگیزی سرشار از کلسیم هستند، از 

جمله انجیر خشک.
طبق گفته وزارت کشاورزی ایالات متحده، انجیر 
خشک در یک فنجان، 241 میلی گرم کلسیم 
دارد. از آنجایی که مؤسسه ملی بهداشت توصیه 
می کند که بیشتر بزرگسالان بین 1000 تا 1300 
میلی گرم کلسیم در روز مصرف کنند، می توانید 

تمام کلسیم مورد نیاز خود را از پنج فنجان این میوه 
دریافت کنید. اگرچه انجیر خشک دارای مواد مغذی 

زیادی است، اما سرشار از قند است.

فرد  متوسط یک  بالغ 
باید مقدار 
نسبتاً 

کمی شکر مصرف کند. به گفته Healthline، بر اساس 
دستورالعمل های انجمن قلب آمریکا، زنان باید مصرف 
روزانه قند خود را به 25 گرم و مردان به 37/5 گرم 
محدود کنند. با این حال، وزارت کشاورزی ایالات متحده 
اشاره می کند که یک فنجان انجیر خشک 71/4 گرم 

شکر را تأمین می کند. 
به عبارت دیگر، خوردن نصف فنجان انجیر خشک 
بیشتر از مقدار قند توصیه شده برای خانم ها 

خواهد بود.
شما می توانید با کمک انجیر خشک، کلسیم خود 
را افزایش دهید، بدون اینکه خود را در معرض 
خطر افزایش قند خون یا تشخیص پزشکی نگران 
کننده قرار دهید. شما فقط باید در مورد افزودن 

انجیر خشک به رژیم غذایی روزانه خود فکر کنید.

دانستنی

خطر نوشیدن »آب معمولی« در گرمازدگی

گرمای هوا خطر گرمازدگی را افزایش می دهد و نخستین 
نسخه تغذیه ای برای درمان این عارضه نوشیدن مایعات 
فراوان است؛ اما باید بدانیم نوشیدن آب معمولی به 

تنهایی کافی نیست و حتی می تواند خطرناک باشد.
رضا معمارزاده، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه 
علوم پزشکی دزفول با هشدار درباره خطرهای نوشیدن 
آب معمولی در شرایط گرمازدگی، اظهار کرد: در شرایط 
گرمازدگی، بدن به سرعت آب و الکترولیت های خود را از 

دست می دهد و نوشیدن آب معمولی به تنهایی نمی تواند 
این کمبود را جبران کند در نتیجه ممکن است منجر 
به پدیده ای به نام هایپوناترمی یا کاهش سطح سدیم در 
خون شود بنابراین نوشیدن آب معمولی در گزمازدگی 

نه تنها اشتباه است بلکه می تواند بسیار خطرناک باشد.
هایپوناترمی می تواند علائمی مانند سردرد، تهوع، 
سرگیجه و در موارد شدید، تشنج و کما را به همراه 

داشته باشد.
مصرف آب معدنی یا محلول های الکترولیتی در 
شرایط گرمازدگی به مراتب مؤثرتر و ایمن تر است. این 
نوشیدنی ها نه تنها آب مورد نیاز بدن را تامین می کنند 
بلکه به جبران الکترولیت های از دست رفته نیز کمک 
می کنند. یکی از اشتباه های رایج در مواجهه با گرمازدگی 
این است که افراد به سرعت آب معمولی زیادی 
می نوشند. این کار ممکن است موجب کاهش سریع 
سطح نمک های بدن شود و وضعیت بیمار را وخیم تر 
کند. در مقابل، آب معدنی یا محلول های الکترولیتی به 

دلیل دارا بودن املاح معدنی، کمک بیشتری به بازگشت 
سریع تر تعادل بدن می کنند.

قبل از خرید بطری های آب، برچسب روی آن ها 
مطالعه شود زیرا بسیاری از بطری های آبی 
 که به فروش می رسند، آب آشامیدنی هستند 

و نه آب معدنی.
وی تصریح کرد: آب آشامیدنی فاقد الکترولیت های 
ضروری که در شرایط گرمازدگی مورد نیاز بدن هستند، 
است بنابراین شهروندان باید دقت کنند تا در مواقع 

ضروری از آب معدنی استفاده کنند.
شهروندان می توانند به آب معمولی کمی لیموترش 
یا مقدار خیلی کمی نمک اضافه کنند تا به تأمین 
الکترولیت های بدن کمک کند و از خطرات احتمالی 

ناشی از نوشیدن آب معمولی جلوگیری کنند.
وی افزود: از عموم مردم می خواهیم با رعایت این 
توصیه ها، از خود و عزیزانشان در برابر خطرهای 

گرمازدگی محافظت کنند.

تغذیه

پنیر بخورید، سالم پیر شوید
پنیر از جمله غذاهای مورد علاقه ما 
ایرانی هاست که آن را به عنوان غذای 
اصلی مصرف می کنیم. پنیر خواص 
زیادی دارد. در تحقیقات جدید مشخص 
شده که پنیر سالم می تواند تأثیر مثبت 

بر شاخص های پیری سالم داشته باشد.
ضیاءالدین مظهری، متخصص تغذیه 
در این باره چند نکته مطرح می کند از 
جمله این که ضرورت اولیه درباره مصرف 
پنیرها اطمینان از تولید بهداشتی و 
اصولی آنهاست. با توجه به مواد اولیه ای 
که پنیرها از آن درست می شوند، 
اول بحث سالم بودن آن شیری که 

می خواهیم تبدیل به پنیر کنیم، مطرح 
است. در درجه دوم به دلیل اینکه پنیر 
بر مبنای فرایند تخمیر از شیر نجوشیده 
باید تولید شود، آلوده بودن این شیرها به 
تب مالت یک عامل انتقال بیماری تلقی 
می شود و حتماً شیر باید سالم و عاری از 
هر نوع آلودگی باشد. بنابراین پنیرهای 
محلی و پنیرهایی که بر مبنای اصول 
صحیح درست نشده  و چندین ماه در 
آب نمک غلیظ نگهداری نشده اند، نه تنها 
برای سلامت مفید نیستند که می توانند 

برای مضر و خطرناک هم باشند.
در کشوری مثل فرانسه 2۶0 نوع پنیر در 

دسترس است و علاوه بر این تنوع، پنیرها 
خواص بسیار متفاوتی هم دارند. این 
محصولات منابع خوب کلسیم هستند 
و اگر همراه با دیگر خوراکی ها از جمله 
گردو مصرف شوند، قسمتی از نیازهای 
بدن به مغذی ها را تأمین می کنند. در 
میان پنیرهای ایرانی، محصول لیقوان 
بهترین پنیری بود که در گذشته مصرف 
آن توصیه و به دنیا نیز صادر می شد، 
در اروپا نیز پنیر بلغاری تولید می شد 
که تشابه زیادی با پنیرهای تولید شده 
در ایران داشت. ما امروزه پنیرهای 
گوسفندی و پنیرهای تولید شده با 

شیر بز و گاو هم داریم، این ها با توجه 
به خواص و ترکیبات حیوانی که از او شیر 
تهیه شده متفاوت هستند. گران ترین 
پنیر، محصولی است که از شیر خر تهیه 
می شود و قیمت آن به کیلویی یک تا دو 
میلیون تومان هم می رسد، عنوان کرد: با 
وجود تنوع در این محصولات اما پنیرهای 
پاستوریزه چنانچه بر مبنای صحیح 
پاستوریزه شوند، سالم تر هستند. در حال 
حاضر کارخانه تولید این نوع پنیرها در 
انواع مدل ها در کشور وجود دارند که 
مجوزهای لازم را از وزارت بهداشت و 

سازمان غذا و دارو دریافت می کنند.

گروهی از دانشمندان می گویند شواهد جدیدی 
یافته اند که نشان می دهد حیات پیچیده روی زمین 
ممکن است 1/5 میلیارد سال زودتر از آنچه تصور 

می شد آغاز شده باشد. 
این گروه از دانشمندان که در کشور آفریقایی گابنُ 
کار می کنند معتقدند شواهدی را در اعماق صخره ها 
کشف کرده اند که شرایط محیطی زندگی حیوانات 
را در 2/1 میلیارد سال پیش نشان می دهد. آن ها 
می گویند این موجودات محدود به یک دریای داخلی 
بودند، در سطح جهان گسترش پیدا نکردند و در 

نهایت از بین رفتند.

نظر این دانشمندان با آنچه سایرین می اندیشند 
بسیار متفاوت است و همه دانشمندان با آن 
موافق نیستند. بیشتر کارشناسان معتقدند 
 حیات حیوانات حدود ۶35 میلیون سال پیش 

آغاز شد.
از 10 سال پیش تا کنون، یک گروه بین المللی از 
دانشمندان به سرپرستی پروفسور ارنست چی فرو  
از دانشگاه کاردیف در ولز، با سایر دانشمندان بر 
سر این موضوع اختلاف نظر داشتند که سازندهای 
کشف شده در شهر فرانس ویل در گابن واقعاً فسیل 
هستند یا خیر؛ اکنون این موضوع نیز به بحث  آن ها 

اضافه شده است.
این دانشمندان صخره های اطراف این سازندها را 
بررسی کردند تا متوجه شوند شواهدی مبنی بر 
وجود مواد مغذی مانند اکسیژن و فسفر که برای 

حیات مؤثر هستند، می یابند یا خیر.
چی فرو گفت که اگر نظریه اش درست باشد، این 
اشَکال حیات شبیه کپک های مخاطی هستند. کپک  
مخاطی یک ارگانیسم )جاندار( تک سلولی بدون مغز 

است که با هاگ تکثیر می شود.

  آغاز رسمی پیاده روی اربعین از جنوبی ترین نقطه عراق

   شالیزاری پلکانی در سوادکوه - مازندران

گردشگری 

باغ فتح آباد یا عمارت بیگلربیگی، باغی مربوط 
به دوره قاجار و از جاهای دیدنی کرمان 
است که در تاریخ 12 بهمن 1381 به عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید. این باغ 
زمانی رونق زیادی داشت؛ به طوری که سبک 
ساخت آن الگوی ساخت مجموعه جهانی 
باغ شاهزاده ماهان شد. در حال حاضر باغ 
فتح آباد مرمت شده و مسیرهای پردرخت، 
حوض بزرگ،  نورپردازی زیبای شب، امکانات 
متعددی همچون رستوران و چای خانه، این 
 اثر تاریخی را انتخاب بسیاری از گردشگران 

کرده است.
باغ و عمارت فتح آباد در منطقه اختیار آباد 
کرمان و 25 کیلومتری مرکز شهر قرار دارد. برای 
دسترسی به باغ باید به بلوار جمهوری بروید. پس 
 از عبور از آن و بلوار هوانیروز، عمارت باعظمت 

باغ از دور می درخشد.
باغ فتح آباد که به آن باغ بیگلربیگی نیز می گویند، 
باغی زیبا و آباد بوده که توسط فضل علی  خان 
بیگلربیگی از حاکمان کرمان ساخته شد و زمان 
ساخت این باغ نیز به سال 1255 هجری قمری 
می رسد. در واقع قدمت باغ فتح آباد به دوره قاجار 
بر می گردد که ساخت آن در زمان محمد شاه قاجار 
شروع شد و پس از پنج سال به پایان رسید. حاکمان 
بعدی کرمان نیز برای استراحت و تفریح از این باغ 

استفاده می کردند. این بنای تاریخی جزو موقوفات 
رستم خان امیری، یکی از بازماندگان فضل علی خان 

بیگلربیگی است.
این مجموعه در سال های اخیر مرمت شده است. با 
اینکه باغ فتح آباد جزو املاک وقفی استان کرمان به 
حساب می آید؛ مرمت این مجموعه زیر نظر سازمان 

میراث فرهنگی انجام شده است.
باغ فتح آباد نه تنها در روز، بلکه در شب به لطف 
نورپردازی  زیبایی های خاص خود را دارد. این اثر 
تاریخی در سال 1381 در فهرست آثار ملی ایران 

قرار گرفت. 
وسعت باغ فتح آباد به 13 هکتار و زیربنای ساختمان 
آن به 1/500 متر می رسد. بخش های مختلف این 
باغ شامل ساختمان اصلی باغ، موزه حکام، اتاق 

نقاشی، عمارت چهار فصل، ساختمان های جنوبی 
عمارت اصلی، زمین های کشت داروهای گیاهی و 

محوطه بیرونی می شود.
با ورود به عمارت فتح آباد در ابتدا حوض 
بزرگی را خواهید دید که انعکاس عمارت اصلی 
روی آب حوض، بسیار دلربا است. ساختمان 
فتح آباد با دو طبقه در انتهای شمالی باغ قرار 
دارد که از طاق نماهایی در دو طرف عمارت 
 و اتاق های سه دری و پنج دری تشکیل 

شده است. 
این عمارت از مصالح خشت خام و ملات گل 
ساخته و روی آن با لایه ای از گچ پوشانده  
شده است. درون ساختمان نیز گچ کاری های 
زیبایی وجود دارد که کار هنرمندانه استادان 
ماهر است. بر بالای سردر ورودی عمارت اصلی 
روزنه هایی قرار دارد که زمانی درون آن ها ذره بین 
 گذاشته می شد تا با انعکاس نور چراغ ها، داخل

اتاق روشن شود.
اوایل اردیبهشت تا اواخر خرداد بهترین آب وهوا را 
در کرمان و باغ فتح آباد تجربه خواهید کرد. بیشتر 
مسافران فصل های سردتر را برای سفر به کرمان 
انتخاب می کنند. سردترین ماه های این شهر نیز دی 
و بهمن است که اگر تحمل سرما را دارید، دیدن 
عمارت زیبای بیگلربیگی زیر پوششی از برف خالی 

از لطف نخواهد بود.

باغ فتح آباد کرمان، دلبری معماری و انعکاس آب

ادبیات
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